



**INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS (INAPA)**  
**EXISTENCIA DE INVENTARIO**  
**UNIDAD DE CONTRALOGIA**  
**INVENTARIO DE 01/01/2019 AL 31/03/2019**

Detalle de Inventario del mes de enero al 1/31/2019 3:44:37 PM								
CODIGO	Descripcion	Unidad	Existencia	Precio	Monto	FECHA DE REGISTRO	PERIODO DE ADQUISICION	
ALMACEN								
12141915006	Tambores de Hipoclorito de Calcio (HTH) de 45 KGS	UNIDAD	349.00	7,600.00	2,652,400.00	29/01/2019	24/01/2019	
15121503201	Aceite ISO 68	UNIDAD	275.00	615.46	169,251.50	03/09/2018	29/09/2017	
20122354008	GUIAS DE BRONCE Ø10", CON SU BUSHING DE 1½	UNIDAD	12.00	11,434.50	137,214.00	29/06/2018	07/04/2017	
25172504002	Neumaticos Vehiculos Liviano 175/70 R13	UNIDAD	1.00	3,248.00	3,248.00			
26101612243	Motores electricos sumergible, 230V, 60Hz, 3 3450 RPM de 3 HP Ø4" con su caja de control.	UNIDAD	2.00	16,502.75	33,005.50	14/01/2019	12/04/2017	
26111703018	Bateria 27/12	UNIDADES	1.00	5,730.00	5,730.00		18/04/2017	
27112119999	ROSETA DE PORCELANA	UNIDAD	80.00	36.81	2,944.80	02/08/2016	19/04/2016	
31162004634	CLAVO SIMPSON PDDAW-75 3/4" P/FULMINA 100/1	Unidades	1.00	290.11	290.11	02/08/2016	19/04/2016	
31231314039	Tuberias 4" PVC (SDR-26)	UNIDAD	21.00	2,250.53	47,261.13	09/10/2018	14/07/2017	
40141631238	Valvula Checks Verticales Ø6"	UNIDAD	20.00	10,120.50	202,410.00	28/02/2018	14/03/2017	
40142115300	TUBERIAS PVC SDR-32.5 L=19 Ø4"	Unidades	6,530.00	2,650.00	17,304,500.00	23/11/2018	14/03/2017	
40142115317	TUBOS DE ACERO L=20' e=3/8" Ø10"	Unidad	43.00	23,456.12	1,008,613.16	26/05/2017	15/03/2017	
40142320248	TEE DE 4" X 4" ACERO	UNIDAD	2.00	850.00	1,700.00	31/10/2018	04/09/2018	
40142327117	Junta Reductora Ø16" tipo "D"	UNIDAD	52.00	3,600.00	187,200.00	10/07/2018	14/03/2017	
46171505045	Clamp Ø4" a Ø3/4"	UNIDAD	59.00	326.25	19,248.75	26/05/2017	15/03/2017	
11162111012	Valvula Check Ø2", Roscada	UNIDADES	2.00	3,845.00	7,690.00	12/12/2016	02/11/2016	
25172504006	Neumatico 245/70 R16	UNIDAD	55.00	5,402.55	297,140.25	22/10/2018	17/10/2018	
25172504028	Neumatico 900 R-20-16	UNIDAD	32.00	12,550.00	401,600.00			
25172504331	neumatico 235 / 70 R 15	Unidades	16.00	3,978.82	63,661.12	31/05/2017	29/12/2016	
27111605003	Zacapico	UNIDAD	964.00	184.60	177,954.40	28/09/2017	29/03/2017	
27112119202	LAMPARA TIPO COBRA 250W, 220V	Unidades	10.00	8,300.00	83,000.00	19/11/2018	13/09/2018	
31201503301	TAPE DE GOMA	UNIDADES	142.00	1,250.00	177,500.00	29/08/2018	18/07/2018	
39121002208	Transformador sec p/controles electricos 3.0 KVA, Voltaje primario, 480 V-Voltaje secund 120V/240V	UNIDAD	70.00	12,604.00	882,280.00	17/07/2017	11/04/2017	
39121103033	Arrancador Magnetico Tipo Directo a Linea Para Motor de 60HP 3Ø, 460V 3450RPM	UNIDAD	3.00	37,857.14	113,571.42	24/01/2018	18/04/2017	
39121521858	ARRANCADOR MANEGTICO TIPO DELTA DE 100 HP, 3Ø, 460V.	UNIDAD	1.00	89,600.00	89,600.00	27/06/2018	09/05/2018	
40141631027	Valvula contragolpe de ariete Ø6", para una presion de 300 PSI, con junta de gomas y tornillos.	UNIDAD	1.00	175,000.00	175,000.00	04/04/2018	18/04/2017	
40141631056	VALVULA CHECK DE RETENCION Ø3"	UNIDAD	10.00	6,000.00	60,000.00	29/10/2018	15/10/2018	
40141631073	Check Horizontal Ø 3", Platillado a 200 PSI, con junta de gomas y tornillos, H.N.	UNIDADES	10.00	7,800.00	78,000.00	28/01/2019	03/01/2019	
40142115331	TUBOS DE 1/2"	Unidades	178.00	195.50	34,799.00	30/11/2018	14/11/2018	

40142317050	Codos pvc Ø16" x 45	UNIDAD	47.00	44,982.00	2,114,154.00	20/09/2017	15/03/2017
40142320201	Yee pvc Ø12" a Ø4"	UNIDAD	123.00	17,500.00	2,152,500.00	07/05/2018	15/03/2017
40142604414	Codo de Ø1	Unidades	200.00	17.68	3,536.00	02/08/2016	19/04/2016
40142609023	Tapon de Ø6" de PVC	UNIDAD	157.00	3,112.20	488,615.40	26/05/2017	15/03/2017
40151513085	ELECTROBOMBA VERTICAL Q=60 GPM CONTRA 600 DE TDH CON MOTOR DE 15HP(3.70KW), 208-230/460V, 60HZ EF=8	UNIDAD	2.00	123,865.00	247,730.00	22/08/2018	06/06/2018
40151520422	Bomba de achique Ø3", gasoil, 3,600 RPM, 100 GPM mínimo	UNIDAD	4.00	30,800.00	123,200.00	17/12/2018	15/11/2018
46182001004	Mascarilla desechable N95 con válvula de exhalación.	UNIDAD	200.00	104.78	20,956.00	18/10/2018	10/08/2018
47131805027	Lanillas	YARDA	74.00	52.00	3,848.00	27/11/2018	17/10/2018
26101612006	Motor sumergible 30HP, 60HZ, 3450RPM	UNIDAD	8.00	28,074.88	224,599.04	07/12/2018	12/04/2017
27112003001	Rastrillos de Metal	UNIDAD	5.00	295.00	1,475.00	27/11/2018	17/10/2018
27112004005	Pala de Corte	UNIDAD	2.00	247.88	495.76	10/10/2016	17/05/2016
31162004632	CLAVO SIMPSON PDPA-150 1-1/2" P/FULMIN 100/1	Unidades	1.00	290.11	290.11	02/08/2016	19/04/2016
31201603660	NEUMATICOS 195/ R14	Unidad	22.00	2,838.99	62,457.78	31/03/2017	29/12/2016
39121436990	Control de nivel tipo Warrick a 480 V, con su par de electrodos.	UNIDAD	1.00	15,250.00	15,250.00	29/01/2019	28/01/2019
39121501027	breakers de 3 polo industrial 450Amp, 600v, trifasico 60hz.	UNIDAD	4.00	30,000.00	120,000.00	17/11/2017	18/04/2017
39121529413	Contacto magnetico 75 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	2.00	12,000.00	24,000.00	17/11/2017	18/04/2017
40141631057	VALVULA CHECK DE RETENCION Ø4"	UNIDAD	7.00	7,215.00	50,505.00	29/10/2018	15/10/2018
40141631261	Valvula Check Horizontal Platillado Ø4" con sus Juntas de goma y Tornillos	Unidades	10.00	11,411.00	114,110.00	28/01/2019	03/01/2019
40142104052	TUBERIAS PVC SCH-40 L=19 Ø 3/4"	UNIDAD	88.00	186.36	16,399.68	26/05/2017	15/03/2017
40142327167	Junta Reductora de 20" Tipo C	UNIDAD	11.00	5,400.00	59,400.00	16/04/2018	14/03/2017
40142327174	Juntas Reductoras a asbesto cementos, Ø3"	UNIDAD	70.00	685.00	47,950.00	20/11/2017	14/03/2017
40142327177	Juntas Reductoras a asbesto cemento tipo C, Ø6".	UNIDAD	86.00	1,080.00	92,880.00	19/04/2018	14/03/2017
40142327309	JUNTAS TIPO DRESSER 24" ACERO	Unidades	15.00	6,150.00	92,250.00	26/12/2017	14/03/2017
40142609005	Tapones de 2" PVC	UNIDAD	326.00	309.40	100,864.40	26/05/2017	15/03/2017
40142609015	Tapon de 8" PVC hembra	UNIDAD	114.00	510.00	58,140.00	09/08/2017	13/06/2017
41111927209	Manometro sumergido en glicerina con escala 0 a 400 Psi, incluyendo, valvula de bola Ø1/2', dos Nipl	UNIDADES	2.00	1,200.00	2,400.00	18/01/2018	23/11/2017
47131805028	Escobillones plasticos con su palo	UNIDAD	413.00	315.00	130,095.00	27/11/2018	17/10/2018
25191513215	Rodamiento de bolas 6211ZZ.	UNIDADES	22.00	1,045.00	22,990.00	04/04/2018	18/04/2017
26101509222	motor electrico sumergible de 50hp, 460v, trifasico, 3450rpm, 60hz, 1.15fs, nema 6.	UNIDAD	10.00	78,628.32	786,283.20	07/12/2018	12/04/2017
26101602758	Motor electrico sumerg. de 60 Hp, 460V, 3Ø, 60Hz, 3450 Rpm, Fs. 1.15, Ø8".	UNIDAD	5.00	132,796.32	663,981.60	07/12/2018	12/04/2017
26111703011	Batería 11/12	UNIDAD	33.00	3,814.41	125,875.53	28/05/2018	23/05/2018
27111707004	Llave Stilson 24"	UNIDAD	1.00	7,266.00	7,266.00	19/06/2017	18/05/2017
31161511457	TARUGOS PLASTICOS DE 1/4 X 1 1/2	Unidades	10.00	0.98	9.80	03/01/2017	19/04/2016
31201603658	NEUMATICOS 1200/ R20	Unidad	40.00	16,336.56	653,462.40	05/11/2015	22/09/2015
39121103006	Arrancador magnético 50HP, 460V, 3Ø, tipo part-winding	UNIDAD	7.00	37,857.14	264,999.98	10/01/2018	18/04/2017

39121523798	TEMPORIZADOR ON DELEY A115V, DE BOBINA 0-30 SEG, PARA RIEL DIN	UNIDAD	3.00	1,428.57	4,285.71	17/11/2017	18/04/2017
39121529006	Contactador Magnetico p/motor de 10 Hp, con bobina a 220 voltios voltajes de fuerza 460V	UNIDAD	7.00	1,714.29	12,000.03	17/11/2017	18/04/2017
40141631025	Valvula de Aire Ø1/2"	UNIDAD	56.00	4,670.00	261,520.00	06/07/2018	28/06/2018
40142010010	Manguera de succión Ø4"x30' verde (Presión)	UNIDAD	8.00	9,750.00	78,000.00	17/12/2018	15/11/2018
40142102001	Tubo de hierro revestido de cemento de 42"	UNIDAD	97.00	10,000.00	970,000.00		
40142317041	Codos pvc Ø3/4" x 45	UNIDAD	120.00	7.04	844.80	21/03/2018	15/03/2017
40142609018	Tapon de 1 1/2" Presion PVC hembra	UNIDAD	700.00	13.00	9,100.00	14/01/2019	28/12/2018
46171501364	CANDADOS GRANDES	Unidades	60.00	1,195.00	71,700.00	27/11/2018	17/10/2018
46181802758	LENTE DE SOLDAR NEGRO	Unidades	9.00	382.98	3,446.82	02/08/2016	19/04/2016
23101508008	Cortadoras de gramas portátil de gasolina (Desbrozadoras forestal) potencial : 1.2 KW/1.6 HP .	UNIDAD	8.00	13,105.00	104,840.00	21/12/2018	14/11/2018
27112008326	AZADAS CON SU PALO	Unidades	17.00	215.00	3,655.00	27/11/2018	17/10/2018
31371003965	Capote	UNIDAD	300.00	295.00	88,500.00	27/11/2018	17/10/2018
39121103047	ARRANCADOR MANEGTICO PARA MOTOR, DE 7.5 HP, 230V, TRIFASICO, CON TODAS SUS FUNCIONES.	UNIDAD	2.00	10,948.00	21,896.00	14/01/2019	21/11/2018
39121409838	Conector de Cobre tipo perno partido para cable #2	UNIDADES	3.00	84.13	252.39	09/08/2017	20/03/2017
39121525223	Breaker de 3 polos industrial 300 Amp, 600V, 3Ø 60Hz	Unidad	2.00	14,285.71	28,571.42	17/11/2017	18/04/2017
40141631336	VALVULA DE AIRE Ø1 1/2", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1' Y LLAVE DE PASO	Unidades	24.00	7,478.40	179,481.60	22/03/2018	14/03/2017
40142102008	Tubo de hierro revestido de cemento de 28"	UNIDAD	34.00	71,691.48	2,437,510.32		
40142317005	Codos Ø 3/4" PVC	UNIDAD	1,200.00	7.80	9,360.00	19/11/2018	15/11/2018
40142320049	Tee Ø1/2" PVC	UNIDAD	1,150.00	7.15	8,222.50	19/11/2018	15/11/2018
60124314541	PICHUETE PLASTICO Ø1 1/2"	Unidades	37.00	1,174.00	43,438.00	26/09/2018	11/07/2018
83101808204	MONITOR DE FASE A 460V, 60Hz, 3Ø, CONTRA ALTA Y BAJO VOLTAJE, PERDIDA E INVERSION DE FASE	Unidades	81.00	6,380.00	516,780.00	16/06/2017	13/06/2017
12142102001	Cloro Gas Cilindro de 150 Lbs	UNIDAD	8.00	5,390.25	43,122.00	25/09/2018	15/07/2016
25172504017	Neumatico 265/65/R 17	UNIDAD	4.00	12,980.00	51,920.00		
26111703003	Batería 24/12	UNIDAD	2.00	6,107.00	12,214.00	18/02/2016	03/12/2015
26121520040	Alambre duplo, 2 hilos	UNIDAD	75.00	25.00	1,875.00	29/01/2019	28/01/2019
271117508009	Hoja de Segueta Roja	DOCENAS	350.00	436.80	152,880.00	28/09/2017	29/03/2017
27121704552	Union dreser Ø1 1/2	Unidades	12.00	108.41	1,300.92	02/08/2016	19/04/2016
31161709201	Prensa de banco de 6"	UNIDADES	1.00	8,527.26	8,527.26	02/08/2016	19/04/2016
31231310010	TUBERIA DE Ø12" X 20' ACERO E=3/8	UNIDAD	12.00	38,100.00	457,200.00	08/10/2018	02/10/2018
31231314009	TUBERIA LT ?3"	UNIDAD	1,000.00	146.00	146,000.00	22/01/2019	17/01/2019
40141606005	Cabezal de descarga 6''	UNIDAD	2.00	15,000.00	30,000.00	11/05/2016	24/02/2016
40142102011	Tubo de hierro revestido de cemento de 8"	UNIDAD	30.00	52,500.00	1,575,000.00		
40142317024	Codo de PVC Ø6x90' de Presion	UNIDAD	47.00	1,597.40	75,077.80	26/05/2017	15/03/2017
40142327035	Junta Reductora Ø12, Tipo D	UNIDAD	81.00	2,175.00	176,175.00	01/06/2018	14/03/2017
40151509338	Bomba turbina vertical con capacidad 900Gpm Vs 400 pies de TDH,1800Rpm,con motor de 125Hp	UNIDAD	1.00	1,003,393.61	1,003,393.61	15/09/2017	10/04/2017

43211510709	BREAKER INDUSTRIAL DE 250 AMP, 30, 600V, 60HZ	Unidades	6.00	8,285.71	49,714.26	17/11/2017	18/04/2017
47131612654	NEUMATICO 265/70 R16	Unidad	35.00	4,470.34	156,461.90	02/05/2017	29/12/2016
25172504003	Neumaticos Vehiculos Liviano 225/70 R15	UNIDAD	18.00	3,377.12	60,788.16	31/03/2017	29/12/2016
26111703020	Baterías 15/12 Polo Inverso	Unidades	13.00	4,266.42	55,463.46	28/05/2018	23/05/2018
39121432206	Terminal acero p/manguera 4"	UNIDAD	3.00	560.00	1,680.00	17/12/2018	15/11/2018
40141631051	VALVULA Ø8" HF.	UNIDAD	2.00	72,900.00	145,800.00	09/01/2018	09/10/2017
40141631191	Válvula platillada Ø4" vástago ascendente.	UNIDAD	1.00	13,800.00	13,800.00	31/10/2018	04/09/2018
40141631221	Valvula Check Horizontal Ø6"	UNIDAD	2.00	46,800.00	93,600.00	01/11/2018	24/10/2018
40141631239	Valvula Checks Verticales Ø8"	UNIDAD	19.00	16,924.50	321,565.50	22/03/2018	14/03/2017
40141631346	Valvula de bola de Ø1 1/2"	UNIDAD	40.00	870.00	34,800.00	29/08/2018	18/07/2018
40142102005	Tubo de hierro revestido de cemento de 16"	UNIDAD	407.00	66,381.00	27,017,067.00		
40142313001	Tapon de PVC de 1"	UNIDAD	1,400.00	7.80	10,920.00	14/01/2019	28/12/2018
40142317020	Codo de PVC Ø3 x 90 de Presion	UNIDAD	359.00	369.60	132,686.40	26/05/2017	15/03/2017
40142317046	Codos pvc Ø6" x 45	UNIDAD	116.00	1,919.40	222,650.40	26/05/2017	15/03/2017
40142320045	Tee de Acero Ø4"x 3", en la linea principal Ø4", en la descarga libre Ø3" platillada en todos sus ex	UNIDADES	1.00	4,090.00	4,090.00	06/06/2017	27/04/2017
40142327164	Junta Dresser Ø48"	UNIDAD	11.00	22,900.00	251,900.00	07/02/2017	24/01/2017
40151513004	Electrobomba sumergible de 5HP, 1Ø, 60 Hz, 1750 R.P.M., 230/460V, diametro de descarga de 4"	UNIDAD	1.00	99,248.00	99,248.00	29/08/2018	14/08/2018
15121802004	Optimizador Protector Antifriccion y Antidesgaste integral Multi 7 120ml	UNIDAD	39.00	300.00	11,700.00	20/05/2016	04/05/2016
261015092023	Motor eléctrico sumergible de 40 Hp, 460V, 3Ø, 3450 rpm	UNIDAD	10.00	56,648.60	566,486.00	14/01/2019	12/04/2017
26111512202	Ejes de acero inoxidable Ø2-11/16" x 5 pies roscado en ambos extremos con sus coupling.	UNIDAD	7.00	34,575.00	242,025.00	10/01/2018	18/04/2017
27111801204	Cinta metrica de 50 metros	UNIDAD	30.00	841.70	25,251.00	10/10/2016	17/05/2016
31161722780	TUERCA DE SEGURIDAD 3/8	Unidades	280.00	7.86	2,200.80	03/01/2017	19/04/2016
39121103042	ARRANCADOR MAGNETICO DE 60 HP, 460V, 3Ø, TIPO PART - WINDING.	UNIDAD	1.00	44,571.43	44,571.43	24/01/2018	18/04/2017
40141631059	VALVULA CHECK DE RETENCION Ø8"	UNIDAD	9.00	15,600.00	140,400.00	29/10/2018	15/10/2018
40141631339	VALVULA DE AIRE Ø4", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1" Y LLAVE DE PASO	Unidades	36.00	52,624.95	1,894,498.20	10/08/2018	14/03/2017
40142010012	Manguera de descarga Ø4"x30' azul (Semi Presión)	UNIDAD	3.00	2,100.00	6,300.00	17/12/2018	15/11/2018
40142115309	TUBERIAS PVC SDR-26 L=19' Ø10"	Unidades	84.00	8,992.23	755,347.32	26/05/2017	15/03/2017
40142327007	Junta Reductora Ø16, tipo B	UNIDAD	66.00	3,300.00	217,800.00	25/06/2018	14/03/2017
40142327307	JUNTAS TIPO DRESSER 16" ACERO	Unidades	28.00	2,340.00	65,520.00	05/07/2018	05/06/2018
40142609012	TAPONES PVC Ø 12"	UNIDAD	45.00	2,900.00	130,500.00	20/09/2017	15/03/2017
40151513079	Electrobomba tipo inatascable de 3 Hp, 3Ø, 240V.	UNIDAD	4.00	65,000.00	260,000.00	21/12/2018	19/04/2018
41103206202	Desinfectante Liquido	GLS	147.00	105.00	15,435.00	27/11/2018	17/10/2018
47131805030	Detergente en polvo de 1000 gramos	UNIDAD	142.00	199.00	28,258.00	27/11/2018	17/10/2018
15121902962	Grasa ADHESIVA DE ALTO IMPACTO Y EXTREMA PRESION TOP 5,45 0GR	Unidades	218.00	950.00	207,100.00	05/07/2016	04/05/2016
23171707231	TUBOS DE 3/4" pvc	Unidades	80.00	260.00	20,800.00	19/11/2018	15/11/2018

2517250402025	Neumaticos 275/65/R17	UNIDADES	2.00	8,114.39	16,228.78	15/10/2015	22/09/2015
25172506209	TUBO DE NEUMATICOS 10.00-R20	UNIDAD	30.00	974.58	29,237.40	29/08/2017	29/12/2016
25191513229	Rodamientos de bolas 7328-B	UNIDAD	4.00	70,775.00	283,100.00	14/05/2018	18/04/2017
26101612011	Motor sumergible 100HP, 60HZ, 3450RPM, 1.15FS 3 fases	UNIDAD	3.00	177,623.37	532,870.11	07/12/2018	12/04/2017
26111703302	bateria 31/12	Unidades	8.00	5,730.00	45,840.00	30/05/2018	18/04/2017
30111607202	Cal 20 Kg	Fundas	44.00	255.00	11,220.00	08/10/2018	28/09/2018
31161511461	TORNILLOS DE CUÑA HKB Ø 3/8 X 2"	UNIDAD	20.00	10.00	200.00	18/01/2018	23/11/2017
31181702002	Empaquetadora Teflonada de Ø1/4"	LIB	4.00	2,300.00	9,200.00	02/10/2018	13/09/2018
31201512002	Cinta de Amarre longitud 30 Pulg (Tirrap)	UNIDADES	200.00	50.00	10,000.00	25/01/2018	28/12/2017
31201603550	GOMA AISLANTE 7/8 X 3/8 TUBO 6"	Unidades	10.00	536.17	5,361.70	03/01/2017	19/04/2016
40141631245	Válvula de compuerta platinada y cuadrante para 150psi Ø 10" con sus dos niples platinados	UNIDAD	10.00	59,290.50	592,905.00	22/03/2018	14/03/2017
40142104051	TUBERIAS PVC SCH-40 L= 19" Ø 1/2"	UNIDAD	387.00	425.75	164,765.25	21/03/2018	15/03/2017
40142115024	Tubo Ø 2, PVC. SDR-26	UNIDAD	520.00	275.00	143,000.00		
40142317019	Codos de PVC Ø3 x 45	UNIDAD	106.00	845.60	89,633.60	26/05/2017	15/03/2017
40142609008	Tapones de 4" PVC	UNIDAD	447.00	1,250.20	558,839.40	26/05/2017	15/03/2017
43211510724	Breakec marca Abb S201, C10, 2 polos , 10A	UNIDAD	18.00	1,560.00	28,080.00	24/01/2019	22/01/2019
46171505046	Clamp Ø6" a Ø1/2"	UNIDAD	109.00	435.00	47,415.00	26/05/2017	15/03/2017
46171505048	Clamp Ø8" a Ø1/2"	UNIDAD	222.00	580.00	128,760.00	20/09/2017	15/03/2017
47101605201	Acido Muriatico	GLS	13.00	145.00	1,885.00	27/11/2018	17/10/2018
12141915007	Sulfato de Aluminio de 50 KG GRADO A	UNIDAD	55	1,069.62	58,829.10	02/10/2018	17/10/2017
26101612004	Motor sumergible 20HP, 60HZ, 469V, 3 FASES, 3500RPM, NEMA 6	UNIDAD	6.00	36,878.16	221,268.96	07/12/2018	12/04/2017
30161902003	Columnas de acero Ø6" x 10"	UNIDAD	10.00	10,792.00	107,920.00	13/04/2018	14/07/2017
31181702006	Empaquetadura 1/4"	UNIDAD	50.00	1,150.00	57,500.00	02/10/2018	13/09/2018
31201603427	NEUMATICOS 28 X9-15	UNIDAD	2.00	16,635.00	33,270.00		
39121002205	Transformador sec p/controles electricos 500 VA, Voltaje primario, 480 V-Voltaje secund 120V/240V	UNIDAD	3.00	4,692.00	14,076.00	17/07/2017	11/04/2017
39121529417	Contactador magnetico 200 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	3.00	53,466.67	160,400.01	16/01/2018	18/04/2017
40141631179	Valvula de Compuerta Ø3, Bridada, 125psi con Junta de Goma	UNIDADES	2.00	7,000.00	14,000.00	25/07/2018	18/07/2018
40141631223	Caja Telescopica	UNIDAD	1.00	1,500.00	1,500.00	23/07/2018	20/07/2018
40141631237	Valvula checks Verticales de Ø4"	UNIDAD	20.00	5,740.88	114,817.60	22/03/2018	14/03/2017
40142115301	TUBERIAS PVC SDR-32.5 L=19 Ø6"	Unidades	90.00	5,700.00	513,000.00	03/10/2018	14/03/2017
40142317048	Codos pvc Ø10" x 45	UNIDAD	50.00	16,574.60	828,730.00	26/05/2017	15/03/2017
40142317053	Codos pvc Ø8" x 90	UNIDAD	13.00	4,400.20	57,202.60	26/05/2017	15/03/2017
40142318044	Niple en Acero al Carbon Ø 4", bridado en un extremo	UNIDADES	4.00	1,750.00	7,000.00	10/08/2017	25/10/2016
40142327033	Junta Reductora Ø8 ,tipo D, Acero	UNIDAD	31.00	1,380.00	42,780.00	09/04/2018	14/03/2017
40151513086	Electrobomba tipo inatascable de 175 Gpm Vs 50'de TDH con motor de 5 HP, 230V, 1Ø.	UNIDAD	1.00	188,640.00	188,640.00	26/11/2018	28/09/2018
40151520423	Bomba de achique Ø4", gasoil, 3,600 RPM, 100 GPM mínimo	UNIDAD	3.00	31,200.00	93,600.00	17/12/2018	15/11/2018
41111927206	Manometro Sumergido en Glicerina Escala 0-150Psi	UNIDADES	3.00	380.00	1,140.00	26/01/2018	05/01/2018

46191603452	MANGUERA PLASTICA 1/4" BLACK	UNIDAD	38.00	910.00	34,580.00	27/11/2018	17/10/2018
60121001325	PINTURA ACRILICA COLOR BLANCO 00	Unidades	90.00	1,545.30	139,077.00	19/12/2018	30/10/2018
12142102002	Cloro Gas de 2000 Lbs	UNIDAD	190,400.00	31.95	6,083,280.00	24/01/2019	13/09/2018
24112404303	Caja de control para motor de 5 HP, 230V.	UNIDAD	1.00	8,250.00	8,250.00	09/10/2018	28/09/2018
30111655640	COUPLING DE 1½ PVC.	UNIDADES	2,000.00	18.20	36,400.00	14/01/2019	28/12/2018
30161902025	Columna de acero Ø8" x 10' , con su Coupling A-53, tipo B.	UNIDADES	17.00	15,670.00	266,390.00	22/06/2018	12/04/2018
31152003006	conductor thwn 4/0 awg (3 fase)	UNIDAD	2,000.00	156.00	312,000.00	29/01/2019	17/01/2019
31201516001	Cinta de señalizacion	UNIDAD	51.00	944.00	48,144.00		
39121432205	Terminal acero p/manguera 3"	UNIDAD	4.00	322.00	1,288.00	17/12/2018	15/11/2018
40142010005	Manguera de succión Ø3"x30' verde (Presión)	UNIDAD	13.00	5,850.00	76,050.00	17/12/2018	15/11/2018
40142104060	Tuberias PVC SDR-21 L= 19 Ø 3"	UNIDAD	83.00	1,231.33	102,200.39	26/05/2017	15/03/2017
40142115003	Tubo Ø1/2 PVC. SCH-40	UNIDAD	181.00	170.00	30,770.00	20/04/2016	17/03/2016
40142317047	Codos pvc Ø8" x 45	UNIDAD	16.00	4,159.40	66,550.40	26/05/2017	15/03/2017
40142317049	Codos pvc Ø12" x 45	UNIDAD	76.00	23,319.80	1,772,304.80	23/05/2018	15/03/2017
40151503008	ELECTRO-BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL CAPACIDAD DE 1000GPM CONTRA 281 PIES DE TDH	UNIDAD	9.00	415,000.00	3,735,000.00	17/07/2017	28/10/2016
40151513074	ELECTROBOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL DE 3 HP	UNIDAD	2.00	23,500.00	47,000.00	08/05/2018	28/09/2017
42312115392	Manguera a presion tipo bombero Ø 1 1/2 doble revestimientos	UNIDAD	39.00	5,700.00	222,300.00	26/09/2018	11/07/2018
43211510723	Breaker marca ABB S262, C10, POLOS, 10A	UNIDAD	28.00	1,890.00	52,920.00	24/01/2019	22/01/2019
46181507001	Chaleco Reflector	UNIDAD	61.00	117.84	7,188.24	02/08/2016	19/04/2016
47131604201	Suapers #32 de Algodón	UNIDAD	112.00	108.00	12,096.00	27/11/2018	17/10/2018
12171703006	Tie-Rap de amarre de 20 Cm	UNIDADES	200.00	3.14	628.00	29/01/2019	17/01/2019
15121501889	ACEITE DE MOTOR SAE 15W 40 TANQUE DE 55 GLS	unidad	8.00	26,313.55	210,508.40	26/05/2017	14/12/2016
15121802006	Lubricante Penetrante Para Cable y Cadena CCL 400MI	UNIDAD	40.00	1,470.00	58,800.00	05/07/2016	04/05/2016
23171906215	Abrazadera para manguera 4"	UNIDAD	6.00	125.00	750.00	17/12/2018	15/11/2018
25172504026	Neumaticos 6.50-10nhs	UNIDAD	3.00	5,985.01	17,955.03		
27112822004	Adaptador macho 1/2" PVC	UNIDAD	35.00	8.57	299.95		
31161505429	Tarugos y tornillos 3/8" x 2" cabeza hexagonal	juego	400.00	8.50	3,400.00	22/01/2019	17/01/2019
39121529427	CONTACTOR MAGNETICO DE 350 HP, CON BOBINA DE 220 VOLTIOS, VOLTAGE DE FUERZA DE 460 VOLTIOS.	UNIDAD	22.00	91,285.75	2,008,286.50	16/01/2018	18/04/2017
40141631180	Check horizontal de 1 1/2", roscado	UNIDAD	1.00	1,150.00	1,150.00	29/11/2017	21/03/2017
40141631326	VALVULA Ø8" HF TIPO MARIPOSA PARA 300 PSI	Unidades	4.00	19,833.75	79,335.00	22/03/2018	14/03/2017
40141631333	VALVULA DE AIRE Ø1/2", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1' Y LLAVE DE PASO	Unidades	56.00	4,251.19	238,066.64	22/03/2018	14/03/2017
40142317043	Codos pvc Ø2" x 45	UNIDAD	17.00	34.52	586.84	21/03/2018	15/03/2017
40142317045	Codos pvc Ø4" x 45	UNIDAD	68.00	1,523.20	103,577.60	26/05/2017	15/03/2017
40142318004	Niple Ø4" platillado	UNIDAD	6.00	1,900.00	11,400.00	18/01/2018	23/11/2017
47131805020	Escobas plastica	UNIDAD	23.00	82.00	1,886.00	27/11/2018	17/10/2018

72102103220	MASCARILLAS DE RESPIRACION	UNIDAD	70.00	2.75	192.50	27/11/2018	17/10/2018
15121802005	Lubricante Dielectrico pen lub-400ml	UNIDAD	110.00	625.10	68,761.00	16/01/2017	04/05/2016
27112004002	Palas Cuadradas	UNIDAD	16.00	345.00	5,520.00	27/11/2018	17/10/2018
31181702008	Empaquetadura 3/8"	UNIDAD	30.00	1,600.00	48,000.00	02/10/2018	13/09/2018
39121529408	Contactador magnetico 20 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	8.00	2,600.00	20,800.00	17/11/2017	18/04/2017
39121529415	Contactador magnetico 125 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	5.00	17,466.67	87,333.35	16/01/2018	18/04/2017
39121529423	CONTACTOR MAGNETICO DE 60 HP, CON BOBINA DE 220 VOLTIOS, VOLTAGE DE FUERZA DE 460 VOLTIOS.	UNIDAD	3.00	10,857.14	32,571.42	17/11/2017	18/04/2017
40142102007	Tubo de hierro revestido de cemento de 12"	UNIDAD	52.00	55,000.00	2,860,000.00		
40142115033	Tubo Ø12,PVC, 32.5 ( Alcantarillado)	UNIDAD	138.00	13,875.64	1,914,838.32		
40142115041	Tubo Ø12x40 , PVC, (Negro)	UNIDAD	4.00	19,219.48	76,877.92		
40142115310	TUBERIAS PVC SDR-26 L=19' Ø12"	Unidades	1.00	13,080.60	13,080.60	26/05/2017	15/03/2017
40142327105	Junta Reductora Ø8, Tipo B	UNIDAD	37.00	1,380.00	51,060.00	17/01/2018	14/03/2017
40142610007	Acoplamiento Modelo 4375, tamaño L-100.	UNIDAD	5.00	3,300.00	16,500.00	28/11/2017	30/10/2017
46171505040	CLAMP Ø 2" A Ø 1/2"	UNIDAD	20.00	210.25	4,205.00	26/05/2017	15/03/2017
46171505041	CLAMP Ø 2" A Ø 3/4"	UNIDAD	223.00	210.25	46,885.75	26/05/2017	15/03/2017
47131612798	NEUMATICOS 185/65/R15	Unidades	2.00	2,594.71	5,189.42	23/05/2017	29/12/2016
20101710384	BATERIA 21/12	Unidades	7.00	10,000.39	70,002.73	31/10/2016	05/07/2016
20122354003	Guia de bronce Ø4".	UNIDAD	25.00	4,149.00	103,725.00	16/01/2018	18/04/2017
23101508007	Cortadoras de gramas portátil de gasolina (Desbrozadoras forestal) potencial :1.5 KW/2.0 HP.	UNIDAD	8.00	18,320.00	146,560.00	21/12/2018	14/11/2018
23141703436	CLAVADORA HITACHI NT50AE2 CALIBRE 18 P/ 5/8"->2"	Unidades	1.00	25,751.34	25,751.34	03/01/2017	19/04/2016
25172504009	Neumatico 235/70 R16	UNIDAD	2.00	5,143.98	10,287.96	23/05/2017	29/12/2016
26101612009	Motor sumergible 60HP, 60HZ, 3450RPM, 460V	UNIDAD	1.00	183,000.00	183,000.00	30/11/2018	16/05/2018
26111703006	Batería 13/12	UNIDAD	12.00	3,238.08	38,856.96	28/05/2018	23/05/2018
26111703043	Batería 9/12	UNIDAD	12.00	2,250.24	27,002.88	28/05/2018	23/05/2018
30111501002	Poste electricos 35 pies HAV-500 dan.	UNIDAD	9.00	20,000.00	180,000.00	17/11/2017	18/04/2017
31152003008	conductor thwn 2/0 awg (tierra)	UNIDAD	500.00	100.00	50,000.00	29/01/2019	17/01/2019
31162207425	TARUGOS AZULES	Unidades	150.00	1.03	154.50	02/08/2016	19/04/2016
31211505011	Pintura oxido azul positivo	UNIDAD	922.00	4,123.00	3,801,406.00	15/10/2018	15/03/2017
31231314008	TUBERIA DE 3" PVC.	UNIDAD	40.00	1,386.32	55,452.80	09/10/2018	14/07/2017
39121529409	Contactador magnetico 25 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	8.00	2,600.00	20,800.00	17/11/2017	18/04/2017
39121529411	Contactador magnetico 40 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	1.00	3,973.33	3,973.33	17/11/2017	18/04/2017
40141631175	Valvula Check Horizontal	UNIDAD	1.00	15,000.00	15,000.00	01/11/2018	24/10/2018
40142010011	Manguera de descarga Ø3"x30´ azul (Semi Presión)	UNIDAD	4.00	1,800.00	7,200.00	17/12/2018	15/11/2018
40142115316	TUBOS DE ACERO L=20' e=3/8" Ø8"	Unidad	16.00	7,412.33	118,597.28	23/05/2018	15/03/2017
40142327032	Junta Reductora Ø8 ,tipo C, de Acero	UNIDAD	26.00	1,380.00	35,880.00	21/02/2018	14/03/2017
40142613304	CEMENTO PVC ¼ GI	Unidades	5,349.00	442.60	2,367,467.40	05/10/2017	29/03/2017
40142613310	Registro Electrico 15"x 15"x 4"	UNIDADES	22.00	615.00	13,530.00	11/11/2016	28/09/2016

40161502203	Cocuyera acero roscado 4"	UNIDAD	3.00	820.00	2,460.00	17/12/2018	15/11/2018
41113009387	Diferencial electrico de 1 tonelada, 220V, 60Hz, 1Ø, con su control	UNIDAD	1.00	130,134.14	130,134.14	02/08/2016	19/04/2016
47131805204	Cepillos de Acero con Mango	UNIDAD	1,223.00	65.00	79,495.00	27/11/2018	17/10/2018
99999999220	NEUMATICOS 11R 24.5	UNIDAD	35.00	11,737.29	410,805.15	31/05/2017	29/12/2016
15121902471	Grasa pesada para alta temperatura	UNIDAD	100.00	200.00	20,000.00	29/06/2018	07/04/2017
25191513216	Rodamientos de bolas 6215ZZ	UNIDAD	4.00	2,040.00	8,160.00	29/06/2018	07/04/2017
26111703013	Bateria 17/12	UNIDAD	8.00	6,125.50	49,004.00	28/05/2018	23/05/2018
27111902001	Lima Triangular	UNIDAD	4.00	46.00	184.00	27/11/2018	17/10/2018
27112822003	Adaptador hembra 1/2" PVC	UNIDAD	136.00	17.68	2,404.48	03/01/2017	19/04/2016
31181702001	Empaquetadora Teflonada de Ø1/2"	LIB	36.00	1,600.00	57,600.00	02/10/2018	13/09/2018
31201603429	NEUMATICOS 10.00-R20, 16PR	UNIDAD	56.00	15,211.87	851,864.72	29/08/2017	29/12/2016
39111810750	INTERRUPTOR DOBLE DE 110V	Unidades	1.00	84.37	84.37	02/08/2016	19/04/2016
40141631169	Valvulas Check Horizontal Ø6" ,200 PSI, Platillado , Juntas Goma & Tornillos	UNIDAD	2.00	14,000.00	28,000.00	01/11/2018	24/10/2018
40141631308	VALVULA DE COMPUERTA, PLATILLADA Y CUADRANTE PARA 150PSI. Ø8", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON	Unidades	66.00	25,344.83	1,672,758.78	22/03/2018	14/03/2017
40141631311	VALVULA DE COMPUERTA, PLATILLADA Y CUADRANTE PARA 150PSI. Ø16", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON	Unidades	19.00	132,196.80	2,511,739.20	28/02/2018	14/03/2017
40141631320	VALVULA DE COMPUERTA, VASTAGO DESLIZABLE Y VOLANTA PARA 150 PSI Ø8", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS,	Unidades	5.00	33,096.00	165,480.00	28/02/2018	14/03/2017
40141631327	VALVULA Ø10" HF TIPO MARIPOSA PARA 300 PSI	Unidades	4.00	34,659.00	138,636.00	22/03/2018	14/03/2017
40142105008	TAPE PLASTICO	resma	287.00	267.00	76,629.00	07/04/2016	21/03/2016
40142327059	Junta Reductora Ø6, Tipo"D"	UNIDAD	41.00	1,080.00	44,280.00	20/04/2018	14/03/2017
40142327179	Juntas Reductoras de Ø 10" Asbesto Cemento tipo D	UNIDAD	72.00	3,600.00	259,200.00	11/05/2018	14/03/2017
40151513060	Electrobomba Ssumerble de 200 GPM Vs 383 pies, de tdh acoplada a motor de 30hp, 3 Ø, 460v , 3450 rpm	UNIDAD	2.00	1,866,900.00	3,733,800.00	10/01/2018	18/04/2017
40161502006	CLORADOR POR SOLUCION DE RANGO 0-250 LIBRAS POR DIA	UNIDAD	1.00	85,300.00	85,300.00	28/06/2018	21/02/2018
46181504006	Guantes de goma	UNIDAD	1.00	6,785.00	6,785.00	19/06/2017	18/05/2017
15121501964	ACEITE DE MOTOR SAE 50	Unidades	7.00	28,200.00	197,400.00	23/05/2017	13/12/2016
15121803003	Eliminador de oxido proxi 400ml	UNIDAD	140.00	890.00	124,600.00	05/07/2016	04/05/2016
15121902405	GRASA 80W90	Unidades	4.00	35,907.30	143,629.20	26/05/2017	14/12/2016
15121902856	Grasa polivalente s-350 cubeta 17 kg	Unidad	3.00	24,215.00	72,645.00		
23171906214	Abrazadera para manguera 3"	UNIDAD	8.00	115.00	920.00	17/12/2018	15/11/2018
26101612012	Motor sumergible 125HP, 60HZ, 3450RPM, 3 Fases 1.15FS	UNIDAD	2.00	210,896.89	421,793.78	07/12/2018	12/04/2017
271117508003	Marco Segueta "Sierra de Mano	UNIDAD	874.00	172.60	150,852.40	28/09/2017	29/03/2017
39121103050	Arrancador magnético tipo directo a línea para 5 Hp, 1Ø, 230V.	UNIDAD	1.00	34,000.00	34,000.00	26/11/2018	28/09/2018
40142104064	Tuberias PVC SDR-21 L= 19 Ø 10"	UNIDAD	60.00	11,648.41	698,904.60	26/05/2017	15/03/2017
40142104201	Coupling pvc Ø8"	UNIDAD	508.00	1,811.60	920,292.80	23/05/2018	15/03/2017
40142612343	TUBERIA LIQUIT TIGHT Ø2".	PIES	1.00	1,150.00	1,150.00	17/07/2017	28/10/2016



40151513236	Electrobomba tipo horizontal de 1300 GPM Vs 275 pies de TDH a 1785 RPM coplada a motor de 150 HP	UNIDAD	2.00	524,680.00	1,049,360.00	15/12/2017	10/04/2017
44103004802	FUSIBLE TIPO CARTUCHO DE 80 AMP	Unidades	3.00	123.73	371.19	03/01/2017	19/04/2016
46171505047	Clamp Ø6" aØ3/4".	UNIDAD	125.00	435.00	54,375.00	26/05/2017	15/03/2017
15121803001	Protector Dielectrico 400ml	UNIDAD	65.00	900.00	58,500.00	20/05/2016	04/05/2016
24112404526	CAJA INGLETE STANLEY 95IB19212S PARA/SERRUCHO	Unidades	1.00	1,752.29	1,752.29	02/08/2016	19/04/2016
25172503003	Neumaticos Camion 700/16	UNIDAD	4.00	6,128.85	24,515.40	07/05/2018	27/04/2018
26101509221	motor electrico sumergible de 10hp, 460v, trifasico, 3450rpm, 60hz, 1.15fs, Nema 6.	UNIDAD	9.00	43,993.31	395,939.79	14/01/2019	12/04/2017
26101612014	MOTOR ELECTRICO SUMERGIBLE DE 75HP, 460V 3Ø 3450 RPM Ø8"	UNIDAD	3.00	111,869.62	335,608.86	07/12/2018	12/04/2017
27111605001	Pico con su palo	UNIDAD	13.00	320.40	4,165.20	28/09/2017	29/03/2017
30102403450	VARILLAS DE PLATA	Unidades	9.00	28.28	254.52	03/01/2017	19/04/2016
31161504209	Tornillo en acero Ø3/4 x 3" con arandelas	UNIDADES	64.00	35.00	2,240.00	18/01/2018	23/11/2017
31201610425	COOLANT	Unidades	3.00	20,281.80	60,845.40	23/05/2017	13/12/2016
39121103024	Arrancador magnético 3HP a 230V	UNIDAD	1.00	8,250.00	8,250.00		
39121436852	Electrodos 7018 x 1/8	Unidades	21.00	1,500.62	31,513.02	02/08/2016	19/04/2016
39121501025	Breakers industrial de 225 Amp, 600V, 3 polos, 60Hz, incluyendo los conectores tipo silla.	UNIDADES	3.00	7,500.00	22,500.00	15/12/2017	18/04/2017
40141631244	Válvula de compuerta Vástago Deslizable y volanta para 150psi Ø 12" con sus dos niples platinados	UNIDAD	2.00	65,809.58	131,619.16	22/03/2018	14/03/2017
40141631338	VALVULA DE AIRE Ø3", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1" Y LLAVE DE PASO	Unidades	47.00	28,716.45	1,349,673.15	22/03/2018	14/03/2017
40142104062	Tuberias PVC SDR-21 L= 19 Ø 6"	UNIDAD	113.00	4,413.70	498,748.10	26/05/2017	15/03/2017
40142115313	TUBOS DE ACERO L=20' e=1/4" Ø3"	Unidad	9.00	5,141.26	46,271.34	26/05/2017	15/03/2017
40142115320	TUBOS DE ACERO L=20' e=3/8" Ø20"	Unidad	6.00	56,196.23	337,177.38	23/05/2018	15/03/2017
40142320202	Yee pvc Ø16" a Ø4"	UNIDAD	150.00	11,410.00	1,711,500.00	07/05/2018	15/03/2017
42142610486	LIQUIDO DE FRENOS	Unidades	274.00	87.60	24,002.40	23/05/2017	13/12/2016
46161508780	DELIMITADORES O CONOS DE TRAFICO DE 28"	unidad	84.00	861.41	72,358.44	02/08/2016	19/04/2016
47131615325	espatulas Ø 4"	Unidades	319.00	195.00	62,205.00	27/11/2018	17/10/2018
25172503001	Neumaticos Camion 285/70 R19.5	UNIDAD	6.00	28,878.20	173,269.20		
25172504018	Neumatico 165/70 R14	UNIDAD	15.00	3,350.01	50,250.15		
26101509212	Motor eléctrico vertical de 20HP, 3Ø, 240V, 1775 RPM	UNIDAD	1.00	164,000.00	164,000.00	26/06/2018	22/05/2018
26101613270	MOTOR SUMERGIBLE DE 60 HP, 460V, TRIFASICO, 60 HZ, 3450 RPM	unidad	5.00	92,960.19	464,800.95	07/12/2018	12/04/2017
31181702010	Empaquetadura grafitada de Ø3/4	UNIDAD	44.00	850.00	37,400.00	02/10/2018	13/09/2018
40141631176	Cheque horizontal Ø8", platillada, con junta de goma y tornillos, clase 300	UNIDAD	1.00	71,467.20	71,467.20	29/06/2018	07/04/2017
40141631340	VALVULA DE AIRE Ø6", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1" Y LLAVE DE PASO	Unidades	146.00	120,734.93	17,627,299.78	10/08/2018	14/03/2017
40141631343	VALVULA DE BOLA DE Ø1/2"	Unidades	87.00	5,300.00	461,100.00	25/07/2018	18/07/2018
40142327175	Juntas Reductoros a asbesto cementos,Ø4".	UNIDAD	14.00	820.00	11,480.00	04/12/2017	14/03/2017

46181504325	GUANTES DE CUERO GRANDE	Unidades	110.00	165.00	18,150.00	27/11/2018	17/10/2018
26101604389	Columna Ø 10"X 10' en Acero con su Coupling, Acero A-53 Tipo B	UNIDADES	22.00	11,250.00	247,500.00	01/11/2017	07/04/2017
26101611007	Motor Electrico sumergible 15HP, 60HZ, 3450RPM	UNIDAD	10.00	31,553.16	315,531.60	14/01/2019	12/04/2017
31181702003	Empaquetadura teflonada de Ø3/4	UNIDAD	33.00	1,600.00	52,800.00	02/10/2018	13/09/2018
31181702225	EMPAQUETADURA GRAFITADA DE 1/2	LIB	50.00	850.00	42,500.00	02/10/2018	13/09/2018
31201603426	Neumaticos 11R, 22.5	UNIDAD	19.00	11,650.01	221,350.19		
31211508010	Pintura de Mantenimiento Azul Positivo	GLS	42.00	1,550.00	65,100.00	02/06/2017	27/04/2017
39121002204	Transformador seco p/controles electricos 1 kva, voltaje primario 480v - voltaje secundario 120v/240	UNIDADES	16.00	7,176.00	114,816.00	17/07/2017	11/04/2017
40141631192	Válvula platillada Ø3" vástago ascendente	UNIDAD	1.00	10,200.00	10,200.00	31/10/2018	04/09/2018
40141631349	VALVULA DE BOLA DE Ø4"	Unidades	30.00	7,625.70	228,771.00	22/03/2018	14/03/2017
40141631360	VALVULA TIPO MARIPOSA,DE Ø6" , 300 psi, 12 hoyos, platillado	UNIDAD	1.00	12,500.00	12,500.00	08/07/2016	21/03/2016
40142102004	Tubo de hierro revestido de cemento de 20"	UNIDAD	52.00	10,000.00	520,000.00		
40142104039	Coupling de 4" de Presion	UNIDAD	1,446.00	618.80	894,784.80	26/05/2017	15/03/2017
40142317054	Codos pvc Ø10" x 90	UNIDAD	20.00	23,571.80	471,436.00	26/05/2017	15/03/2017
40142327047	Junta Reductora Ø 12, Tipo. C,	UNIDAD	68.00	2,400.00	163,200.00	07/05/2018	14/03/2017
40151503293	Electrobomba centrifuga de eje horizontal de 140 GPM Vs 115' TDH acoplada a motor horiz. de 7.5 HP.	UNIDAD	2.00	60,571.00	121,142.00	14/01/2019	21/11/2018
43211510725	Breaker marco Abb S202, C2, 2 polos 2A	UNIDAD	14.00	1,890.00	26,460.00	24/01/2019	22/01/2019
47131604300	SUAPE	Unidad	32.00	147.00	4,704.00	10/10/2016	13/02/2017
23171536000	Portaelectrodos	UNIDAD	2.00	850.00	1,700.00	13/11/2017	14/07/2017
25172503002	Neumaticos Camion 700/15	UNIDAD	24.00	9,900.00	237,600.00		
25172503004	Neumatico Camion 1100x20	UNIDAD	54.00	13,008.48	702,457.92	31/05/2017	29/12/2016
30161902023	Columna de hierro negro Ø2" x 10' , con su Coupling.	UNIDADES	21.00	2,721.60	57,153.60	19/10/2017	07/04/2017
31151505201	Cable de acero galvanizado Ø 5/16"	PIES	400.00	24.13	9,652.00	29/06/2018	07/04/2017
31181702011	Empaquetadura grafitada de Ø 3/8	UNIDAD	49.00	850.00	41,650.00	02/10/2018	13/09/2018
31211508012	Pintura blanco hueso Acrilica (Gls)	UNIDAD	1,158.00	3,458.00	4,004,364.00	12/04/2018	15/03/2017
39111702001	Linternas Mano/recargables	UNIDAD	118.00	195.00	23,010.00	27/11/2018	17/10/2018
39121529500	Contacto Magnetico de 15 HP con bobina a 460V, Voltaje de fuerza 460V.	UNIDAD	15.00	2,714.29	40,714.35	17/11/2017	18/04/2017
40141631300	VALVULA DE COMPUERTA, ROSCADA Y CUADRANTE PARA 150PSI DE Ø2", CON SUS DOS NIPLES ROSCADO DE 1´	Unidades	1.00	6,500.00	6,500.00	22/10/2018	02/10/2018
40141631307	VALVULA DE COMPUERTA, PLATILLADA Y CUADRANTE PARA 150PSI. Ø6", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON S	Unidades	16.00	21,855.00	349,680.00	22/03/2018	14/03/2017
40141631335	VALVULA DE AIRE Ø1", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1´ Y LLAVE DE PASO	Unidades	32.00	5,913.00	189,216.00	22/03/2018	14/03/2017
40141631345	VALVULA DE BOLA DE Ø1"	Unidades	18.00	508.28	9,149.04	22/03/2018	14/03/2017
40142104300	Coupling de 6" pvc de presion	unidad	249.00	210.00	52,290.00	21/07/2016	19/05/2016
40142317031	Codos 4"x45" Semi-Presion PVC	UNIDAD	600.00	58.90	35,340.00	20/11/2018	14/03/2017
40142327176	Juntas Reductoras a asbesto cemento tipo B, Ø12".	UNIDAD	45.00	2,175.00	97,875.00	19/04/2018	14/03/2017

41111927205	MANOMETRO SUMERGIDO EN GLICERINA CON ESCALA DE 0-350 PSI	Unidades	1.00	900.00	900.00	02/06/2017	27/04/2017
46171505049	Clamp Ø8" a Ø3/4"	UNIDAD	95.00	580.00	55,100.00	20/09/2017	15/03/2017
46181604902	BOTAS PARA SOLDAR PUNTA DE ACERO No. 8	unidad	1.00	3,388.88	3,388.88	02/08/2016	19/04/2016
49161703421	DISCO D/SIERRA TIMBERLINE 80032 8"32D DIENTES CENTRO 5/8"	Unidades	1.00	1,876.09	1,876.09		
23171906210	Abrazadera unitrus para tuberias de Ø3"	UNIDADES	100.00	33.73	3,373.00	29/01/2019	17/01/2019
30111655001	Cemento de pvc	UNIDAD	464.00	1,360.00	631,040.00	26/11/2018	14/03/2017
39121103043	ARRANCADOR MAGNETICO DE30 HP, 460V, 3Ø, TIPO PART - WINDING.	UNIDAD	3.00	37,428.57	112,285.71	17/01/2018	18/04/2017
39121409025	Conector Tipo Silla DOBLE 4/0	Unidad	3.00	280.00	840.00	08/07/2016	21/03/2016
39121525222	Breaker de 150 AMP, 3Ø, 600V, 60Hz, Industrial	unidad	11.00	7,000.00	77,000.00	17/11/2017	18/04/2017
39121529003	Cono de alivio	UNIDAD	3.00	7,085.00	21,255.00		
39121529412	Contacto magnetico 60 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	30.00	10,000.00	300,000.00	17/11/2017	18/04/2017
39121529425	CONTACTOR MAGNETICO DE 100 HP, CON BOBINA DE 220 VOLTIOS, VOLTAGE DE FUERZA DE 460 VOLTIOS.	UNIDAD	7.00	16,857.14	117,999.98	17/11/2017	18/04/2017
40141631058	VALVULA CHECK DE RETENCION Ø6"	UNIDAD	6.00	14,000.00	84,000.00	29/10/2018	15/10/2018
40141631177	Valvula Reguladora de Presion Ø 4, Platillada Unidireccional con Junta de Goma y Tornillos, Presion	UNIDADES	1.00	55,700.00	55,700.00	10/08/2017	25/10/2016
40141631337	VALVULA DE AIRE Ø2", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1' Y LLAVE DE PASO	Unidades	3.00	5,312.58	15,937.74	22/03/2018	14/03/2017
40142115315	TUBOS DE ACERO L=20' e=1/4" Ø6"	Unidad	39.00	10,101.39	393,954.21	26/05/2017	15/03/2017
40142327305	JUNTAS TIPO DRESSER 10" ACERO	Unidades	127.00	1,400.00	177,800.00	10/11/2017	14/03/2017
40142609009	TAPONES PVC Ø 10"	UNIDAD	50.00	2,600.00	130,000.00	20/09/2017	15/03/2017
40142612342	TUBERIA LIQUIT TIGHT Ø3"	UNIDAD	1.00	405.00	405.00	03/01/2017	07/10/2016
40161502001	FILTRO O STRAINER DE 3".	UNIDAD	1.00	83,922.11	83,922.11	09/10/2018	14/07/2017
40161502202	Cocuyera acero roscado 3"	UNIDAD	2.00	740.00	1,480.00	17/12/2018	15/11/2018
46171505042	CLAMP Ø 3" A Ø 1/2"	UNIDAD	180.00	290.00	52,200.00	26/05/2017	15/03/2017
46171505043	CLAMP Ø 3" A Ø 3/4"	UNIDAD	71.00	290.00	20,590.00	26/05/2017	15/03/2017
46181504004	Guante de carnaza para obrero.	UNIDAD	12.00	126.50	1,518.00	18/10/2018	10/08/2018
26111703055	Baterías 17/12	UNIDAD	1.00	5,805.09	5,805.09	26/02/2016	24/02/2016
26121520037	Alambre de vinil No. 8/2	UNIDAD	2,800.00	59.00	165,200.00	19/11/2018	13/09/2018
26121524201	Alambre trenzado No. 2, 7 hilos	PIES	50.00	450.00	22,500.00	02/06/2017	27/04/2017
27112103082	ABRAZADERA Ø 6" A 2"	UNIDAD	126.00	39.50	4,977.00	20/09/2017	15/03/2017
30102404005	Varilla de cobre para aterrizaje 6'con conector	UNIDADES	8.00	265.00	2,120.00	22/01/2019	17/01/2019
31201603421	NEUMATICO	Unidades	2.00	10,635.59	21,271.18	02/05/2017	29/12/2016
39121529407	Contacto magnetico 15 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	5.00	2,533.33	12,666.65	15/12/2017	18/04/2017
39121529414	Contacto magnetico 100 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	12.00	14,000.00	168,000.00	16/01/2018	18/04/2017
39121529422	CONTACTOR MAGNETICO DE 75 HP, CON BOBINA DE 220 VOLTIOS, VOLTAGE DE FUERZA DE 460 VOLTIOS.	UNIDAD	7.00	15,571.43	109,000.01	17/11/2017	18/04/2017

40142104061	Tuberias PVC SDR-21 L= 19 Ø 4"	UNIDAD	137.00	2,042.98	279,888.26	26/05/2017	15/03/2017
40142104063	Tuberias PVC SDR-21 L= 19 Ø 8"	UNIDAD	53.00	7,496.20	397,298.60	26/05/2017	15/03/2017
40142317055	Codos pvc Ø12" x 90	UNIDAD	35.00	38,526.60	1,348,431.00	26/05/2017	15/03/2017
40142609006	Tapones de 3" PVC	UNIDAD	290.00	309.40	89,726.00	26/05/2017	15/03/2017
46181604362	BOTAS DE GOMAS #45	Unidades	110.00	345.00	37,950.00	27/11/2018	17/10/2018
13111304741	POLIMERO NO IONICO EN TANQUE 200K65	Unidades	3.00	27,500.00	82,500.00	16/11/2018	15/11/2018
25172504015	Neumatico 195/R/15	UNIDAD	4.00	3,008.48	12,033.92	31/03/2017	29/12/2016
25191513224	Rodamientos de bolas 7219-B	UNIDAD	4.00	13,110.00	52,440.00	14/05/2018	18/04/2017
26101612242	Motores electricos sumergible, 230V, 60Hz, 3 3450 RPM de 2 HP Ø4"	UNIDAD	8.00	13,342.44	106,739.52	14/01/2019	12/04/2017
27112822005	Adaptador macho 3/4" PVC	UNIDAD	94.00	6.00	564.00	02/08/2018	01/08/2018
31163305000	Tinaco	UNIDAD	2.00	4,800.00	9,600.00	25/01/2017	24/10/2016
31201518684	Conductor desnudo de cobre #2	juego	200.00	47.62	9,524.00	29/01/2019	17/01/2019
31211505006	Pintura Azul Turquesa 02	UNIDAD	127.00	1,545.30	196,253.10	17/12/2018	30/10/2018
39121002004	trnsformador seco, para controles electricos 300va, voltaje primario 480v, voltaje sec de 120/240nem	UNIDAD	46.00	3,312.00	152,352.00	17/07/2017	11/04/2017
40141631321	VALVULA DE COMPUERTA, VASTAGO DESLIZABLE Y VOLANTA PARA 150 PSI Ø10", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS	Unidades	2.00	59,395.50	118,791.00	28/02/2018	14/03/2017
40141631348	VALVULA DE BOLA DE Ø3"	Unidades	39.00	5,419.69	211,367.91	22/03/2018	14/03/2017
40142104055	TUBERIAS PVC SDR-26 L=19 Ø 24"	UNIDAD	57.00	49,346.26	2,812,736.82	26/05/2017	15/03/2017
43211510707	BREAKERS DE 125 AMP, 30, 600V	Unidades	3.00	4,228.57	12,685.71	06/12/2017	18/04/2017
47121806421	ESCURRIDOR DE GOMA (SACA AGUA)	Unidades	187.00	155.00	28,985.00	27/11/2018	17/10/2018
15121902953	Grasa polivalente superior s-350,450 GR	Unidades	49.00	625.10	30,629.90	16/01/2017	04/05/2016
23171510202	Platillo en acero Ø6"	UNIDADES	1.00	1,500.00	1,500.00	18/01/2018	23/11/2017
27112007001	Tijeras para jardin	UNIDAD	1.00	230.00	230.00	11/07/2016	17/05/2016
27112116495	PINZAS DE SOLDAR	Unidades	2.00	597.10	1,194.20	02/08/2016	19/04/2016
27112119990	BOMBILLA DE METAL HALIDA R1500, MULTIVAPOR MVR, 1500/HBU, 200 VOLT, 1500 WATTS 4200K	unidad	1.00	1,885.44	1,885.44	02/08/2016	19/04/2016
30161902818	COLUMNA DE HIERRO 6 X 10 EN ACERO CON COUPLING REDONDA	unidad	14.00	10,998.40	153,977.60	03/01/2017	19/04/2016
31152003007	conductor thwn 3/0 awg ( neutro).	UNIDAD	500.00	124.00	62,000.00	29/01/2019	17/01/2019
31201603659	NEUMATICOS 275/65 R18	Unidad	2.00	8,601.70	17,203.40	15/10/2015	22/09/2015
39121409222	CONECTOR RECTO PARA TUBERIA DE Ø3"	UNIDAD	30.00	408.61	12,258.30	29/01/2019	17/01/2019
39121501007	Breaker Fino Senc. 20A GE USA	UNIDAD	10.00	368.00	3,680.00		
40142104004	Tubos hg 2' x 20'	UNIDAD	37.00	1,462.00	54,094.00	15/09/2016	31/05/2016
40142104033	COUPLING 3/4"	UNIDAD	33,000.00	4.75	156,750.00	30/11/2018	14/11/2018
40142104068	Tuberias de Acero L= 20' C 1/4" Ø 2"	UNIDAD	6.00	4,133.44	24,800.64	26/05/2017	15/03/2017
40142115314	TUBOS DE ACERO L=20' e=1/4" Ø4"	Unidad	48.00	6,938.61	333,053.28	26/05/2017	15/03/2017
40142305010	Reduccion de Ø8" a 6" platillada en ambos extremos.	UNIDADES	2.00	5,500.00	11,000.00	18/01/2018	23/11/2017
40142317025	Codo de PVC Ø4 x 90 de Presion	UNIDAD	325.00	560.00	182,000.00	26/05/2017	15/03/2017
40142317040	Codos pvc Ø1/2" x 45	UNIDAD	390.00	3.50	1,365.00	21/03/2018	15/03/2017
40142327057	Junta Reductora Ø6,Tipo"B"	UNIDAD	63.00	1,080.00	68,040.00	05/02/2018	14/03/2017

40142327178	Juntas Reductoras a asbesto cemento tipo C, Ø16".	UNIDAD	50.00	3,300.00	165,000.00	25/06/2018	14/03/2017
40151503010	Bomba centrifuga tipo sumergible 280 GPM Vs 250' TDH	UNIDAD	1.00	28,750.00	28,750.00	29/01/2019	28/01/2019
41113306231	cloro en pastilla embasado en tambor de 50KGS( Tambores)	Unidades	37.00	8,000.00	296,000.00	30/01/2019	28/12/2018
47131805205	Cepillos Plasticos de Mano	UNIDAD	504.00	42.00	21,168.00	27/11/2018	17/10/2018
81112201204	Elevadores de cuatro pines p/mantenimientos de vehiculos.	UNIDAD	2.00	365,430.89	730,861.78	11/12/2018	17/10/2018
TOTAL ALMACEN					168,970,814.67		

INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS (INAPA)  
EXISTENCIA DE INVENTARIO  
UNIDAD DE CONTRALOGIA  
FEBRERO

Detalle de inventario mes de febrero al 28/02/2019 8:33:30 AM							FECHA DE REGISTRO	PERIODO DE ADQUISICION
CODIGO	Descripcion	Unidad	Existencia	Precio	Monto			
ALMACEN								
25191513215	Rodamiento de bolas 6211ZZ.	UNIDADES	22.00	1,045.00	22,990.00	04/04/2018	18/04/2017	
26101509222	motor electrico sumergible de 50hp, 460v, trifasico, 3450rpm, 60hz, 1.15fs, nema 6.	UNIDAD	10.00	78,628.32	786,283.20	07/12/2018	12/04/2017	
26101602758	Motor electrico sumerg. de 60 Hp, 460V, 3Ø, 60Hz, 3450 Rpm, Fs. 1.15, Ø8".	UNIDAD	5.00	132,796.32	663,981.60	07/12/2018	12/04/2017	
26111703011	Batería 11/12	UNIDAD	33.00	3,814.41	125,875.53	28/05/2018	23/05/2018	
27111707004	Llave Stilson 24"	UNIDAD	1.00	7,266.00	7,266.00	19/06/2017	18/05/2017	
31161511457	TARUGOS PLASTICOS DE 1/4 X 1 1/2	Unidades	10.00	0.98	9.80	03/01/2017	19/04/2016	
31201603658	NEUMATICOS 1200/ R20	Unidad	40.00	16,336.56	653,462.40	05/11/2015	22/09/2015	
39121103006	Arrancador magnético 50HP, 460V, 3Ø, tipo part-winding	UNIDAD	7.00	37,857.14	264,999.98	10/01/2018	18/04/2017	
39121523798	TEMPORIZADOR ON DELEY A115V, DE BOBINA 0-30 SEG, PARA RIEL DIN	UNIDAD	3.00	1,428.57	4,285.71	17/11/2017	18/04/2017	
39121529006	Contactador Magnetico p/motor de 10 Hp, con bobina a 220 voltios voltajes de fuerza 460V	UNIDAD	7.00	1,714.29	12,000.03	17/11/2017	18/04/2017	
40141631025	Valvula de Aire Ø1/2"	UNIDAD	56.00	4,670.00	261,520.00	06/07/2018	28/06/2018	
40142010010	Manguera de succión Ø4"x30´ verde (Presión)	UNIDAD	8.00	9,750.00	78,000.00	17/12/2018	15/11/2018	
40142102001	Tubo de hierro revestido de cemento de 42"	UNIDAD	97.00	10,000.00	970,000.00			
40142317041	Codos pvc Ø3/4" x 45	UNIDAD	120.00	7.04	844.80	21/03/2018	15/03/2017	
40142609018	Tapon de 1 1/2" Presion PVC hembra	UNIDAD	700.00	13.00	9,100.00	14/01/2019	28/12/2018	
46171501364	CANDADOS GRANDES	Unidades	35.00	1,195.00	41,825.00	27/11/2018	17/10/2018	
46181802758	LENTE DE SOLDAR NEGRO	Unidades	9.00	382.98	3,446.82	02/08/2016	19/04/2016	
15121501889	ACEITE DE MOTOR SAE 15W 40 TANQUE DE 55 GLS	unidad	7.00	26,313.55	184,194.85	26/05/2017	14/12/2016	
15121802006	Lubricante Penetrante Para Cable y Cadena CCL 400MI	UNIDAD	40.00	1,470.00	58,800.00	05/07/2016	04/05/2016	
23171906215	Abrazadera para manguera 4"	UNIDAD	6.00	125.00	750.00	17/12/2018	15/11/2018	
25172504026	Neumaticos 6.50-10nhs	UNIDAD	3.00	5,985.01	17,955.03			
27112822004	Adaptador macho 1/2" PVC	UNIDAD	34.00	8.57	291.38			
31161505429	Tarugos y tornillos 3/8" x 2" cabeza hexagonal	juego	200.00	8.50	1,700.00	22/01/2019	17/01/2019	
39121529427	CONTACTOR MAGNETICO DE 350 HP, CON BOBINA DE 220 VOLTIOS, VOLTAGE DE FUERZA DE 460 VOLTIOS.	UNIDAD	22.00	91,285.75	2,008,286.50	16/01/2018	18/04/2017	
40141631180	Check horizontal de 1 1/2", roscado	UNIDAD	1.00	1,150.00	1,150.00	29/11/2017	21/03/2017	
40141631326	VALVULA Ø8" HF TIPO MARIPOSA PARA 300 PSI	Unidades	4.00	19,833.75	79,335.00	22/03/2018	14/03/2017	
40141631333	VALVULA DE AIRE Ø1/2", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1´ Y LLAVE DE PASO	Unidades	56.00	4,251.19	238,066.64	22/03/2018	14/03/2017	

40142317043	Codos pvc Ø2" x 45	UNIDAD	17.00	34.52	586.84	21/03/2018	15/03/2017
40142317045	Codos pvc Ø4" x 45	UNIDAD	67.00	1,523.20	102,054.40	26/05/2017	15/03/2017
40142318004	Niple Ø4" platillado	UNIDAD	6.00	1,900.00	11,400.00	18/01/2018	23/11/2017
47131805020	Escobas plastica	UNIDAD	17.00	82.00	1,394.00	27/11/2018	17/10/2018
72102103220	MASCARILLAS DE RESPIRACION	UNIDAD	70.00	2.75	192.50	27/11/2018	17/10/2018
11162111012	Valvula Check Ø2", Roscada	UNIDADES	2.00	3,845.00	7,690.00	12/12/2016	02/11/2016
25172504006	Neumatico 245/70 R16	UNIDAD	47.00	5,402.55	253,919.85	22/10/2018	17/10/2018
25172504028	Neumatico 900 R-20-16	UNIDAD	32.00	12,550.00	401,600.00		
25172504331	neumatico 235 / 70 R 15	Unidades	16.00	3,978.82	63,661.12	31/05/2017	29/12/2016
27111605003	Zacapico	UNIDAD	932.00	184.60	172,047.20	28/09/2017	29/03/2017
27112119202	LAMPARA TIPO COBRA 250W, 220V	Unidades	10.00	8,300.00	83,000.00	19/11/2018	13/09/2018
31181510423	CHECK HORIZONTAL HF Ø4" PLATILLADO CON JUNTAS DE GOMAS Y TORNILLOS P/125PSI	UNIDAD	2.00	6,580.00	13,160.00	01/02/2019	01/02/2019
31201503301	TAPE DE GOMA	UNIDADES	124.00	1,250.00	155,000.00	29/08/2018	18/07/2018
39121002208	Transformador sec p/controles electricos 3.0 KVA, Voltaje primario, 480 V-Voltaje secund 120V/240V	UNIDAD	69.00	12,604.00	869,676.00	17/07/2017	11/04/2017
39121103033	Arrancador Magnetico Tipo Directo a Linea Para Motor de 60HP 3Ø, 460V 3450RPM	UNIDAD	3.00	37,857.14	113,571.42	24/01/2018	18/04/2017
39121521858	ARRANCADOR MANEGTICO TIPO DELTA DE 100 HP, 3Ø, 460V.	UNIDAD	1.00	89,600.00	89,600.00	27/06/2018	09/05/2018
40141631027	Valvula contragolpe de ariete Ø6", para una presion de 300 PSI, con junta de gomas y tornillos.	UNIDAD	1.00	175,000.00	175,000.00	04/04/2018	18/04/2017
40141631056	VALVULA CHECK DE RETENCION Ø3"	UNIDAD	10.00	6,000.00	60,000.00	29/10/2018	15/10/2018
40141631073	Check Horizontal Ø 3", Platillado a 200 PSI, con junta de gomas y tornillos, H.N.	UNIDADES	10.00	7,800.00	78,000.00	28/01/2019	03/01/2019
40142115331	TUBOS DE 1/2"	Unidades	168.00	195.50	32,844.00	30/11/2018	14/11/2018
40142317050	Codos pvc Ø16" x 45	UNIDAD	46.00	44,982.00	2,069,172.00	20/09/2017	15/03/2017
40142320201	Yee pvc Ø12" a Ø4"	UNIDAD	123.00	17,500.00	2,152,500.00	07/05/2018	15/03/2017
40142604414	Codo de Ø1	Unidades	200.00	17.68	3,536.00	02/08/2016	19/04/2016
40142609023	Tapon de Ø6" de PVC	UNIDAD	157.00	3,112.20	488,615.40	26/05/2017	15/03/2017
40151513085	ELECTROBOMBA VERTICAL Q=60 GPM CONTRA 600 DE TDH CON MOTOR DE 15HP(3.70KW), 208-230/460V, 60HZ EF=8	UNIDAD	2.00	123,865.00	247,730.00	22/08/2018	06/06/2018
40151520422	Bomba de achique Ø3", gasoil, 3,600 RPM, 100 GPM mínimo	UNIDAD	4.00	30,800.00	123,200.00	17/12/2018	15/11/2018
46182001004	Mascarilla desechable N95 con válvula de exhalación.	UNIDAD	200.00	104.78	20,956.00	18/10/2018	10/08/2018
47131805027	Lanillas	YARDA	72.00	52.00	3,744.00	27/11/2018	17/10/2018
25172504017	Neumatico 265/65/R 17	UNIDAD	4.00	12,980.00	51,920.00		
26111703003	Bateria 24/12	UNIDAD	2.00	6,107.00	12,214.00	18/02/2016	03/12/2015
26121520040	Alambre duplo, 2 hilos	UNIDAD	75.00	25.00	1,875.00	29/01/2019	28/01/2019
27111750800 9	Hoja de Segueta Roja	DOCENAS	339.00	436.80	148,075.20	28/09/2017	29/03/2017
27121704552	Union dreser Ø1 1/2	Unidades	12.00	108.41	1,300.92	02/08/2016	19/04/2016
31231310010	TUBERIA DE Ø12" X 20' ACERO E=3/8	UNIDAD	11.00	38,100.00	419,100.00	08/10/2018	02/10/2018
31231314009	TUBERIA LT ?3"	UNIDAD	500.00	146.00	73,000.00	22/01/2019	17/01/2019

40141606005	Cabezal de descarga 6''	UNIDAD	2.00	15,000.00	30,000.00	11/05/2016	24/02/2016
40142102011	Tubo de hierro revestido de cemento de 8"	UNIDAD	30.00	52,500.00	1,575,000.00		
40142305025	Reducción de 3" a 1½" acero platillado	UNIDAD	1.00	25.00	25.00	14/02/2019	28/09/2018
40142317024	Codo de PVC Ø6x90''de Presion	UNIDAD	47.00	1,597.40	75,077.80	26/05/2017	15/03/2017
40142327035	Junta Reductora Ø12, Tipo D	UNIDAD	57.00	2,175.00	123,975.00	01/06/2018	14/03/2017
40151509338	Bomba turbina vertical con capacidad 900Gpm Vs 400 pies de TDH,1800Rpm,con motor de 125Hp	UNIDAD	1.00	1,003,393.61	1,003,393.61	15/09/2017	10/04/2017
43211510709	BREAKER INDUSTRIAL DE 250 AMP, 30, 600V, 60HZ	Unidades	6.00	8,285.71	49,714.26	17/11/2017	18/04/2017
47131612654	NEUMATICO 265/70 R16	Unidad	35.00	4,470.34	156,461.90	02/05/2017	29/12/2016
15121902962	Grasa ADHESIVA DE ALTO IMPACTO Y EXTREMA PRESION TOP 5,45 0GR	Unidades	218.00	950.00	207,100.00	05/07/2016	04/05/2016
23171707231	TUBOS DE 3/4'' pvc	Unidades	55.00	260.00	14,300.00	19/11/2018	15/11/2018
25172504020 25	Neumaticos 275/65/R17	UNIDADES	2.00	8,114.39	16,228.78	15/10/2015	22/09/2015
25172506209	TUBO DE NEUMATICOS 10.00-R20	UNIDAD	30.00	974.58	29,237.40	29/08/2017	29/12/2016
25191513229	Rodamientos de bolas 7328-B	UNIDAD	4.00	70,775.00	283,100.00	14/05/2018	18/04/2017
26101612011	Motor sumergible 100HP, 60HZ, 3450RPM, 1.15FS 3 fases	UNIDAD	3.00	177,623.37	532,870.11	07/12/2018	12/04/2017
26111703302	bateria 31/12	Unidades	8.00	5,730.00	45,840.00	30/05/2018	18/04/2017
31161511461	TORNILLOS DE CUÑA HKB Ø 3/8 X 2"	UNIDAD	20.00	10.00	200.00	18/01/2018	23/11/2017
31163303000	Teflon para Tuberia	UNIDAD	100.00	7.90	790.00	01/02/2019	08/01/2019
31181702002	Empaquetadora Teflonada de Ø1/4"	LIB	4.00	2,300.00	9,200.00	02/10/2018	13/09/2018
31201512002	Cinta de Amarre longitud 30 Pulg (Tirrap)	UNIDADES	200.00	50.00	10,000.00	25/01/2018	28/12/2017
31201603550	GOMA AISLANTE 7/8 X 3/8 TUBO 6"	Unidades	10.00	536.17	5,361.70	03/01/2017	19/04/2016
40141631245	Válvula de compuerta platinada y cuadrante para 150psi Ø 10" con sus dos niples platinados	UNIDAD	10.00	59,290.50	592,905.00	22/03/2018	14/03/2017
40142104051	TUBERIAS PVC SCH-40 L= 19" Ø 1/2"	UNIDAD	340.00	425.75	144,755.00	21/03/2018	15/03/2017
40142115024	Tubo Ø 2, PVC. SDR-26	UNIDAD	520.00	275.00	143,000.00		
40142317019	Codos de PVC Ø3 x 45	UNIDAD	102.00	845.60	86,251.20	26/05/2017	15/03/2017
40142318035	NIPLE Ø1/2'' X 2'' HG	UNIDAD	200.00	30.00	6,000.00	01/02/2019	08/01/2019
40142609008	Tapones de 4" PVC	UNIDAD	442.00	1,250.20	552,588.40	26/05/2017	15/03/2017
43211510724	Breakec marca Abb S201, C10, 2 polos , 10A	UNIDAD	18.00	1,560.00	28,080.00	24/01/2019	22/01/2019
46171505046	Clamp Ø6" a Ø1/2"	UNIDAD	109.00	435.00	47,415.00	26/05/2017	15/03/2017
46171505048	Clamp Ø8" a Ø1/2"	UNIDAD	222.00	580.00	128,760.00	20/09/2017	15/03/2017
47101605201	Acido Muriatico	GLS	12.00	145.00	1,740.00	27/11/2018	17/10/2018
15121802004	Optimizador Protector Antifriccion y Antidesgaste integral Multi 7 120ml	UNIDAD	39.00	300.00	11,700.00	20/05/2016	04/05/2016
26101509202 3	Motor eléctrico sumergible de 40 Hp, 460V, 3Ø, 3450 rpm	UNIDAD	10.00	56,648.60	566,486.00	14/01/2019	12/04/2017
26111512202	Ejes de acero inoxidable Ø2-11/16" x 5 pies roscado en ambos extremos con sus coupling.	UNIDAD	7.00	34,575.00	242,025.00	10/01/2018	18/04/2017
27111801204	Cinta metrica de 50 metros	UNIDAD	29.00	841.70	24,409.30	10/10/2016	17/05/2016
31161722780	TUERCA DE SEGURIDAD 3/8	Unidades	280.00	7.86	2,200.80	03/01/2017	19/04/2016
39121103042	ARRANCADOR MAGNETICO DE 60 HP, 460V, 3Ø, TIPO PART - WINDING.	UNIDAD	1.00	44,571.43	44,571.43	24/01/2018	18/04/2017



40141631059	VALVULA CHECK DE RETENCION Ø8''	UNIDAD	7.00	15,600.00	109,200.00	29/10/2018	15/10/2018
40141631339	VALVULA DE AIRE Ø4", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1' Y LLAVE DE PASO	Unidades	36.00	52,624.95	1,894,498.20	10/08/2018	14/03/2017
40142010012	Manguera de descarga Ø4"x30' azul (Semi Presión)	UNIDAD	3.00	2,100.00	6,300.00	17/12/2018	15/11/2018
40142104031	COUPLING 1/2"	UNIDAD	100.00	20.00	2,000.00	01/02/2019	08/01/2019
40142115309	TUBERIAS PVC SDR-26 L=19' Ø10"	Unidades	81.00	8,992.23	728,370.63	26/05/2017	15/03/2017
40142327007	Junta Reductora Ø16, tipo B	UNIDAD	56.00	3,300.00	184,800.00	25/06/2018	14/03/2017
40142327307	JUNTAS TIPO DRESSER 16" ACERO	Unidades	12.00	2,340.00	28,080.00	05/07/2018	05/06/2018
40142609012	TAPONES PVC Ø 12"	UNIDAD	45.00	2,900.00	130,500.00	20/09/2017	15/03/2017
40151513079	Electrobomba tipo inatascable de 3 Hp, 3Ø, 240V.	UNIDAD	4.00	65,000.00	260,000.00	21/12/2018	19/04/2018
41103206202	Desinfectante Liquido	GLS	146.00	105.00	15,330.00	27/11/2018	17/10/2018
47131805030	Detergente en polvo de 1000 gramos	UNIDAD	141.00	199.00	28,059.00	27/11/2018	17/10/2018
12141915007	Sulfato de Aluminio de 50 KG GRADO A	UNIDAD	35.00	1,069.62	1,062,132.66	02/10/2018	17/10/2017
26101612004	Motor sumergible 20HP, 60HZ, 469V, 3 FASES, 3500RPM, NEMA 6	UNIDAD	5.00	36,878.16	184,390.80	07/12/2018	12/04/2017
30161902003	Columnas de acero Ø6" x 10"	UNIDAD	10.00	10,792.00	107,920.00	13/04/2018	14/07/2017
31181702006	Empaquetadura 1/4"	UNIDAD	50.00	1,150.00	57,500.00	02/10/2018	13/09/2018
31201603427	NEUMATICOS 28 X9-15	UNIDAD	2.00	16,635.00	33,270.00		
39121002205	Transformador sec p/controles electricos 500 VA, Voltaje primario, 480 V-Voltaje secund 120V/240V	UNIDAD	3.00	4,692.00	14,076.00	17/07/2017	11/04/2017
39121529417	Contactador magnetico 200 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	3.00	53,466.67	160,400.01	16/01/2018	18/04/2017
40141631179	Valvula de Compuerta Ø3, Bridada, 125psi con Junta de Goma	UNIDADES	2.00	7,000.00	14,000.00	25/07/2018	18/07/2018
40141631223	Caja Telescopica	UNIDAD	1.00	1,500.00	1,500.00	23/07/2018	20/07/2018
40141631237	Valvula checks Verticales de Ø4"	UNIDAD	20.00	5,740.88	114,817.60	22/03/2018	14/03/2017
40142115301	TUBERIAS PVC SDR-32.5 L=19 Ø6"	Unidades	87.00	5,700.00	495,900.00	03/10/2018	14/03/2017
40142317048	Codos pvc Ø10" x 45	UNIDAD	50.00	16,574.60	828,730.00	26/05/2017	15/03/2017
40142317053	Codos pvc Ø8" x 90	UNIDAD	13.00	4,400.20	57,202.60	26/05/2017	15/03/2017
40142318044	Niple en Acero al Carbon Ø 4", bridado en un extremo	UNIDADES	4.00	1,750.00	7,000.00	10/08/2017	25/10/2016
40142327033	Junta Reductora Ø8 ,tipo D, Acero	UNIDAD	29.00	1,380.00	40,020.00	09/04/2018	14/03/2017
40151513059	Electrobomba sumergible de 180 GPM Vs 290'de TDH .	UNIDAD	1.00	113,575.00	113,575.00	13/02/2019	10/01/2019
40151513086	Electrobomba tipo inatascable de 175 Gpm Vs 50'de TDH con motor de 5 HP, 230V, 1Ø.	UNIDAD	1.00	188,640.00	188,640.00	26/11/2018	28/09/2018
40151520423	Bomba de achique Ø4", gasoil, 3,600 RPM, 100 GPM mínimo	UNIDAD	12.00	36,917.00	443,004.00	07/02/2019	04/02/2019
41111927206	Manometro Sumergido en Glicerina Escala 0-150Psi	UNIDADES	3.00	380.00	1,140.00	26/01/2018	05/01/2018
46191603452	MANGUERA PLASTICA 1/4'' BLACK	UNIDAD	38.00	910.00	34,580.00	27/11/2018	17/10/2018
60121001325	PINTURA ACRILICA COLOR BLANCO 00	Unidades	87.00	1,545.30	134,441.10	19/12/2018	30/10/2018
15121803001	Protector Dielectrico 400ml	UNIDAD	65.00	900.00	58,500.00	20/05/2016	04/05/2016
24112404526	CAJA INGLETE STANLEY 95IB19212S PARA/SERRUCHO	Unidades	1.00	1,752.29	1,752.29	02/08/2016	19/04/2016
26101509221	motor electrico sumergible de 10hp, 460v,	UNIDAD	9.00	43,993.31	395,939.79	14/01/2019	12/04/2017

		trifasico, 3450rpm, 60hz, 1.15fs, Nema 6.						
26101612014	MOTOR ELECTRICO SUMERGIBLE DE 75HP, 460V 3Ø 3450 RPM Ø8"	UNIDAD	2.00	111,869.62	223,739.24	07/12/2018	12/04/2017	
27111605001	Pico con su palo	UNIDAD	4.00	320.40	1,281.60	28/09/2017	29/03/2017	
30102403450	VARILLAS DE PLATA	Unidades	9.00	28.28	254.52	03/01/2017	19/04/2016	
31161504209	Tornillo en acero Ø3/4 x 3" con arandelas	UNIDADES	64.00	35.00	2,240.00	18/01/2018	23/11/2017	
31201610425	COOLANT	Unidades	3.00	20,281.80	60,845.40	23/05/2017	13/12/2016	
39121103024	Arrancador magnético 3HP a 230V	UNIDAD	1.00	8,250.00	8,250.00			
39121310004	CAJA DE CONTROL PARA 7.5 HP, 230V,1Ø	UNIDAD	1.00	18,690.00	18,690.00	25/02/2019	21/02/2019	
39121436852	Electrodos 7018 x 1/8	Unidades	17.00	1,500.62	25,510.54	02/08/2016	19/04/2016	
39121501025	Breakers industrial de 225 Amp, 600V, 3 polos, 60Hz, incluyendo los conectores tipo silla.	UNIDADES	1.00	7,500.00	7,500.00	15/12/2017	18/04/2017	
40141631055	VENTOSA DE ½"	UNIDAD	1.00	4,680.00	4,680.00	14/02/2019	28/09/2018	
40141631244	Válvula de compuerta Vástago Deslizable y volanta para 150psi Ø 12" con sus dos niples platinados	UNIDAD	2.00	65,809.58	131,619.16	22/03/2018	14/03/2017	
40141631338	VALVULA DE AIRE Ø3", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1' Y LLAVE DE PASO	Unidades	47.00	28,716.45	1,349,673.15	22/03/2018	14/03/2017	
40142104062	Tuberias PVC SDR-21 L= 19 Ø 6"	UNIDAD	113.00	4,413.70	498,748.10	26/05/2017	15/03/2017	
40142115313	TUBOS DE ACERO L=20' e=1/4" Ø3"	Unidad	4.00	5,141.26	20,565.04	26/05/2017	15/03/2017	
40142320202	Yee pvc Ø16" a Ø4"	UNIDAD	150.00	11,410.00	1,711,500.00	07/05/2018	15/03/2017	
42142610486	LIQUIDO DE FRENOS	Unidades	262.00	87.60	22,951.20	23/05/2017	13/12/2016	
46161508780	DELIMITADORES O CONOS DE TRAFICO DE 28"	unidad	84.00	861.41	72,358.44	02/08/2016	19/04/2016	
47131615325	espatulas Ø 4"	Unidades	302.00	195.00	58,890.00	27/11/2018	17/10/2018	
12142102002	Cloro Gas de 2000 Lbs	UNIDAD	217,600.00	31.95	6,952,320.00	22/02/2019	13/09/2018	
24112404303	Caja de control para motor de 5 HP, 230V.	UNIDAD	1.00	8,250.00	8,250.00	09/10/2018	28/09/2018	
26111512212	Eje en acero inoxidable 1" x 5' con su Coupling	UNIDAD	12.00	2,650.00	31,800.00	11/02/2019	01/02/2019	
30111655640	COUPLING DE 1½ PVC.	UNIDADES	2,000.00	18.20	36,400.00	14/01/2019	28/12/2018	
30161902025	Columna de acero Ø8" x 10', con su Coupling A-53, tipo B.	UNIDADES	17.00	15,670.00	266,390.00	22/06/2018	12/04/2018	
31201516001	Cinta de señalizacion	UNIDAD	48.00	944.00	45,312.00			
39121103278	Arrancador magnético directo a línea de 20 HP, 3Ø, 480V, 60Hz	UNIDAD	1.00	24,378.00	24,378.00	13/02/2019	10/01/2019	
39121432205	Terminal acero p/manguera 3"	UNIDAD	4.00	322.00	1,288.00	17/12/2018	15/11/2018	
40142010005	Manguera de succión Ø3"x30' verde (Presión)	UNIDAD	13.00	5,850.00	76,050.00	17/12/2018	15/11/2018	
40142104060	Tuberias PVC SDR-21 L= 19 Ø 3"	UNIDAD	83.00	1,231.33	102,200.39	26/05/2017	15/03/2017	
40142115003	Tubo Ø1/2 PVC. SCH-40	UNIDAD	171.00	170.00	29,070.00	20/04/2016	17/03/2016	
40142317047	Codos pvc Ø8" x 45	UNIDAD	13.00	4,159.40	54,072.20	26/05/2017	15/03/2017	
40142317049	Codos pvc Ø12" x 45	UNIDAD	72.00	23,319.80	1,679,025.60	23/05/2018	15/03/2017	
40151503008	ELECTRO-BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL CAPACIDAD DE 1000GPM CONTRA 281 PIES DE TDH	UNIDAD	9.00	415,000.00	3,735,000.00	17/07/2017	28/10/2016	
40151513074	ELECTROBOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL DE 3 HP	UNIDAD	2.00	23,500.00	47,000.00	08/05/2018	28/09/2017	
42312115392	Manguera a presion tipo bombero Ø 1 1/2	UNIDAD	38.00	5,700.00	216,600.00	26/09/2018	11/07/2018	

		dobles revestimientos						
43211510723	Breaker marca ABB S262, C10, POLOS, 10A	UNIDAD	28.00	1,890.00	52,920.00	24/01/2019	22/01/2019	
46181507001	Chaleco Reflector	UNIDAD	55.00	117.84	6,481.20	02/08/2016	19/04/2016	
47131604201	Suapers #32 de Algodón	UNIDAD	110.00	108.00	11,880.00	27/11/2018	17/10/2018	
12141915006	Tambores de Hipoclorito de Calcio (HTH) de 45 KGS	UNIDAD	868.00	9,660.00	8,384,880.00	22/02/2019	24/01/2019	
15121503201	Aceite ISO 68	UNIDAD	275.00	615.46	169,251.50	03/09/2018	29/09/2017	
25172504002	Neumaticos Vehiculos Liviano 175/70 R13	UNIDAD	1.00	3,248.00	3,248.00			
26101612243	Motores electricos sumergible, 230V, 60Hz, 3 3450 RPM de 3 HP Ø4" con su caja de control.	UNIDAD	2.00	16,502.75	33,005.50	14/01/2019	12/04/2017	
26111703018	Bateria 27/12	UNIDADES	1.00	5,730.00	5,730.00		18/04/2017	
27112119999	ROSETA DE PORCELANA	UNIDAD	80.00	36.81	2,944.80	02/08/2016	19/04/2016	
30161902038	Columna de acero de Ø3" x 5' con su Coupling	UNIDAD	1.00	1,870.00	1,870.00	13/02/2019	10/01/2019	
31162004634	CLAVO SIMPSON PDPAW-75 3/4" P/FULMINA 100/1	Unidades	1.00	290.11	290.11	02/08/2016	19/04/2016	
31231314039	Tuberias 4" PVC (SDR-26)	UNIDAD	21.00	2,250.53	47,261.13	09/10/2018	14/07/2017	
39121436986	Control de nivel 230 V con todos sus electrodos	UNIDAD	1.00	15,850.00	15,850.00	21/02/2019	22/01/2019	
40141631238	Valvula Checks Verticales Ø6"	UNIDAD	19.00	10,120.50	192,289.50	28/02/2018	14/03/2017	
40142115300	TUBERIAS PVC SDR-32.5 L=19 Ø4"	Unidades	6,530.00	2,650.00	17,304,500.00	23/11/2018	14/03/2017	
40142115317	TUBOS DE ACERO L=20' e=3/8" Ø10"	Unidad	43.00	23,456.12	1,008,613.16	26/05/2017	15/03/2017	
40142318817	NIPLE DE ½" X 3", GALVANIZADO EN HG	UNIDAD	5.00	34.00	170.00	14/02/2019	28/09/2018	
40142320248	TEE DE 4" X 4" ACERO	UNIDAD	2.00	850.00	1,700.00	31/10/2018	04/09/2018	
40142327117	Junta Reductora Ø16" tipo "D"	UNIDAD	46.00	3,600.00	165,600.00	10/07/2018	14/03/2017	
40151513099	electrobomba sumergible de 30 gpm Vs 350' de tdh acoplada a motor de 5 hp, 230v, 1Ø, 3470 rpm, 60hz	UNIDAD	1.00	95,523.00	95,523.00	25/02/2019	21/02/2019	
46171505045	Clamp Ø4" a Ø3/4"	UNIDAD	59.00	326.25	19,248.75	26/05/2017	15/03/2017	
15121902953	Grasa polivalente superior s-350,450 GR	Unidades	49.00	625.10	30,629.90	16/01/2017	04/05/2016	
23171510202	Platillo en acero Ø6"	UNIDADES	1.00	1,500.00	1,500.00	18/01/2018	23/11/2017	
27112007001	Tijeras para jardin	UNIDAD	1.00	230.00	230.00	11/07/2016	17/05/2016	
27112116495	PINZAS DE SOLDAR	Unidades	2.00	597.10	1,194.20	02/08/2016	19/04/2016	
27112119990	BOMBILLA DE METAL HALIDA R1500, MULTIVAPOR MVR, 1500/HBU, 200 VOLT, 1500 WATTS 4200K	unidad	1.00	1,885.44	1,885.44	02/08/2016	19/04/2016	
30161902030	COLUMNA DE ACERO DE Ø4" X 5'	UNIDAD	12.00	4,500.00	54,000.00	13/02/2019	01/02/2019	
30161902818	COLUMNA DE HIERRO 6 X 10 EN ACERO CON COUPLING REDONDA	unidad	14.00	10,998.40	153,977.60	03/01/2017	19/04/2016	
31201603659	NEUMATICOS 275/65 R18	Unidad	2.00	8,601.70	17,203.40	15/10/2015	22/09/2015	
39121501007	Breaker Fino Senc. 20A GE USA	UNIDAD	10.00	368.00	3,680.00			
40142104004	Tubos hg 2' x 20'	UNIDAD	37.00	1,462.00	54,094.00	15/09/2016	31/05/2016	
40142104033	COUPLING 3/4"	UNIDAD	32,620.00	4.75	154,945.00	30/11/2018	14/11/2018	
40142104068	Tuberias de Acero L= 20' C 1/4" Ø 2"	UNIDAD	6.00	4,133.44	24,800.64	26/05/2017	15/03/2017	
40142115314	TUBOS DE ACERO L=20' e=1/4" Ø4"	Unidad	39.00	6,938.61	270,605.79	26/05/2017	15/03/2017	
40142305010	Reduccion de Ø8" a 6" platillada en ambos extremos.	UNIDADES	2.00	5,500.00	11,000.00	18/01/2018	23/11/2017	
40142317025	Codo de PVC Ø4 x 90 de Presion	UNIDAD	320.00	560.00	179,200.00	26/05/2017	15/03/2017	

40142317040	Codos pvc Ø1/2" x 45	UNIDAD	390.00	3.50	1,365.00	21/03/2018	15/03/2017
40142327057	Junta Reductora Ø6,Tipo"B"	UNIDAD	61.00	1,080.00	65,880.00	05/02/2018	14/03/2017
40142327178	Juntas Reductoras a asbesto cemento tipo C, Ø16".	UNIDAD	46.00	3,300.00	151,800.00	25/06/2018	14/03/2017
40151503010	Bomba centrifuga tipo sumergible 280 GPM Vs 250' TDH	UNIDAD	1.00	28,750.00	28,750.00	29/01/2019	28/01/2019
41113306231	cloro en pastilla embasado en tambor de 50KGS( Tambores)	Unidades	9.00	8,000.00	72,000.00	30/01/2019	28/12/2018
47131805205	Cepillos Plasticos de Mano	UNIDAD	482.00	42.00	20,244.00	27/11/2018	17/10/2018
81112201204	Elevadores de cuatro pines p/mantenimientos de vehiculos.	UNIDAD	2.00	365,430.89	730,861.78	11/12/2018	17/10/2018
15121902471	Grasa pesada para alta temperatura	UNIDAD	100.00	200.00	20,000.00	29/06/2018	07/04/2017
25191513216	Rodamientos de bolas 6215ZZ	UNIDAD	4.00	2,040.00	8,160.00	29/06/2018	07/04/2017
26111703013	Bateria 17/12	UNIDAD	8.00	6,125.50	49,004.00	28/05/2018	23/05/2018
27111902001	Lima Triangular	UNIDAD	3.00	46.00	138.00	27/11/2018	17/10/2018
27112822003	Adaptador hembra 1/2" PVC	UNIDAD	121.00	17.68	2,139.28	03/01/2017	19/04/2016
31181702001	Empaquetadora Teflonada de Ø1/2"	LIB	36.00	1,600.00	57,600.00	02/10/2018	13/09/2018
31201603429	NEUMATICOS 10.00-R20, 16PR	UNIDAD	56.00	15,211.87	851,864.72	29/08/2017	29/12/2016
39111810750	INTERRUPTOR DOBLE DE 110V	Unidades	1.00	84.37	84.37	02/08/2016	19/04/2016
40141631169	Valvulas Check Horizontal Ø6" ,200 PSI, Platillado , Juntas Goma & Tornillos	UNIDAD	2.00	14,000.00	28,000.00	01/11/2018	24/10/2018
40141631308	VALVULA DE COMPUERTA, PLATILLADA Y CUADRANTE PARA 150PSI. Ø8", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON	Unidades	60.00	25,344.83	1,520,689.80	22/03/2018	14/03/2017
40141631311	VALVULA DE COMPUERTA, PLATILLADA Y CUADRANTE PARA 150PSI. Ø16", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON	Unidades	19.00	132,196.80	2,511,739.20	28/02/2018	14/03/2017
40141631320	VALVULA DE COMPUERTA, VASTAGO DESLIZABLE Y VOLANTA PARA 150 PSI Ø8", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS,	Unidades	5.00	33,096.00	165,480.00	28/02/2018	14/03/2017
40141631327	VALVULA Ø10" HF TIPO MARIPOSA PARA 300 PSI	Unidades	4.00	34,659.00	138,636.00	22/03/2018	14/03/2017
40142105008	TAPE PLASTICO	resma	232.00	267.00	61,944.00	07/04/2016	21/03/2016
40142327059	Junta Reductora Ø6,Tipo"D"	UNIDAD	21.00	1,080.00	22,680.00	20/04/2018	14/03/2017
40142327179	Juntas Reductoras de Ø 10" Asbesto Cemento tipo D	UNIDAD	72.00	3,600.00	259,200.00	11/05/2018	14/03/2017
40151513060	Electrobomba Ssumerble de 200 GPM Vs 383 pies,de tdh acoplada a motor de 30hp, 3 Ø, 460v , 3450 rpm	UNIDAD	2.00	1,866,900.00	3,733,800.00	10/01/2018	18/04/2017
40151548004	BOMBA DE ACHIQUE Ø3", DE GASOLINA CON SUS ACCESORIOS	UNIDADES	10.00	18,880.00	188,800.00	07/02/2019	04/02/2019
40161502006	CLORADOR POR SOLUCION DE RANGO 0-250 LIBRAS POR DIA	UNIDAD	1.00	85,300.00	85,300.00	28/06/2018	21/02/2018
46181504006	Guantes de goma	UNIDAD	1.00	6,785.00	6,785.00	19/06/2017	18/05/2017
30111655001	Cemento de pvc	UNIDAD	464.00	1,360.00	631,040.00	26/11/2018	14/03/2017
39121103027	Arrancador Magnético de 5HP, 230V, monofásico, 60HZ, completo con todos sus elementos de protección.	UNIDAD	1.00	23,800.00	23,800.00	14/02/2019	28/09/2018
39121103043	ARRANCADOR MAGNETICO DE30 HP, 460V, 3Ø, TIPO PART - WINDING.	UNIDAD	2.00	37,428.57	74,857.14	17/01/2018	18/04/2017
39121409025	Conector Tipo Silla DOBLE 4/0	Unidad	3.00	280.00	840.00	08/07/2016	21/03/2016

39121525222	Breaker de 150 AMP, 3Ø, 600V, 60Hz, Industrial	unidad	9.00	7,000.00	63,000.00	17/11/2017	18/04/2017
39121529003	Cono de alivio	UNIDAD	3.00	7,085.00	21,255.00		
39121529412	Contactador magnetico 60 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	30.00	10,000.00	300,000.00	17/11/2017	18/04/2017
39121529425	CONTACTOR MAGNETICO DE 100 HP, CON BOBINA DE 220 VOLTIOS, VOLTAGE DE FUERZA DE 460 VOLTIOS.	UNIDAD	7.00	16,857.14	117,999.98	17/11/2017	18/04/2017
40141631058	VALVULA CHECK DE RETENCION Ø6"	UNIDAD	6.00	14,000.00	84,000.00	29/10/2018	15/10/2018
40141631177	Valvula Reguladora de Presion Ø 4, Platillada Unidireccional con Junta de Goma y Tornillos, Presion	UNIDADES	1.00	55,700.00	55,700.00	10/08/2017	25/10/2016
40142115315	TUBOS DE ACERO L=20' e=1/4" Ø6"	Unidad	39.00	10,101.39	393,954.21	26/05/2017	15/03/2017
40142300024	Tee de 1/2"en HG	UNIDADES	102.00	45.00	4,590.00	14/02/2019	28/09/2018
40142327305	JUNTAS TIPO DRESSER 10" ACERO	Unidades	109.00	1,400.00	152,600.00	10/11/2017	14/03/2017
40142609009	TAPONES PVC Ø 10"	UNIDAD	50.00	2,600.00	130,000.00	20/09/2017	15/03/2017
40142612342	TUBERIA LIQUIT TIGHT Ø3"	UNIDAD	1.00	405.00	405.00	03/01/2017	07/10/2016
40151720630	MANOMETRO DE PRESION SUMERGIBLE EN GLECCERINA DE 0-300 PSI	unidad	100.00	575.00	57,500.00	01/02/2019	08/01/2019
40161502001	FILTRO O STRAINER DE 3".	UNIDAD	1.00	83,922.11	83,922.11	09/10/2018	14/07/2017
40161502202	Cocuyera acero roscado 3"	UNIDAD	2.00	740.00	1,480.00	17/12/2018	15/11/2018
46171505042	CLAMP Ø 3" A Ø 1/2"	UNIDAD	161.00	290.00	46,690.00	26/05/2017	15/03/2017
46171505043	CLAMP Ø 3" A Ø 3/4"	UNIDAD	71.00	290.00	20,590.00	26/05/2017	15/03/2017
46181504004	Guante de carnaza para obrero.	UNIDAD	12.00	126.50	1,518.00	18/10/2018	10/08/2018
15121501964	ACEITE DE MOTOR SAE 50	Unidades	5.00	28,200.00	141,000.00	23/05/2017	13/12/2016
15121803003	Eliminador de oxido proxi 400ml	UNIDAD	140.00	890.00	124,600.00	05/07/2016	04/05/2016
15121902405	GRASA 80W90	Unidades	4.00	35,907.30	143,629.20	26/05/2017	14/12/2016
15121902856	Grasa polivalente s-350 cubeta 17 kg	Unidad	3.00	24,215.00	72,645.00		
23171906214	Abrazadera para manguera 3"	UNIDAD	8.00	115.00	920.00	17/12/2018	15/11/2018
26101612012	Motor sumergible 125HP, 60HZ, 3450RPM, 3 Fases 1.15FS	UNIDAD	2.00	210,896.89	421,793.78	07/12/2018	12/04/2017
27111750800 3	Marco Segueta "Sierra de Mano	UNIDAD	861.00	172.60	148,608.60	28/09/2017	29/03/2017
39121103050	Arrancador magnético tipo directo a línea para 5 Hp, 1Ø, 230V.	UNIDAD	1.00	34,000.00	34,000.00	26/11/2018	28/09/2018
40142104064	Tuberias PVC SDR-21 L= 19 Ø 10"	UNIDAD	60.00	11,648.41	698,904.60	26/05/2017	15/03/2017
40142104201	Coupling pvc Ø8"	UNIDAD	508.00	1,811.60	920,292.80	23/05/2018	15/03/2017
40142327024	Junta Dresser Ø3", PVC	UNIDAD	5.00	610.53	3,052.65	09/10/2018	14/07/2017
40142612343	TUBERIA LIQUIT TIGHT Ø2".	PIES	1.00	1,150.00	1,150.00	17/07/2017	28/10/2016
40151513236	Electrobomba tipo horizontal de 1300 GPM Vs 275 pies de TDH a 1785 RPM coplada a motor de 150 HP	UNIDAD	2.00	524,680.00	1,049,360.00	15/12/2017	10/04/2017
44103004802	FUSIBLE TIPO CARTUCHO DE 80 AMP	Unidades	3.00	123.73	371.19	03/01/2017	19/04/2016
46171505047	Clamp Ø6" aØ3/4".	UNIDAD	125.00	435.00	54,375.00	26/05/2017	15/03/2017
25172504003	Neumaticos Vehiculos Liviano 225/70 R15	UNIDAD	18.00	3,377.12	60,788.16	31/03/2017	29/12/2016
26111703020	Baterías 15/12 Polo Inverso	Unidades	9.00	4,266.42	38,397.78	28/05/2018	23/05/2018
39121432206	Terminal acero p/manguera 4"	UNIDAD	3.00	560.00	1,680.00	17/12/2018	15/11/2018
40141631051	VALVULA Ø8" HF.	UNIDAD	1.00	72,900.00	72,900.00	09/01/2018	09/10/2017
40141631191	Válvula platillada Ø4" vástago ascendente.	UNIDAD	1.00	13,800.00	13,800.00	31/10/2018	04/09/2018

40141631221	Valvula Check Horizontal Ø6"	UNIDAD	1.00	46,800.00	46,800.00	01/11/2018	24/10/2018
40141631239	Valvula Checks Verticales Ø8"	UNIDAD	19.00	16,924.50	321,565.50	22/03/2018	14/03/2017
40141631346	Valvula de bola de Ø1 1/2"	UNIDAD	40.00	870.00	34,800.00	29/08/2018	18/07/2018
40142102005	Tubo de hierro revestido de cemento de 16"	UNIDAD	407.00	66,381.00	27,017,067.00		
40142313001	Tapon de PVC de 1"	UNIDAD	1,400.00	7.80	10,920.00	14/01/2019	28/12/2018
40142317020	Codo de PVC Ø3 x 90 de Presion	UNIDAD	354.00	369.60	130,838.40	26/05/2017	15/03/2017
40142317046	Codos pvc Ø6" x 45	UNIDAD	116.00	1,919.40	222,650.40	26/05/2017	15/03/2017
40142320045	Tee de Acero Ø4"x 3", en la linea principal Ø4", en la descarga libre Ø3" platillada en todos sus ex	UNIDADES	1.00	4,090.00	4,090.00	06/06/2017	27/04/2017
40142327164	Junta Dresser Ø48"	UNIDAD	11.00	22,900.00	251,900.00	07/02/2017	24/01/2017
40151513004	Electrobomba sumergible de 5HP, 1Ø, 60 Hz, 1750 R.P.M., 230/460V, diametro de descarga de 4",	UNIDAD	1.00	99,248.00	99,248.00	29/08/2018	14/08/2018
23171536000	Portaelectrodos	UNIDAD	2.00	850.00	1,700.00	13/11/2017	14/07/2017
25172503002	Neumaticos Camion 700/15	UNIDAD	24.00	9,900.00	237,600.00		
25172503004	Neumatico Camion 1100x20	UNIDAD	54.00	13,008.48	702,457.92	31/05/2017	29/12/2016
27111707014	Llave de Bola de Ø 1/2"	UNIDAD	1.00	225.00	225.00	14/02/2019	28/09/2018
30161902023	Columna de hierro negro Ø2" x 10' , con su Coupling.	UNIDADES	21.00	2,721.60	57,153.60	19/10/2017	07/04/2017
31151505201	Cable de acero galvanizado Ø 5/16"	PIES	400.00	24.13	9,652.00	29/06/2018	07/04/2017
31181702011	Empaquetadura grafitada de Ø 3/8	UNIDAD	49.00	850.00	41,650.00	02/10/2018	13/09/2018
31211508012	Pintura blanco hueso Acrilica (Gls)	UNIDAD	1,140.00	3,458.00	3,942,120.00	12/04/2018	15/03/2017
39111702001	Linternas Mano/recargables	UNIDAD	118.00	195.00	23,010.00	27/11/2018	17/10/2018
39121529500	Contactador Magnetico de 15 HP con bobina a 460V, Voltaje de fuerza 460V.	UNIDAD	15.00	2,714.29	40,714.35	17/11/2017	18/04/2017
40141631300	VALVULA DE COMPUERTA, ROSCADA Y CUADRANTE PARA 150PSI DE Ø2", CON SUS DOS NIPLES ROSCADO DE 1"	Unidades	1.00	6,500.00	6,500.00	22/10/2018	02/10/2018
40141631307	VALVULA DE COMPUERTA, PLATILLADA Y CUADRANTE PARA 150PSI. Ø6", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON S	Unidades	7.00	21,855.00	152,985.00	22/03/2018	14/03/2017
40141631335	VALVULA DE AIRE Ø1", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1" Y LLAVE DE PASO	Unidades	32.00	5,913.00	189,216.00	22/03/2018	14/03/2017
40141631345	VALVULA DE BOLA DE Ø1"	Unidades	12.00	508.28	6,099.36	22/03/2018	14/03/2017
40142104300	Coupling de 6" pvc de presion	unidad	244.00	210.00	51,240.00	21/07/2016	19/05/2016
40142317031	Codos 4"x45" Semi-Presion PVC	UNIDAD	600.00	58.90	35,340.00	20/11/2018	14/03/2017
40142327176	Juntas Reductoras a asbesto cemento tipo B, Ø12".	UNIDAD	45.00	2,175.00	97,875.00	19/04/2018	14/03/2017
41111927205	MANOMETRO SUMERGIDO EN GLICERINA CON ESCALA DE 0-350 PSI	Unidades	1.00	900.00	900.00	02/06/2017	27/04/2017
46171505049	Clamp Ø8" a Ø3/4"	UNIDAD	95.00	580.00	55,100.00	20/09/2017	15/03/2017
46181604902	BOTAS PARA SOLDAR PUNTA DE ACERO No. 8	unidad	1.00	3,388.88	3,388.88	02/08/2016	19/04/2016
49161703421	DISCO D/SIERRA TIMBERLINE 80032 8"32D DIENTES CENTRO 5/8"	Unidades	1.00	1,876.09	1,876.09		
25173801202	Suministro de Ejes en acero inoxidable Ø1" x 7' con su coupling	UNIDAD	2.00	2,950.00	5,900.00	11/02/2019	01/02/2019

26101604389	Columna Ø 10"X 10' en Acero con su Coupling, Acero A-53 Tipo B	UNIDADES	18.00	11,250.00	202,500.00	01/11/2017	07/04/2017
26101611007	Motor Electrico sumergible 15HP, 60HZ, 3450RPM	UNIDAD	10.00	31,553.16	315,531.60	14/01/2019	12/04/2017
31181702003	Empaquetadura teflonada de Ø3/4	UNIDAD	33.00	1,600.00	52,800.00	02/10/2018	13/09/2018
31181702225	EMPAQUETADURA GRAFITADA DE 1/2	LIB	50.00	850.00	42,500.00	02/10/2018	13/09/2018
31201603426	Neumaticos 11R, 22.5	UNIDAD	19.00	11,650.01	221,350.19		
31211508010	Pintura de Mantenimiento Azul Positivo	GLS	12.00	1,550.00	18,600.00	02/06/2017	27/04/2017
32111509881	Rectificador de tensión 125 Volt., 35 A.	UNIDAD	1.00	431,596.06	431,596.06	22/02/2019	22/05/2018
39121002204	Transformador seco p/controles electricos 1 kva, voltaje primario 480v - voltaje secundario 120v/240	UNIDADES	16.00	7,176.00	114,816.00	17/07/2017	11/04/2017
40141631192	Válvula platillada Ø3" vástago ascendente	UNIDAD	1.00	10,200.00	10,200.00	31/10/2018	04/09/2018
40141631349	VALVULA DE BOLA DE Ø4"	Unidades	30.00	7,625.70	228,771.00	22/03/2018	14/03/2017
40141631360	VALVULA TIPO MARIPOSA,DE Ø6" , 300 psi, 12 hoyos, platillado	UNIDAD	1.00	12,500.00	12,500.00	08/07/2016	21/03/2016
40142102004	Tubo de hierro revestido de cemento de 20"	UNIDAD	52.00	10,000.00	520,000.00		
40142104039	Coupling de 4" de Presion	UNIDAD	1,421.00	618.80	879,314.80	26/05/2017	15/03/2017
40142317054	Codos pvc Ø10" x 90	UNIDAD	20.00	23,571.80	471,436.00	26/05/2017	15/03/2017
40142327047	Junta Reductora Ø 12, Tipo. C,	UNIDAD	68.00	2,400.00	163,200.00	07/05/2018	14/03/2017
40151503293	Electrobomba centrifuga de eje horizontal de 140 GPM Vs 115' TDH acoplada a motor horiz. de 7.5 HP.	UNIDAD	2.00	60,571.00	121,142.00	14/01/2019	21/11/2018
43211510725	Breaker marco Abb S202, C2, 2 polos 2A	UNIDAD	14.00	1,890.00	26,460.00	24/01/2019	22/01/2019
47131604300	SUAPE	Unidad	32.00	147.00	4,704.00	10/10/2016	13/02/2017
26101612006	Motor sumergible 30HP, 60HZ, 3450RPM	UNIDAD	8.00	28,074.88	224,599.04	07/12/2018	12/04/2017
27112004005	Pala de Corte	UNIDAD	2.00	247.88	495.76	10/10/2016	17/05/2016
31162004632	CLAVO SIMPSON PDPA-150 1-1/2" P/FULMIN 100/1	Unidades	1.00	290.11	290.11	02/08/2016	19/04/2016
31201603660	NEUMATICOS 195/ R14	Unidad	22.00	2,838.99	62,457.78	31/03/2017	29/12/2016
39121436990	Control de nivel tipo Warrick a 480 V, con su par de electrodos.	UNIDAD	1.00	15,250.00	15,250.00	29/01/2019	28/01/2019
39121501027	breakers de 3 polo industrial 450Amp, 600v, trifasico 60hz.	UNIDAD	4.00	30,000.00	120,000.00	17/11/2017	18/04/2017
39121521860	ARRANCADOR MANEGTICO TIPO DIRECTO A LINEA DE 7.5 HP, 230V,1Ø	UNIDAD	1.00	37,192.00	37,192.00	25/02/2019	21/02/2019
39121529413	Contactador magnetico 75 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	2.00	12,000.00	24,000.00	17/11/2017	18/04/2017
40141631057	VALVULA CHECK DE RETENCION Ø4''	UNIDAD	5.00	7,215.00	36,075.00	29/10/2018	15/10/2018
40141631261	Valvula Check Horizontal Platillado Ø4" con sus Juntas de goma y Tornillos	Unidades	5.00	11,411.00	57,055.00	28/01/2019	03/01/2019
40142104052	TUBERIAS PVC SCH-40 L=19 Ø 3/4"	UNIDAD	55.00	186.36	10,249.80	26/05/2017	15/03/2017
40142327167	Junta Reductora de 20" Tipo C	UNIDAD	11.00	5,400.00	59,400.00	16/04/2018	14/03/2017
40142327174	Juntas Reductoras a asbesto cementos, Ø3"	UNIDAD	60.00	685.00	41,100.00	20/11/2017	14/03/2017
40142327177	Juntas Reductoras a asbesto cemento tipo C, Ø6".	UNIDAD	86.00	1,080.00	92,880.00	19/04/2018	14/03/2017
40142327309	JUNTAS TIPO DRESSER 24" ACERO	Unidades	15.00	6,150.00	92,250.00	26/12/2017	14/03/2017
40142609005	Tapones de 2" PVC	UNIDAD	301.00	309.40	93,129.40	26/05/2017	15/03/2017
40142609015	Tapon de 8" PVC hembra	UNIDAD	114.00	510.00	58,140.00	09/08/2017	13/06/2017

41111927209	Manómetro sumergido en glicerina con escala 0 a 400 Psi, incluyendo, válvula de bola Ø1/2", dos Nipl	UNIDADES	2.00	1,200.00	2,400.00	18/01/2018	23/11/2017
47131805028	Escobillones plasticos con su palo	UNIDAD	392.00	315.00	123,480.00	27/11/2018	17/10/2018
20101710384	BATERIA 21/12	Unidades	7.00	10,000.39	70,002.73	31/10/2016	05/07/2016
20122354003	Guia de bronce Ø4".	UNIDAD	35.00	2,230.00	78,050.00	11/02/2019	01/02/2019
23101508007	Cortadoras de gramas portátil de gasolina (Desbrozadoras forestal) potencial: 1.5 KW/2.0 HP.	UNIDAD	8.00	18,320.00	146,560.00	21/12/2018	14/11/2018
23141703436	CLAVADORA HITACHI NT50AE2 CALIBRE 18 P/ 5/8"->2"	Unidades	1.00	25,751.34	25,751.34	03/01/2017	19/04/2016
25172504009	Neumatico 235/70 R16	UNIDAD	2.00	5,143.98	10,287.96	23/05/2017	29/12/2016
26111703006	Batería 13/12	UNIDAD	11.00	3,238.08	35,618.88	28/05/2018	23/05/2018
26111703043	Batería 9/12	UNIDAD	11.00	2,250.24	24,752.64	28/05/2018	23/05/2018
30111501002	Poste electricos 35 pies HAV-500 dan.	UNIDAD	8.00	20,000.00	160,000.00	17/11/2017	18/04/2017
31162207425	TARUGOS AZULES	Unidades	150.00	1.03	154.50	02/08/2016	19/04/2016
31211505011	Pintura oxido azul positivo	UNIDAD	895.00	4,123.00	3,690,085.00	15/10/2018	15/03/2017
31231314008	TUBERIA DE 3" PVC.	UNIDAD	40.00	1,386.32	55,452.80	09/10/2018	14/07/2017
39121529409	Contactador magnetico 25 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	8.00	2,600.00	20,800.00	17/11/2017	18/04/2017
39121529411	Contactador magnetico 40 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	1.00	3,973.33	3,973.33	17/11/2017	18/04/2017
40141631175	Valvula Check Horizontal	UNIDAD	1.00	15,000.00	15,000.00	01/11/2018	24/10/2018
40142010011	Manguera de descarga Ø3"x30' azul (Semi Presión)	UNIDAD	4.00	1,800.00	7,200.00	17/12/2018	15/11/2018
40142115316	TUBOS DE ACERO L=20' e=3/8" Ø8"	Unidad	10.00	7,412.33	74,123.30	23/05/2018	15/03/2017
40142327032	Junta Reductora Ø8 ,tipo C, de Acero	UNIDAD	18.00	1,380.00	24,840.00	21/02/2018	14/03/2017
40142613304	CEMENTO PVC ¼ GI	Unidades	5,289.00	442.60	2,340,911.40	05/10/2017	29/03/2017
40142613310	Registro Electrico 15"x 15"x 4"	UNIDADES	22.00	615.00	13,530.00	11/11/2016	28/09/2016
40161502203	Cocuyera acero roscado 4"	UNIDAD	3.00	820.00	2,460.00	17/12/2018	15/11/2018
41113009387	Diferencial electrico de 1 tonelada, 220V, 60Hz, 1Ø, con su control	UNIDAD	1.00	130,134.14	130,134.14	02/08/2016	19/04/2016
47131805204	Cepillos de Acero con Mango	UNIDAD	1,199.00	65.00	77,935.00	27/11/2018	17/10/2018
99999999220	NEUMATICOS 11R 24.5	UNIDAD	35.00	11,737.29	410,805.15	31/05/2017	29/12/2016
25172503001	Neumaticos Camion 285/70 R19.5	UNIDAD	6.00	28,878.20	173,269.20		
25172504018	Neumatico 165/70 R14	UNIDAD	15.00	3,350.01	50,250.15		
26101509212	Motor eléctrico vertical de 20HP, 3Ø, 240V, 1775 RPM	UNIDAD	1.00	164,000.00	164,000.00	26/06/2018	22/05/2018
26101613270	MOTOR SUMERGIBLE DE 60 HP, 460V, TRIFASICO, 60 HZ, 3450 RPM	unidad	5.00	92,960.19	464,800.95	07/12/2018	12/04/2017
31181702010	Empaquetadura grafitada de Ø3/4	UNIDAD	44.00	850.00	37,400.00	02/10/2018	13/09/2018
40141631176	Cheque horizontal Ø8", platillada, con junta de goma y tornillos, clase 300	UNIDAD	1.00	71,467.20	71,467.20	29/06/2018	07/04/2017
40141631340	VALVULA DE AIRE Ø6", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1' Y LLAVE DE PASO	Unidades	146.00	120,734.93	17,627,299.78	10/08/2018	14/03/2017
40141631343	VALVULA DE BOLA DE Ø1/2"	Unidades	185.00	205.00	37,925.00	01/02/2019	08/01/2019
40142305015	Reducción de bushing de Ø½" a Ø3/8".	UNIDAD	100.00	50.00	5,000.00	01/02/2019	08/01/2019
40142327175	Juntas Reductoras a asbesto cementos,Ø4".	UNIDAD	10.00	820.00	8,200.00	04/12/2017	14/03/2017



46181504325	GUANTES DE CUERO GRANDE	Unidades	100.00	165.00	16,500.00	27/11/2018	17/10/2018
26111703055	Baterías 17/12	UNIDAD	1.00	5,805.09	5,805.09	26/02/2016	24/02/2016
26121520037	Alambre de vinil No. 8/2	UNIDAD	2,800.00	59.00	165,200.00	19/11/2018	13/09/2018
26121524201	Alambre trenzado No. 2, 7 hilos	PIES	50.00	450.00	22,500.00	02/06/2017	27/04/2017
27112103082	ABRAZADERA Ø 6" A 2"	UNIDAD	126.00	39.50	4,977.00	20/09/2017	15/03/2017
30102404005	Varilla de cobre para aterrizaje 6' con conector	UNIDADES	4.00	265.00	1,060.00	22/01/2019	17/01/2019
30161902013	Columna de acero de Ø3" x 10' con su Coupling	UNIDAD	20.00	3,170.00	63,400.00	13/02/2019	10/01/2019
31201603421	NEUMATICO	Unidades	2.00	10,635.59	21,271.18	02/05/2017	29/12/2016
39121529407	Contactador magnetico 15 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	5.00	2,533.33	12,666.65	15/12/2017	18/04/2017
39121529414	Contactador magnetico 100 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	12.00	14,000.00	168,000.00	16/01/2018	18/04/2017
39121529422	CONTACTOR MAGNETICO DE 75 HP, CON BOBINA DE 220 VOLTIOS, VOLTAGE DE FUERZA DE 460 VOLTIOS.	UNIDAD	7.00	15,571.43	109,000.01	17/11/2017	18/04/2017
40142104061	Tuberias PVC SDR-21 L= 19 Ø 4"	UNIDAD	137.00	2,042.98	279,888.26	26/05/2017	15/03/2017
40142104063	Tuberias PVC SDR-21 L= 19 Ø 8"	UNIDAD	53.00	7,496.20	397,298.60	26/05/2017	15/03/2017
40142317055	Codos pvc Ø12" x 90	UNIDAD	35.00	38,526.60	1,348,431.00	26/05/2017	15/03/2017
40142609006	Tapones de 3" PVC	UNIDAD	285.00	309.40	88,179.00	26/05/2017	15/03/2017
41111927211	MANOMETRO INMERSO EN GLICELINA, RANGO 0-200 PSI	UNIDAD	1.00	375.00	375.00	14/02/2019	28/09/2018
46181604362	BOTAS DE GOMAS #45	Unidades	102.00	345.00	35,190.00	27/11/2018	17/10/2018
13111304741	POLIMERO NO IONICO EN TANQUE 200K65	Unidades	3.00	27,500.00	82,500.00	16/11/2018	15/11/2018
25172504015	Neumatico 195/R/15	UNIDAD	4.00	3,008.48	12,033.92	31/03/2017	29/12/2016
25191513224	Rodamientos de bolas 7219-B	UNIDAD	4.00	13,110.00	52,440.00	14/05/2018	18/04/2017
26101612242	Motores electricos sumergible, 230V, 60Hz, 3 3450 RPM de 2 HP Ø4"	UNIDAD	8.00	13,342.44	106,739.52	14/01/2019	12/04/2017
26121520065	Alambre URD #02 1/3C	UNIDAD	375.00	125.00	46,875.00	14/02/2019	31/01/2019
27112822005	Adaptador macho 3/4" PVC	UNIDAD	94.00	6.00	564.00	02/08/2018	01/08/2018
31163305000	Tinaco	UNIDAD	2.00	4,800.00	9,600.00	25/01/2017	24/10/2016
31211505006	Pintura Azul Turquesa 02	UNIDAD	90.00	1,545.30	139,077.00	17/12/2018	30/10/2018
39121002004	trnsformador seco, para controles electricos 300va, voltaje primario 480v, voltaje sec de 120/240nem	UNIDAD	46.00	3,312.00	152,352.00	17/07/2017	11/04/2017
39121436985	CONTROL DE NIVEL A 220V CON SU PAR DE ELECTRODOS	unidad	1.00	6,500.00	6,500.00	14/02/2019	28/09/2018
40141631321	VALVULA DE COMPUERTA, VASTAGO DESLIZABLE Y VOLANTA PARA 150 PSI Ø10", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS	Unidades	2.00	59,395.50	118,791.00	28/02/2018	14/03/2017
40141631348	VALVULA DE BOLA DE Ø3"	Unidades	39.00	5,419.69	211,367.91	22/03/2018	14/03/2017
40142104055	TUBERIAS PVC SDR-26 L=19 Ø 24"	UNIDAD	57.00	49,346.26	2,812,736.82	26/05/2017	15/03/2017
43211510707	BREAKERS DE 125 AMP, 30, 600V	Unidades	3.00	4,228.57	12,685.71	06/12/2017	18/04/2017
46171505005	Llave de Chorro de Ø½"	UNIDAD	101.00	350.00	35,350.00	14/02/2019	28/09/2018
47121806421	ESCURRIDOR DE GOMA (SACA AGUA)	Unidades	187.00	155.00	28,985.00	27/11/2018	17/10/2018
23101508008	Cortadoras de gramas portátil de gasolina (Desbrozadoras forestal) potencial : 1.2 KW/1.6 HP .	UNIDAD	8.00	13,105.00	104,840.00	21/12/2018	14/11/2018

27112008326	AZADAS CON SU PALO	Unidades	17.00	215.00	3,655.00	27/11/2018	17/10/2018
31371003965	Capote	UNIDAD	300.00	295.00	88,500.00	27/11/2018	17/10/2018
39121103047	ARRANCADOR MANEGTICO PARA MOTOR, DE 7.5 HP, 230V, TRIFASICO, CON TODAS SUS FUNCIONES.	UNIDAD	2.00	10,948.00	21,896.00	14/01/2019	21/11/2018
39121409838	Conector de Cobre tipo perno partido para cable #2	UNIDADES	3.00	84.13	252.39	09/08/2017	20/03/2017
39121525223	Breaker de 3 polos industrial 300 Amp, 600V, 3Ø 60Hz	Unidad	2.00	14,285.71	28,571.42	17/11/2017	18/04/2017
40141631336	VALVULA DE AIRE Ø1 1/2", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1' Y LLAVE DE PASO	Unidades	24.00	7,478.40	179,481.60	22/03/2018	14/03/2017
40142102008	Tubo de hierro revestido de cemento de 28"	UNIDAD	34.00	71,691.48	2,437,510.32		
40142115312	TUBERIAS PVC SDR-26 L=19' Ø20"	Unidades	12.00	40,232.85	482,794.20	19/02/2019	11/10/2018
40142317005	Codos Ø 3/4" PVC	UNIDAD	1,105.00	7.80	8,619.00	19/11/2018	15/11/2018
40142320049	Tee Ø1/2" PVC	UNIDAD	1,125.00	7.15	8,043.75	19/11/2018	15/11/2018
60124314541	PICHUETE PLASTICO Ø1 1/2"	Unidades	35.00	1,174.00	41,090.00	26/09/2018	11/07/2018
83101808204	MONITOR DE FASE A 460V, 60Hz, 3Ø, CONTRA ALTA Y BAJO VOLTAJE, PERDIDA E INVERSION DE FASE	Unidades	69.00	6,380.00	440,220.00	16/06/2017	13/06/2017
15121802005	Lubricante Dielectrico pen lub-400ml	UNIDAD	110.00	625.10	68,761.00	16/01/2017	04/05/2016
31181702008	Empaquetadura 3/8"	UNIDAD	30.00	1,600.00	48,000.00	02/10/2018	13/09/2018
39121529408	Contactador magnetico 20 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	8.00	2,600.00	20,800.00	17/11/2017	18/04/2017
39121529415	Contactador magnetico 125 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	5.00	17,466.67	87,333.35	16/01/2018	18/04/2017
39121529423	CONTACTOR MAGNETICO DE 60 HP, CON BOBINA DE 220 VOLTIOS, VOLTAGE DE FUERZA DE 460 VOLTIOS.	UNIDAD	2.00	10,857.14	21,714.28	17/11/2017	18/04/2017
40142102007	Tubo de hierro revestido de cemento de 12"	UNIDAD	52.00	55,000.00	2,860,000.00		
40142115033	Tubo Ø12,PVC, 32.5 ( Alcantarillado)	UNIDAD	138.00	13,875.64	1,914,838.32		
40142115041	Tubo Ø12x40 , PVC, (Negro)	UNIDAD	4.00	19,219.48	76,877.92		
40142115310	TUBERIAS PVC SDR-26 L=19' Ø12"	Unidades	1.00	13,080.60	13,080.60	26/05/2017	15/03/2017
40142327105	Junta Reductora Ø8, Tipo B	UNIDAD	33.00	1,380.00	45,540.00	17/01/2018	14/03/2017
40142610007	Acoplamiento Modelo 4375, tamaño L-100.	UNIDAD	5.00	3,300.00	16,500.00	28/11/2017	30/10/2017
46171505040	CLAMP Ø 2" A Ø 1/2"	UNIDAD	15.00	210.25	3,153.75	26/05/2017	15/03/2017
46171505041	CLAMP Ø 2" A Ø 3/4"	UNIDAD	223.00	210.25	46,885.75	26/05/2017	15/03/2017
47131612798	NEUMATICOS 185/65/R15	Unidades	2.00	2,594.71	5,189.42	23/05/2017	29/12/2016
TOTAL ALMACEN					173,274,675.27		
SUMINISTRO							

INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS (INAPA)  
EXISTENCIA DE INVENTARIO  
UNIDAD DE CONTRALOGIA  
MARZO

Inventario del mes de marzo 2019								
CODIGO	Descripcion	Unidad	Existencia	Precio	Monto	FECHA DE REGISTRO	PERIODO DE ADQUISICION	
ALMACEN								
15121802004	Optimizador Protector Antifriccion y Antidesgaste integral Multi 7 120ml	UNIDAD	39.00	300.00	11,700.00	20/05/2016	04/05/2016	
261015092023	Motor eléctrico sumergible de 40 Hp, 460V, 3Ø, 3450 rpm	UNIDAD	10.00	56,648.60	566,486.00	14/01/2019	12/04/2017	
26111512202	Ejes de acero inoxidable Ø2-11/16" x 5 pies roscado en ambos extremos con sus coupling.	UNIDAD	7.00	34,575.00	242,025.00	10/01/2018	18/04/2017	
27111801204	Cinta metrica de 50 metros	UNIDAD	29.00	841.70	24,409.30	10/10/2016	17/05/2016	
31161722780	TUERCA DE SEGURIDAD 3/8	Unidades	280.00	7.86	2,200.80	03/01/2017	19/04/2016	
39121103042	ARRANCADOR MAGNETICO DE 60 HP, 460V, 3Ø, TIPO PART - WINDING.	UNIDAD	1.00	44,571.43	44,571.43	24/01/2018	18/04/2017	
40141631059	VALVULA CHECK DE RETENCION Ø8"	UNIDAD	6.00	15,600.00	93,600.00	29/10/2018	15/10/2018	
40141631339	VALVULA DE AIRE Ø4", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1' Y LLAVE DE PASO	Unidades	36.00	52,624.95	1,894,498.20	10/08/2018	14/03/2017	
40142010012	Manguera de descarga Ø4"x30' azul (Semi Presión)	PIES	3.00	2,100.00	6,300.00	17/12/2018	15/11/2018	
40142104031	COUPLING 1/2"	UNIDAD	27,895.00	3.95	110,185.25	19/03/2019	28/12/2018	
40142104079	Tubos de 1 SCH 40	UNIDADES	200.00	386.00	77,200.00	19/03/2019	09/01/2019	
40142115309	TUBERIAS PVC SDR-26 L=19' Ø10"	Unidades	81.00	8,992.23	728,370.63	26/05/2017	15/03/2017	
40142327007	Junta Reductora Ø16, tipo B	UNIDAD	48.00	3,300.00	158,400.00	25/06/2018	14/03/2017	
40142327307	JUNTAS TIPO DRESSER 16" ACERO	Unidades	95.00	4,700.00	446,500.00	18/03/2019	24/01/2019	
40142609012	TAPONES PVC Ø 12"	UNIDAD	45.00	2,900.00	130,500.00	20/09/2017	15/03/2017	
40151513079	Electrobomba tipo inatascable de 3 Hp, 3Ø, 240V.	UNIDAD	3.00	65,000.00	195,000.00	21/12/2018	19/04/2018	
41103206202	Desinfectante Liquido	GLS	146.00	105.00	15,330.00	27/11/2018	17/10/2018	
47131805030	Detergente en polvo de 1000 gramos	UNIDAD	141.00	199.00	28,059.00	27/11/2018	17/10/2018	
23101508008	Cortadoras de gramas portátil de gasolina (Desbrozadoras forestal) potencial : 1.2 KW/1.6 HP .	UNIDAD	8.00	13,105.00	104,840.00	21/12/2018	14/11/2018	
27112008326	AZADAS CON SU PALO	Unidades	17.00	215.00	3,655.00	27/11/2018	17/10/2018	
31371003965	Capote	UNIDAD	300.00	295.00	88,500.00	27/11/2018	17/10/2018	
39121103047	ARRANCADOR MANEGTICO PARA MOTOR, DE 7.5 HP, 230V, TRIFASICO, CON TODAS SUS FUNCIONES.	UNIDAD	2.00	10,948.00	21,896.00	14/01/2019	21/11/2018	
39121409838	Conector de Cobre tipo perno partido para cable #2	UNIDADES	3.00	84.13	252.39	09/08/2017	20/03/2017	
39121525223	Breaker de 3 polos industrial 300 Amp, 600V, 3Ø 60Hz	Unidad	2.00	14,285.71	28,571.42	17/11/2017	18/04/2017	
40141631336	VALVULA DE AIRE Ø1 1/2", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1' Y LLAVE DE PASO	Unidades	24.00	7,478.40	179,481.60	22/03/2018	14/03/2017	

40142102008	Tubo de hierro revestido de cemento de 28"	UNIDAD	34.00	71,691.48	2,437,510.32		
40142115312	TUBERIAS PVC SDR-26 L=19' Ø20"	Unidades	11.00	40,232.85	442,561.35	19/02/2019	11/10/2018
40142317005	Codos Ø 3/4" PVC	UNIDAD	1,105.00	7.80	8,619.00	19/11/2018	15/11/2018
40142320049	Tee Ø1/2" PVC	UNIDAD	1,125.00	7.15	8,043.75	19/11/2018	15/11/2018
60124314541	PICHUETE PLASTICO Ø1 1/2"	Unidades	35.00	1,174.00	41,090.00	26/09/2018	11/07/2018
83101808204	MONITOR DE FASE A 460V, 60Hz, 3Ø, CONTRA ALTA Y BAJO VOLTAJE, PERDIDA E INVERSION DE FASE	Unidades	52.00	6,380.00	331,760.00	16/06/2017	13/06/2017
12142102001	Cloro Gas Cilindro de 150 Lbs	UNIDAD	11.00	5,390.25	59,292.75	25/09/2018	15/07/2016
25172504017	Neumatico 265/65/R 17	UNIDAD	4.00	12,980.00	51,920.00		
26111703003	Batería 24/12	UNIDAD	2.00	6,107.00	12,214.00	18/02/2016	03/12/2015
26121520040	Alambre duplo, 2 hilos	PIES	75.00	25.00	1,875.00	29/01/2019	28/01/2019
271117508009	Hoja de Segueta Roja	UNIDAD	247.00	436.80	107,889.60	28/09/2017	29/03/2017
27121704552	Union dreser Ø1 1/2	Unidades	10.00	108.41	1,084.10	02/08/2016	19/04/2016
31231310010	TUBERIA DE Ø12" X 20' ACERO E=3/8	UNIDAD	9.00	38,100.00	342,900.00	08/10/2018	02/10/2018
31231314009	TUBERIA LT 3"	UNIDAD	400.00	146.00	58,400.00	22/01/2019	17/01/2019
39121522227	TIME ON-DELAY	UNIDAD	5.00	2,500.00	12,500.00	27/03/2019	20/03/2019
40141606005	Cabezal de descarga 6"	UNIDAD	2.00	15,000.00	30,000.00	11/05/2016	24/02/2016
40142102011	Tubo de hierro revestido de cemento de 8"	UNIDAD	30.00	52,500.00	1,575,000.00		
40142305025	Reducción de 3" a 1½" acero platillado	UNIDAD	1.00	25.00	25.00	14/02/2019	28/09/2018
40142317024	Codo de PVC Ø6x90" de Presion	UNIDAD	38.00	1,597.40	60,701.20	26/05/2017	15/03/2017
40142327035	Junta Reductora Ø12, Tipo D	UNIDAD	53.00	2,175.00	115,275.00	01/06/2018	14/03/2017
40142612233	Tubo Ø2½" de H.G.	UNIDAD	3.00	2,966.10	8,898.30	13/03/2019	28/12/2018
40151509338	Bomba turbina vertical con capacidad 900Gpm Vs 400 pies de TDH,1800Rpm,con motor de 125Hp	UNIDAD	1.00	1,003,393.61	1,003,393.61	15/09/2017	10/04/2017
43211510709	BREAKER INDUSTRIAL DE 250 AMP, 30, 600V, 60HZ	Unidades	6.00	8,285.71	49,714.26	17/11/2017	18/04/2017
47131612654	NEUMATICO 265/70 R16	Unidad	35.00	4,470.34	156,461.90	02/05/2017	29/12/2016
13111304741	POLIMERO NO IONICO EN TANQUE 200K65	Unidades	3.00	27,500.00	82,500.00	16/11/2018	15/11/2018
24112404311	Capacitores 45 Mf/440Vac.	UNIDAD	10.00	337.00	3,370.00	27/03/2019	20/03/2019
25172504015	Neumatico 195/R/15	UNIDAD	4.00	3,008.48	12,033.92	31/03/2017	29/12/2016
25191513224	Rodamientos de bolas 7219-B	UNIDAD	4.00	13,110.00	52,440.00	14/05/2018	18/04/2017
26101612242	Motores electricos sumergible, 230V, 60Hz, 3 3450 RPM de 2 HP Ø4"	UNIDAD	8.00	13,342.44	106,739.52	14/01/2019	12/04/2017
26121520065	Alambre URD #02 1/3C	PIES	375.00	125.00	46,875.00	14/02/2019	31/01/2019
27112822005	Adaptador macho 3/4" PVC	UNIDAD	89.00	6.00	534.00	02/08/2018	01/08/2018
31163305000	Tinaco	UNIDAD	2.00	4,800.00	9,600.00	25/01/2017	24/10/2016
31211505006	Pintura Azul Turquesa 02	UNIDAD	44.00	1,545.30	67,993.20	17/12/2018	30/10/2018
39121002004	trnsformador seco, para controles electricos 300va, voltaje primario 480v, voltaje sec de 120/240nem	UNIDAD	46.00	3,312.00	152,352.00	17/07/2017	11/04/2017
39121436985	CONTROL DE NIVEL A 220V CON SU PAR DE ELECTRODOS	unidad	1.00	6,500.00	6,500.00	14/02/2019	28/09/2018
40141631321	VALVULA DE COMPUERTA, VASTAGO DESIZABLE Y VOLANTA PARA 150 PSI Ø10", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS	Unidades	2.00	59,395.50	118,791.00	28/02/2018	14/03/2017

40141631348	VALVULA DE BOLA DE Ø3"	Unidades	38.00	5,419.69	205,948.22	22/03/2018	14/03/2017
40142104055	TUBERIAS PVC SDR-26 L=19 Ø 24"	UNIDAD	57.00	49,346.26	2,812,736.82	26/05/2017	15/03/2017
43211510707	BREAKERS DE 125 AMP, 30, 600V	Unidades	3.00	4,228.57	12,685.71	06/12/2017	18/04/2017
46171505005	Llave de Chorro de Ø½"	UNIDAD	76.00	420.00	31,920.00	14/02/2019	28/09/2018
47121806421	ESCURRIDOR DE GOMA (SACA AGUA)	Unidades	177.00	155.00	27,435.00	27/11/2018	17/10/2018
25172504003	Neumaticos Vehiculos Liviano 225/70 R15	UNIDAD	18.00	3,377.12	60,788.16	31/03/2017	29/12/2016
26111703020	Baterías 15/12 Polo Inverso	Unidades	1.00	4,266.42	4,266.42	28/05/2018	23/05/2018
31211505004	Pintura Azul Turquesa 02 Tropical	CUBETA	96.00	1,545.30	148,348.80	29/03/2019	06/03/2019
31211505008	THINNER	UNIDAD	1.00	395.00	395.00	08/03/2019	25/09/2018
39121432206	Terminal acero p/manguera 4"	UNIDAD	3.00	560.00	1,680.00	17/12/2018	15/11/2018
40141631051	VALVULA Ø8" HF.	UNIDAD	1.00	72,900.00	72,900.00	09/01/2018	09/10/2017
40141631191	Válvula platillada Ø4" vástago ascendente.	UNIDAD	1.00	13,800.00	13,800.00	31/10/2018	04/09/2018
40141631239	Valvula Checks Verticales Ø8"	UNIDAD	19.00	16,924.50	321,565.50	22/03/2018	14/03/2017
40141631346	Valvula de bola de Ø1 1/2"	UNIDAD	37.00	870.00	32,190.00	29/08/2018	18/07/2018
40142102005	Tubo de hierro revestido de cemento de 16"	UNIDAD	407.00	66,381.00	27,017,067.00		
40142104053	TUBERIAS PVC SCH-40 L=19 Ø 1"	UNIDAD	133.00	356.61	47,429.13	01/03/2019	22/02/2019
40142104922	TUBERIA DE Ø12" X 19', PVC-SDR-26	UNIDAD	18.00	20,445.54	368,019.72	01/03/2019	22/02/2019
40142313001	Tapon de PVC de 1''	UNIDAD	1,398.00	7.80	10,904.40	14/01/2019	28/12/2018
40142317020	Codo de PVC Ø3 x 90 de Presion	UNIDAD	325.00	369.60	120,120.00	26/05/2017	15/03/2017
40142317046	Codos pvc Ø6" x 45	UNIDAD	111.00	1,919.40	213,053.40	26/05/2017	15/03/2017
40142320045	Tee de Acero Ø4"x 3", en la línea principal Ø4", en la descarga libre Ø3" platillada en todos sus ex	UNIDADES	1.00	4,090.00	4,090.00	06/06/2017	27/04/2017
40142327164	Junta Dresser Ø48"	UNIDAD	11.00	22,900.00	251,900.00	07/02/2017	24/01/2017
40142327301	JUNTAS TIPO DRESSER 3" ACERO	Unidades	69.00	700.00	48,300.00	26/03/2019	24/01/2019
40151513004	Electrobomba sumergible de 5HP, 1Ø, 60 Hz, 1750 R.P.M., 230/460V, diametro de descarga de 4'',	UNIDAD	1.00	99,248.00	99,248.00	29/08/2018	14/08/2018
47131805009	Cepillo de acero con mango para pulidora	UNIDAD	1.00	400.00	400.00	08/03/2019	25/09/2018
12141915006	Tambores de Hipoclorito de Calcio (HTH) de 45 KGS	UNIDAD	569.00	9,660.00	5,496,540.00	22/02/2019	24/01/2019
15121503201	Aceite ISO 68	GLS	220.00	615.46	135,401.20	03/09/2018	29/09/2017
25172504002	Neumaticos Vehiculos Liviano 175/70 R13	UNIDAD	1.00	3,248.00	3,248.00		
26101612243	Motores electricos sumergible, 230V, 60Hz, 3 3450 RPM de 3 HP Ø4" con su caja de control.	UNIDAD	2.00	16,502.75	33,005.50	14/01/2019	12/04/2017
26111703018	Bateria 27/12	UNIDADES	1.00	5,730.00	5,730.00		18/04/2017
27112119999	ROSETA DE PORCELANA	UNIDAD	80.00	36.81	2,944.80	02/08/2016	19/04/2016
30161902038	Columna de acero de Ø3" x 5' con su Coupling	UNIDAD	1.00	1,870.00	1,870.00	13/02/2019	10/01/2019
31162004634	CLAVO SIMPSON PDPAW-75 3/4" P/FULMINA 100/1	Unidades	1.00	290.11	290.11	02/08/2016	19/04/2016
31211505007	Pintura Azul Positivo 09	CUBETA	150.00	1,909.53	286,429.50	29/03/2019	06/03/2019
31231314039	Tuberias 4" PVC (SDR-26)	UNIDAD	13.00	2,250.53	29,256.89	09/10/2018	14/07/2017
39121436986	Control de nivel 230 V con todos sus electrodos	UNIDAD	1.00	13,382.00	13,382.00	21/02/2019	22/01/2019
40141631238	Valvula Checks Verticales Ø6"	UNIDAD	19.00	10,120.50	192,289.50	28/02/2018	14/03/2017
40142115300	TUBERIAS PVC SDR-32.5 L=19 Ø4"	Unidades	6,514.00	2,650.00	17,262,100.00	23/11/2018	14/03/2017

40142115317	TUBOS DE ACERO L=20' e=3/8" Ø10"	Unidad	43.00	23,456.12	1,008,613.16	26/05/2017	15/03/2017
40142318817	NIPLE DE ½" X 3", GALVANIZADO EN HG	UNIDAD	5.00	34.00	170.00	14/02/2019	28/09/2018
40142320248	TEE DE 4" X 4" ACERO	UNIDAD	2.00	850.00	1,700.00	31/10/2018	04/09/2018
40142327117	Junta Reductora Ø16" tipo "D"	UNIDAD	39.00	3,600.00	140,400.00	10/07/2018	14/03/2017
46171505045	Clamp Ø4" a Ø3/4"	UNIDAD	49.00	326.25	15,986.25	26/05/2017	15/03/2017
12142102002	Cloro Gas de 2000 Lbs	UNIDAD	268,600.00	31.95	8,581,770.00	29/03/2019	13/09/2018
24112404303	Caja de control para motor de 5 HP, 230V.	UNIDAD	1.00	8,250.00	8,250.00	09/10/2018	28/09/2018
26111512212	Eje en acero inoxidable 1" x 5' con su Coupling	UNIDAD	12.00	2,650.00	31,800.00	11/02/2019	01/02/2019
30111655640	COUPLING DE 1½ PVC.	UNIDADES	2,000.00	18.20	36,400.00	14/01/2019	28/12/2018
30161902025	Columna de acero Ø8" x 10', con su Coupling A-53, tipo B.	UNIDADES	17.00	15,670.00	266,390.00	22/06/2018	12/04/2018
31201516001	Cinta de señalizacion	UNIDAD	36.00	944.00	33,984.00		
39121103278	Arrancador magnético directo a línea de 20 HP, 3Ø, 480V, 60Hz	UNIDAD	1.00	24,378.00	24,378.00	13/02/2019	10/01/2019
39121432205	Terminal acero p/manguera 3"	UNIDAD	1.00	322.00	322.00	17/12/2018	15/11/2018
40142010005	Manguera de succión Ø3"x30' verde (Presión)	PIES	11.00	5,850.00	64,350.00	17/12/2018	15/11/2018
40142104054	TUBERIAS PVC SCH-40 L=19 Ø 1 1/2"	UNIDAD	150.00	578.24	86,736.00	01/03/2019	22/02/2019
40142104060	Tuberias PVC SDR-21 L= 19 Ø 3"	UNIDAD	83.00	1,231.33	102,200.39	26/05/2017	15/03/2017
40142115003	Tubo Ø1/2 PVC. SCH-40	UNIDAD	161.00	170.00	27,370.00	20/04/2016	17/03/2016
40142317047	Codos pvc Ø8" x 45	UNIDAD	13.00	4,159.40	54,072.20	26/05/2017	15/03/2017
40142317049	Codos pvc Ø12" x 45	UNIDAD	70.00	23,319.80	1,632,386.00	23/05/2018	15/03/2017
40142327300	JUNTAS TIPO DRESSER 2" ACERO	Unidades	311.00	550.00	171,050.00	06/03/2019	24/01/2019
40151503008	ELECTRO-BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL CAPACIDAD DE 1000GPM CONTRA 281 PIES DE TDH	UNIDAD	8.00	415,000.00	3,320,000.00	17/07/2017	28/10/2016
40151513074	ELECTROBOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL DE 3 HP	UNIDAD	2.00	23,500.00	47,000.00	08/05/2018	28/09/2017
42312115392	Manguera a presion tipo bombero Ø 1 1/2 doble revestimientos	PIES	38.00	5,700.00	216,600.00	26/09/2018	11/07/2018
43211510723	Breaker marca ABB S262, C10, POLOS, 10A	UNIDAD	28.00	1,890.00	52,920.00	24/01/2019	22/01/2019
46181507001	Chaleco Reflector	UNIDAD	55.00	117.84	6,481.20	02/08/2016	19/04/2016
47131604201	Suapers #32 de Algodón	UNIDAD	110.00	108.00	11,880.00	27/11/2018	17/10/2018
24112404308	Capacitores 45+5 Mf/440Vac.	UNIDAD	10.00	295.00	2,950.00	27/03/2019	20/03/2019
25191513215	Rodamiento de bolas 6211ZZ.	UNIDADES	22.00	1,045.00	22,990.00	04/04/2018	18/04/2017
26101509222	motor electrico sumergible de 50hp, 460v, trifasico, 3450rpm, 60hz, 1.15fs, nema 6.	UNIDAD	10.00	78,628.32	786,283.20	07/12/2018	12/04/2017
26101602758	Motor electrico sumerg. de 60 Hp, 460V, 3Ø, 60Hz, 3450 Rpm, Fs. 1.15, Ø8".	UNIDAD	4.00	132,796.32	531,185.28	07/12/2018	12/04/2017
26111703011	Batería 11/12	UNIDAD	32.00	3,814.41	122,061.12	28/05/2018	23/05/2018
27111707004	Llave Stilson 24"	UNIDAD	1.00	7,266.00	7,266.00	19/06/2017	18/05/2017
31161511457	TARUGOS PLASTICOS DE 1/4 X 1 1/2	Unidades	10.00	0.98	9.80	03/01/2017	19/04/2016
31201603658	NEUMATICOS 1200/ R20	Unidad	40.00	16,336.56	653,462.40	05/11/2015	22/09/2015
39121030014	Arrancador magnético monofásico para 1 HP	UNIDAD	1.00	9,860.00	9,860.00	15/03/2019	12/03/2019
39121103006	Arrancador magnético 50HP, 460V, 3Ø, tipo part-winding	UNIDAD	7.00	37,857.14	264,999.98	10/01/2018	18/04/2017
39121523798	TEMPORIZADOR ON DELEY A115V, DE BOBINA 0-30 SEG, PARA RIEL DIN	UNIDAD	3.00	1,428.57	4,285.71	17/11/2017	18/04/2017

39121529006	Contactador Magnetico p/motor de 10 Hp, con bobina a 220 voltios voltajes de fuerza 460V	UNIDAD	7.00	1,714.29	12,000.03	17/11/2017	18/04/2017
40141631025	Valvula de Aire Ø1/2"	UNIDAD	56.00	4,670.00	261,520.00	06/07/2018	28/06/2018
40142010010	Manguera de succión Ø4"x30' verde (Presión)	PIES	8.00	9,750.00	78,000.00	17/12/2018	15/11/2018
40142102001	Tubo de hierro revestido de cemento de 42"	UNIDAD	97.00	10,000.00	970,000.00		
40142317041	Codos pvc Ø3/4" x 45	UNIDAD	120.00	7.04	844.80	21/03/2018	15/03/2017
40142609018	Tapon de 1 1/2" Presion PVC hembra	UNIDAD	700.00	13.00	9,100.00	14/01/2019	28/12/2018
46171501364	CANDADOS GRANDES	Unidades	26.00	1,195.00	31,070.00	27/11/2018	17/10/2018
46181802758	LENTE DE SOLDAR NEGRO	Unidades	7.00	382.98	2,680.86	02/08/2016	19/04/2016
26101612006	Motor sumergible 30HP, 60HZ, 3450RPM	UNIDAD	8.00	28,074.88	224,599.04	07/12/2018	12/04/2017
27112004005	Pala de Corte	UNIDAD	2.00	247.88	495.76	10/10/2016	17/05/2016
31162004632	CLAVO SIMPSON PDPA-150 1-1/2" P/FULMIN 100/1	Unidades	1.00	290.11	290.11	02/08/2016	19/04/2016
31201603660	NEUMATICOS 195/ R14	Unidad	22.00	2,838.99	62,457.78	31/03/2017	29/12/2016
39121436990	Control de nivel tipo Warrick a 480 V, con su par de electrodos.	UNIDAD	1.00	15,250.00	15,250.00	29/01/2019	28/01/2019
39121501027	breakers de 3 polo industrial 450Amp, 600v, trifasico 60hz.	UNIDAD	4.00	30,000.00	120,000.00	17/11/2017	18/04/2017
39121529413	Contactador magnetico 75 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	2.00	12,000.00	24,000.00	17/11/2017	18/04/2017
40141631057	VALVULA CHECK DE RETENCION Ø4"	UNIDAD	5.00	7,215.00	36,075.00	29/10/2018	15/10/2018
40141631261	Valvula Check Horizontal Platillado Ø4" con sus Juntas de goma y Tornillos	Unidades	5.00	11,411.00	57,055.00	28/01/2019	03/01/2019
40142104052	TUBERIAS PVC SCH-40 L=19 Ø 3/4"	UNIDAD	2.00	186.36	372.72	26/05/2017	15/03/2017
40142327167	Junta Reductora de 20" Tipo C	UNIDAD	11.00	5,400.00	59,400.00	16/04/2018	14/03/2017
40142327174	Juntas Reductoras a asbesto cementos, Ø3"	UNIDAD	58.00	685.00	39,730.00	20/11/2017	14/03/2017
40142327177	Juntas Reductoras a asbesto cemento tipo C, Ø6".	UNIDAD	86.00	1,080.00	92,880.00	19/04/2018	14/03/2017
40142609005	Tapones de 2" PVC	UNIDAD	289.00	309.40	89,416.60	26/05/2017	15/03/2017
40142609015	Tapon de 8" PVC hembra	UNIDAD	110.00	510.00	56,100.00	09/08/2017	13/06/2017
41111927209	Manometro sumergido en glicerina con escala 0 a 400 Psi, incluyendo, valvula de bola Ø1/2', dos Nipl	UNIDADES	2.00	1,200.00	2,400.00	18/01/2018	23/11/2017
43202006002	power supplis de 115 Vac +/-15%, 24 Vds	UNIDAD	5.00	4,000.00	20,000.00	27/03/2019	20/03/2019
47131805028	Escobillones plasticos con su palo	UNIDAD	379.00	315.00	119,385.00	27/11/2018	17/10/2018
15121902962	Grasa ADHESIVA DE ALTO IMPACTO Y EXTREMA PRESION TOP 5,45 OGR	Unidades	218.00	950.00	207,100.00	05/07/2016	04/05/2016
23171707231	TUBOS DE 3/4" pvc	Unidades	15.00	260.00	3,900.00	19/11/2018	15/11/2018
2517250402025	Neumaticos 275/65/R17	UNIDADES	2.00	8,114.39	16,228.78	15/10/2015	22/09/2015
25172506209	TUBO DE NEUMATICOS 10.00-R20	UNIDAD	30.00	974.58	29,237.40	29/08/2017	29/12/2016
25191513229	Rodamientos de bolas 7328-B	UNIDAD	4.00	70,775.00	283,100.00	14/05/2018	18/04/2017
26101612011	Motor sumergible 100HP, 60HZ, 3450RPM, 1.15FS 3 fases	UNIDAD	3.00	177,623.37	532,870.11	07/12/2018	12/04/2017
26111703302	bateria 31/12	Unidades	8.00	5,730.00	45,840.00	30/05/2018	18/04/2017
30111607202	Cal 20 Kg	Fundas	1,475.00	211.86	312,493.50	27/03/2019	22/02/2019
31161511461	TORNILLOS DE CUÑA HKB Ø 3/8 X 2"	UNIDAD	20.00	10.00	200.00	18/01/2018	23/11/2017
31163303000	Teflon para Tuberia	UNIDAD	100.00	7.90	790.00	01/02/2019	08/01/2019
31181702002	Empaquetadora Teflonada de Ø1/4"	LIB	1.00	2,300.00	2,300.00	02/10/2018	13/09/2018

31201512002	Cinta de Amarre longitud 30 Pulg (Tirrap)	UNIDADES	200.00	50.00	10,000.00	25/01/2018	28/12/2017
31201603550	GOMA AISLANTE 7/8 X 3/8 TUBO 6"	Unidades	10.00	536.17	5,361.70	03/01/2017	19/04/2016
40141631245	Válvula de compuerta platinada y cuadrante para 150psi Ø 10" con sus dos nipples platinados	UNIDAD	9.00	59,290.50	533,614.50	22/03/2018	14/03/2017
40142104051	TUBERIAS PVC SCH-40 L= 19" Ø 1/2"	UNIDAD	257.00	425.75	109,417.75	21/03/2018	15/03/2017
40142115024	Tubo Ø 2, PVC. SDR-26	UNIDAD	504.00	275.00	138,600.00		
40142317019	Codos de PVC Ø3 x 45	UNIDAD	84.00	845.60	71,030.40	26/05/2017	15/03/2017
40142318035	NIPLE Ø1/2" X 2" HG	UNIDAD	200.00	30.00	6,000.00	01/02/2019	08/01/2019
40142609008	Tapones de 4" PVC	UNIDAD	430.00	1,250.20	537,586.00	26/05/2017	15/03/2017
43211510724	Breakec marca Abb S201, C10, 2 polos , 10A	UNIDAD	18.00	1,560.00	28,080.00	24/01/2019	22/01/2019
46171505046	Clamp Ø6" a Ø1/2"	UNIDAD	109.00	435.00	47,415.00	26/05/2017	15/03/2017
46171505048	Clamp Ø8" a Ø1/2"	UNIDAD	219.00	580.00	127,020.00	20/09/2017	15/03/2017
47101605201	Acido Muriatico	GLS	12.00	145.00	1,740.00	27/11/2018	17/10/2018
11131504206	Zapatillas de Cuero 1 7/8	UNIDAD	194.00	815.00	158,110.00	13/03/2019	28/12/2018
12141915007	Sulfato de Aluminio de 50 KG GRADO A	UNIDAD	35.00	1,069.62	37,436.70	02/10/2018	17/10/2017
23101510015	PULIDORA PEQUEÑA	UNIDAD	1.00	7,000.00	7,000.00	08/03/2019	25/09/2018
26101612004	Motor sumergible 20HP, 60HZ, 469V, 3 FASES, 3500RPM, NEMA 6	UNIDAD	4.00	36,878.16	147,512.64	07/12/2018	12/04/2017
30161902003	Columnas de acero Ø6" x 10"	UNIDAD	3.00	10,792.00	32,376.00	13/04/2018	14/07/2017
31181702006	Empaquetadura 1/4"	LIB	48.00	1,150.00	55,200.00	02/10/2018	13/09/2018
31201603427	NEUMATICOS 28 X9-15	UNIDAD	2.00	16,635.00	33,270.00		
39121002205	Transformador sec p/controles electricos 500 VA, Voltaje primario, 480 V-Voltaje secund 120V/240V	UNIDAD	2.00	4,692.00	9,384.00	17/07/2017	11/04/2017
39121529417	Contactador magnetico 200 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	3.00	53,466.67	160,400.01	16/01/2018	18/04/2017
40141631179	Valvula de Compuerta Ø3, Bridada, 125psi con Junta de Goma	UNIDADES	2.00	7,000.00	14,000.00	25/07/2018	18/07/2018
40141631223	Caja Telescopica	UNIDAD	1.00	1,500.00	1,500.00	23/07/2018	20/07/2018
40141631237	Valvula checks Verticales de Ø4"	UNIDAD	20.00	5,740.88	114,817.60	22/03/2018	14/03/2017
40142115301	TUBERIAS PVC SDR-32.5 L=19 Ø6"	Unidades	82.00	5,700.00	467,400.00	03/10/2018	14/03/2017
40142317048	Codos pvc Ø10" x 45	UNIDAD	50.00	16,574.60	828,730.00	26/05/2017	15/03/2017
40142317053	Codos pvc Ø8" x 90	UNIDAD	13.00	4,400.20	57,202.60	26/05/2017	15/03/2017
40142318044	Niple en Acero al Carbon Ø 4", bridado en un extremo	UNIDADES	4.00	1,750.00	7,000.00	10/08/2017	25/10/2016
40142320043	Tee de Ø3/4" PVC	UNIDAD	1,198.00	9.50	11,381.00	19/03/2019	28/12/2018
40142327033	Junta Reductora Ø8 ,tipo D, Acero	UNIDAD	29.00	1,380.00	40,020.00	09/04/2018	14/03/2017
40151513059	Electrobomba sumergible de 180 GPM Vs 290' de TDH .	UNIDAD	1.00	113,575.00	113,575.00	13/02/2019	10/01/2019
40151513086	Electrobomba tipo inatascable de 175 Gpm Vs 50' de TDH con motor de 5 HP, 230V, 1Ø.	UNIDAD	1.00	188,640.00	188,640.00	26/11/2018	28/09/2018
40151520423	Bomba de achique Ø4", gasoil, 3,600 RPM, 100 GPM mínimo	UNIDAD	11.00	36,917.00	406,087.00	07/02/2019	04/02/2019
41111927206	Manometro Sumergido en Glicerina Escala 0-150Psi	UNIDADES	3.00	380.00	1,140.00	26/01/2018	05/01/2018
46191603452	MANGUERA PLASTICA 1/4" BLACK	UNIDAD	38.00	910.00	34,580.00	27/11/2018	17/10/2018
60121001325	PINTURA ACRILICA COLOR BLANCO 00	CUBETA	120.00	1,545.30	185,436.00	29/03/2019	06/03/2019
15121803001	Protector Dielectrico 400ml	UNIDAD	65.00	900.00	58,500.00	20/05/2016	04/05/2016



24112404526	CAJA INGLETE STANLEY 95B19212S PARA/SERRUCHO	Unidades	1.00	1,752.29	1,752.29	02/08/2016	19/04/2016
26101509221	motor electrico sumergible de 10hp, 460v, trifasico, 3450rpm, 60hz, 1.15fs, Nema 6.	UNIDAD	8.00	43,993.31	351,946.48	14/01/2019	12/04/2017
26101612014	MOTOR ELECTRICO SUMERGIBLE DE 75HP, 460V 3Ø 3450 RPM Ø8"	UNIDAD	2.00	111,869.62	223,739.24	07/12/2018	12/04/2017
27111605001	Pico con su palo	UNIDAD	3.00	320.40	961.20	28/09/2017	29/03/2017
30102403450	VARILLAS DE PLATA	Unidades	9.00	28.28	254.52	03/01/2017	19/04/2016
31161504209	Tornillo en acero Ø3/4 x 3" con arandelas	UNIDADES	64.00	35.00	2,240.00	18/01/2018	23/11/2017
31201610425	COOLANT	Unidades	2.00	20,281.80	40,563.60	23/05/2017	13/12/2016
39121103024	Arrancador magnético 3HP a 230V	UNIDAD	1.00	8,250.00	8,250.00		
39121436852	Electrodos 7018 x 1/8	Unidades	13.00	1,500.62	19,508.06	02/08/2016	19/04/2016
39121501025	Breakers industrial de 225 Amp, 600V, 3 polos, 60Hz, incluyendo los conectores tipo silla.	UNIDADES	1.00	7,500.00	7,500.00	15/12/2017	18/04/2017
40141631055	VENTOSA DE ½"	UNIDAD	1.00	4,680.00	4,680.00	14/02/2019	28/09/2018
40141631244	Válvula de compuerta Vástago Deslizable y volanta para 150psi Ø 12" con sus dos niples platinados	UNIDAD	2.00	65,809.58	131,619.16	22/03/2018	14/03/2017
40141631338	VALVULA DE AIRE Ø3", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1' Y LLAVE DE PASO	Unidades	46.00	28,716.45	1,320,956.70	22/03/2018	14/03/2017
40142104062	Tuberias PVC SDR-21 L= 19 Ø 6"	UNIDAD	113.00	4,413.70	498,748.10	26/05/2017	15/03/2017
40142115313	TUBOS DE ACERO L=20' e=1/4" Ø3"	Unidad	4.00	5,141.26	20,565.04	26/05/2017	15/03/2017
40142320202	Yee pvc Ø16" a Ø4"	UNIDAD	150.00	11,410.00	1,711,500.00	07/05/2018	15/03/2017
42142610486	LIQUIDO DE FRENOS	Unidades	250.00	87.60	21,900.00	23/05/2017	13/12/2016
46161508780	DELIMITADORES O CONOS DE TRAFICO DE 28"	unidad	80.00	861.41	68,912.80	02/08/2016	19/04/2016
47131615325	espatulas Ø 4"	Unidades	300.00	195.00	58,500.00	27/11/2018	17/10/2018
24112404309	Capacitores 50+5 Mf/440Vac.	UNIDAD	10.00	325.00	3,250.00	27/03/2019	20/03/2019
25172503001	Neumaticos Camion 285/70 R19.5	UNIDAD	6.00	28,878.20	173,269.20		
25172504018	Neumatico 165/70 R14	UNIDAD	15.00	3,350.01	50,250.15		
26101509212	Motor eléctrico vertical de 20HP, 3Ø, 240V, 1775 RPM	UNIDAD	1.00	164,000.00	164,000.00	26/06/2018	22/05/2018
26101613270	MOTOR SUMERGIBLE DE 60 HP, 460V, TRIFASICO, 60 HZ, 3450 RPM	unidad	4.00	92,960.19	371,840.76	07/12/2018	12/04/2017
31181702010	Empaquetadura grafitada de Ø3/4	LIB	44.00	850.00	37,400.00	02/10/2018	13/09/2018
40141631176	Cheque horizontal Ø8", platillada, con junta de goma y tornillos, clase 300	UNIDAD	1.00	71,467.20	71,467.20	29/06/2018	07/04/2017
40141631340	VALVULA DE AIRE Ø6", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1' Y LLAVE DE PASO	Unidades	146.00	120,734.93	17,627,299.78	10/08/2018	14/03/2017
40141631343	VALVULA DE BOLA DE Ø1/2"	Unidades	185.00	205.00	37,925.00	01/02/2019	08/01/2019
40142305015	Reducción de bushing de Ø½" a Ø3/8".	UNIDAD	100.00	50.00	5,000.00	01/02/2019	08/01/2019
40142327175	Juntas Reductoras a asbesto cementos,Ø4".	UNIDAD	10.00	820.00	8,200.00	04/12/2017	14/03/2017
46181504325	GUANTES DE CUERO GRANDE	Unidades	95.00	165.00	15,675.00	27/11/2018	17/10/2018
15121902953	Grasa polivalente superior s-350,450 GR	Unidades	49.00	625.10	30,629.90	16/01/2017	04/05/2016
27112007001	Tijeras para jardin	UNIDAD	1.00	230.00	230.00	11/07/2016	17/05/2016
27112116495	PINZAS DE SOLDAR	Unidades	2.00	597.10	1,194.20	02/08/2016	19/04/2016
27112119990	BOMBILLA DE METAL HALIDA R1500,	unidad	1.00	1,885.44	1,885.44	02/08/2016	19/04/2016

	MULTIVAPOR MVR, 1500/HBU, 200 VOLT, 1500 WATTS 4200K							
30161902030	COLUMNA DE ACERO DE Ø4" X 5'	UNIDAD	12.00	4,500.00	54,000.00	13/02/2019	01/02/2019	
30161902818	COLUMNA DE HIERRO 6 X 10 EN ACERO CON COUPLING REDONDA	unidad	14.00	10,998.40	153,977.60	03/01/2017	19/04/2016	
31201603659	NEUMATICOS 275/65 R18	Unidad	2.00	8,601.70	17,203.40	15/10/2015	22/09/2015	
31211904321	BROCHAS DE 2	Unidades	4.00	98.00	392.00	08/03/2019	25/09/2018	
39121501007	Breaker Fino Senc. 20A GE USA	UNIDAD	10.00	368.00	3,680.00			
40142104004	Tubos hg 2' x 20'	UNIDAD	37.00	1,462.00	54,094.00	15/09/2016	31/05/2016	
40142104033	COUPLING 3/4"	UNIDAD	31,815.00	4.75	151,121.25	30/11/2018	14/11/2018	
40142104068	Tuberias de Acero L= 20' C 1/4" Ø 2"	UNIDAD	6.00	4,133.44	24,800.64	26/05/2017	15/03/2017	
40142115314	TUBOS DE ACERO L=20' e=1/4" Ø4"	Unidad	33.00	6,938.61	228,974.13	26/05/2017	15/03/2017	
40142305010	Reduccion de Ø8" a 6" platillada en ambos extremos.	UNIDADES	2.00	5,500.00	11,000.00	18/01/2018	23/11/2017	
40142317025	Codo de PVC Ø4 x 90 de Presion	UNIDAD	301.00	560.00	168,560.00	26/05/2017	15/03/2017	
40142317040	Codos pvc Ø1/2" x 45	UNIDAD	390.00	3.50	1,365.00	21/03/2018	15/03/2017	
40142327057	Junta Reductora Ø6, Tipo "B"	UNIDAD	61.00	1,080.00	65,880.00	05/02/2018	14/03/2017	
40142327178	Juntas Reductoras a asbesto cemento tipo C, Ø16".	UNIDAD	44.00	3,300.00	145,200.00	25/06/2018	14/03/2017	
40151503010	Bomba centrifuga tipo sumergible 280 GPM Vs 250' TDH	UNIDAD	1.00	28,750.00	28,750.00	29/01/2019	28/01/2019	
41113306231	cloro en pastilla embasado en tambor de 50KGS( Tambores)	Unidades	2.00	8,000.00	16,000.00	30/01/2019	28/12/2018	
47131805205	Cepillos Plasticos de Mano	UNIDAD	477.00	42.00	20,034.00	27/11/2018	17/10/2018	
81112201204	Elevadores de cuatro pines p/mantenimientos de vehiculos.	UNIDAD	2.00	365,430.89	730,861.78	11/12/2018	17/10/2018	
15121501964	ACEITE DE MOTOR SAE 50	GLS	4.00	28,200.00	112,800.00	23/05/2017	13/12/2016	
15121803003	Eliminador de oxido proxi 400ml	UNIDAD	140.00	890.00	124,600.00	05/07/2016	04/05/2016	
15121902405	GRASA 80W90	Unidades	4.00	35,907.30	143,629.20	26/05/2017	14/12/2016	
15121902856	Grasa polivalente s-350 cubeta 17 kg	Unidad	3.00	24,215.00	72,645.00			
23171906214	Abrazadera para manguera 3"	UNIDAD	2.00	115.00	230.00	17/12/2018	15/11/2018	
24112404307	Capacitores 35+5 Mf/440Vac.	UNIDAD	10.00	265.00	2,650.00	27/03/2019	20/03/2019	
26101612012	Motor sumergible 125HP, 60HZ, 3450RPM, 3 Fases 1.15FS	UNIDAD	2.00	210,896.89	421,793.78	07/12/2018	12/04/2017	
271117508003	Marco Segueta "Sierra de Mano	UNIDAD	843.00	172.60	145,501.80	28/09/2017	29/03/2017	
39121103050	Arrancador magnético tipo directo a línea para 5 Hp, 1Ø, 230V.	UNIDAD	1.00	34,000.00	34,000.00	26/11/2018	28/09/2018	
40142104064	Tuberias PVC SDR-21 L= 19 Ø 10"	UNIDAD	60.00	11,648.41	698,904.60	26/05/2017	15/03/2017	
40142104201	Coupling pvc Ø8"	UNIDAD	508.00	1,811.60	920,292.80	23/05/2018	15/03/2017	
40142327024	Junta Dresser Ø3'', PVC	UNIDAD	5.00	610.53	3,052.65	09/10/2018	14/07/2017	
40142612343	TUBERIA LIQUIT TIGHT Ø2".	PIES	1.00	1,150.00	1,150.00	17/07/2017	28/10/2016	
40151503006	Electrobomba tipo Buster configuración horizontal de 1 HP .	UNIDAD	1.00	50,120.00	50,120.00	15/03/2019	12/03/2019	
40151513236	Electrobomba tipo horizontal de 1300 GPM Vs 275 pies de TDH a 1785 RPM coplada a motor de 150 HP	UNIDAD	2.00	524,680.00	1,049,360.00	15/12/2017	10/04/2017	
44103004802	FUSIBLE TIPO CARTUCHO DE 80 AMP	Unidades	3.00	123.73	371.19	03/01/2017	19/04/2016	
46171505047	Clamp Ø6" aØ3/4".	UNIDAD	125.00	435.00	54,375.00	26/05/2017	15/03/2017	
20101710384	BATERIA 21/12	Unidades	7.00	10,000.39	70,002.73	31/10/2016	05/07/2016	

20122354003	Guia de bronce Ø4".	UNIDAD	35.00	2,230.00	78,050.00	11/02/2019	01/02/2019
23101508007	Cortadoras de gramas portátil de gasolina (Desbrozadoras forestal) potencial :1.5 KW/2.0 HP.	UNIDAD	8.00	18,320.00	146,560.00	21/12/2018	14/11/2018
23141703436	CLAVADORA HITACHI NT50AE2 CALIBRE 18 P/ 5/8"->2"	Unidades	1.00	25,751.34	25,751.34	03/01/2017	19/04/2016
25172504009	Neumatico 235/70 R16	UNIDAD	2.00	5,143.98	10,287.96	23/05/2017	29/12/2016
26111703006	Batería 13/12	UNIDAD	7.00	3,238.08	22,666.56	28/05/2018	23/05/2018
26111703043	Batería 9/12	UNIDAD	11.00	2,250.24	24,752.64	28/05/2018	23/05/2018
30111501002	Poste electricos 35 pies HAV-500 dan.	UNIDAD	8.00	20,000.00	160,000.00	17/11/2017	18/04/2017
31162207425	TARUGOS AZULES	Unidades	150.00	1.03	154.50	02/08/2016	19/04/2016
31211505011	Pintura oxido azul positivo	UNIDAD	885.00	4,123.00	3,648,855.00	15/10/2018	15/03/2017
31231314008	TUBERIA DE 3" PVC.	UNIDAD	32.00	1,386.32	44,362.24	09/10/2018	14/07/2017
39121529409	Contactador magnetico 25 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	8.00	2,600.00	20,800.00	17/11/2017	18/04/2017
39121529411	Contactador magnetico 40 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	1.00	3,973.33	3,973.33	17/11/2017	18/04/2017
40141631175	Valvula Check Horizontal	UNIDAD	1.00	15,000.00	15,000.00	01/11/2018	24/10/2018
40142010011	Manguera de descarga Ø3"x30' azul (Semi Presión)	UNIDAD	3.00	1,800.00	5,400.00	17/12/2018	15/11/2018
40142115316	TUBOS DE ACERO L=20' e=3/8" Ø8"	Unidad	8.00	7,412.33	59,298.64	23/05/2018	15/03/2017
40142327032	Junta Reductora Ø8 ,tipo C, de Acero	UNIDAD	8.00	1,380.00	11,040.00	21/02/2018	14/03/2017
40142327304	JUNTAS TIPO DRESSER 8" ACERO	Unidades	54.00	1,590.00	85,860.00	26/03/2019	24/01/2019
40142613304	CEMENTO PVC ¼ GI	GLS	5,161.00	442.60	2,284,258.60	05/10/2017	29/03/2017
40142613310	Registro Electrico 15"x 15"x 4"	UNIDADES	22.00	615.00	13,530.00	11/11/2016	28/09/2016
40161502203	Cocuyera acero roscado 4"	UNIDAD	3.00	820.00	2,460.00	17/12/2018	15/11/2018
41113009387	Diferencial electrico de 1 tonelada, 220V, 60Hz, 1Ø, con su control	UNIDAD	1.00	130,134.14	130,134.14	02/08/2016	19/04/2016
47131805204	Cepillos de Acero con Mango	UNIDAD	1,192.00	65.00	77,480.00	27/11/2018	17/10/2018
99999999220	NEUMATICOS 11R 24.5	UNIDAD	30.00	11,737.29	352,118.70	31/05/2017	29/12/2016
24121802302	ANTIOXIDO AZUL	UNIDAD	1.00	875.00	875.00	08/03/2019	25/09/2018
26111703055	Baterías 17/12	UNIDAD	1.00	5,805.09	5,805.09	26/02/2016	24/02/2016
26121520037	Alambre de vinil No. 8/2	PIES	2,800.00	59.00	165,200.00	19/11/2018	13/09/2018
26121524201	Alambre trenzado No. 2, 7 hilos	PIES	50.00	450.00	22,500.00	02/06/2017	27/04/2017
27112103082	ABRAZADERA Ø 6" A 2"	UNIDAD	123.00	39.50	4,858.50	20/09/2017	15/03/2017
30102404005	Varilla de cobre para aterrizaje 6'con conector	UNIDADES	4.00	265.00	1,060.00	22/01/2019	17/01/2019
30161902013	Columna de acero de Ø3" x 10' con su Coupling	UNIDAD	20.00	3,170.00	63,400.00	13/02/2019	10/01/2019
31201603421	NEUMATICO	Unidades	2.00	10,635.59	21,271.18	02/05/2017	29/12/2016
39121529407	Contactador magnetico 15 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	4.00	2,533.33	10,133.32	15/12/2017	18/04/2017
39121529414	Contactador magnetico 100 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	12.00	14,000.00	168,000.00	16/01/2018	18/04/2017
39121529422	CONTACTOR MAGNETICO DE 75 HP, CON BOBINA DE 220 VOLTIOS, VOLTAGE DE FUERZA DE 460 VOLTIOS.	UNIDAD	3.00	15,571.43	46,714.29	17/11/2017	18/04/2017
40142104061	Tuberias PVC SDR-21 L= 19 Ø 4"	UNIDAD	114.00	2,042.98	232,899.72	26/05/2017	15/03/2017
40142104063	Tuberias PVC SDR-21 L= 19 Ø 8"	UNIDAD	47.00	7,496.20	352,321.40	26/05/2017	15/03/2017

40142317055	Codos pvc Ø12" x 90	UNIDAD	34.00	38,526.60	1,309,904.40	26/05/2017	15/03/2017
40142609006	Tapones de 3" PVC	UNIDAD	267.00	309.40	82,609.80	26/05/2017	15/03/2017
41111927211	MANOMETRO INMERSO EN GLICELINA, RANGO 0-200 PSI	UNIDAD	1.00	375.00	375.00	14/02/2019	28/09/2018
46181604362	BOTAS DE GOMAS #45	Unidades	102.00	345.00	35,190.00	27/11/2018	17/10/2018
15121902471	Grasa pesada para alta temperatura	UNIDAD	100.00	200.00	20,000.00	29/06/2018	07/04/2017
25191513216	Rodamientos de bolas 6215ZZ	UNIDAD	4.00	2,040.00	8,160.00	29/06/2018	07/04/2017
26111703013	Bateria 17/12	UNIDAD	5.00	6,125.50	30,627.50	28/05/2018	23/05/2018
27111902001	Lima Triangular	UNIDAD	3.00	46.00	138.00	27/11/2018	17/10/2018
27112822003	Adaptador hembra 1/2" PVC	UNIDAD	92.00	17.68	1,626.56	03/01/2017	19/04/2016
31181702001	Empaquetadora Teflonada de Ø1/2"	LIB	36.00	1,600.00	57,600.00	02/10/2018	13/09/2018
31201603429	NEUMATICOS 10.00-R20, 16PR	UNIDAD	56.00	15,211.87	851,864.72	29/08/2017	29/12/2016
39111810750	INTERRUPTOR DOBLE DE 110V	Unidades	1.00	84.37	84.37	02/08/2016	19/04/2016
40141631169	Valvulas Check Horizontal Ø6" ,200 PSI, Platillado , Juntas Goma & Tornillos	UNIDAD	2.00	14,000.00	28,000.00	01/11/2018	24/10/2018
40141631308	VALVULA DE COMPUERTA, PLATILLADA Y CUADRANTE PARA 150PSI. Ø8", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON	Unidades	60.00	25,344.83	1,520,689.80	22/03/2018	14/03/2017
40141631311	VALVULA DE COMPUERTA, PLATILLADA Y CUADRANTE PARA 150PSI. Ø16", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON	Unidades	17.00	132,196.80	2,247,345.60	28/02/2018	14/03/2017
40141631320	VALVULA DE COMPUERTA, VASTAGO DESLIZABLE Y VOLANTA PARA 150 PSI Ø8", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS,	Unidades	4.00	33,096.00	132,384.00	28/02/2018	14/03/2017
40141631327	VALVULA Ø10" HF TIPO MARIPOSA PARA 300 PSI	Unidades	4.00	34,659.00	138,636.00	22/03/2018	14/03/2017
40142105008	TAPE PLASTICO	UNIDADES	210.00	267.00	56,070.00	07/04/2016	21/03/2016
40142327059	Junta Reductora Ø6,Tipo"D"	UNIDAD	17.00	1,080.00	18,360.00	20/04/2018	14/03/2017
40142327179	Juntas Reductoras de Ø 10" Asbesto Cemento tipo D	UNIDAD	72.00	3,600.00	259,200.00	11/05/2018	14/03/2017
40151513060	Electrobomba Ssumerble de 200 GPM Vs 383 pies,de tdh acoplada a motor de 30hp, 3 Ø, 460v , 3450 rpm	UNIDAD	2.00	1,866,900.00	3,733,800.00	10/01/2018	18/04/2017
40151548004	BOMBA DE ACHIQUE Ø3", DE GASOLINA CON SUS ACCESORIOS	UNIDADES	9.00	18,880.00	169,920.00	07/02/2019	04/02/2019
40161502006	CLORADOR POR SOLUCION DE RANGO 0-250 LIBRAS POR DIA	UNIDAD	1.00	85,300.00	85,300.00	28/06/2018	21/02/2018
43211903770	Monitor de fase 230/460 Voltios (Dual) Trifásico, 60 Hz.	unidad	60.00	5,460.59	327,635.40	25/03/2019	05/03/2019
46181504003	Guantes reforzados para obrero	UNIDAD	3.00	250.00	750.00	08/03/2019	25/09/2018
46181504006	Guantes de goma	UNIDAD	1.00	6,785.00	6,785.00	19/06/2017	18/05/2017
15121520853	Penetrante 4WD40	UNIDAD	2.00	360.00	720.00	08/03/2019	25/09/2018
15121802005	Lubricante Dielectrico pen lub-400ml	UNIDAD	110.00	625.10	68,761.00	16/01/2017	04/05/2016
27121602542	Cilindros de cloro gas envasado en 150 lbs.	Unidades	1,050.00	66.00	69,300.00	06/03/2019	04/12/2018
31181702008	Empaquetadura 3/8"	LIB	27.00	1,600.00	43,200.00	02/10/2018	13/09/2018
39121529408	Contactador magnetico 20 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	8.00	2,600.00	20,800.00	17/11/2017	18/04/2017
39121529415	Contactador magnetico 125 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	5.00	17,466.67	87,333.35	16/01/2018	18/04/2017

40142102007	Tubo de hierro revestido de cemento de 12"	UNIDAD	52.00	55,000.00	2,860,000.00		
40142115033	Tubo Ø12,PVC, 32.5 ( Alcantarillado)	UNIDAD	138.00	13,875.64	1,914,838.32		
40142115041	Tubo Ø12x40 , PVC, (Negro)	UNIDAD	4.00	19,219.48	76,877.92		
40142327105	Junta Reductora Ø8, Tipo B	UNIDAD	29.00	1,380.00	40,020.00	17/01/2018	14/03/2017
40142610007	Acoplamiento Modelo 4375, tamaño L-100.	UNIDAD	5.00	3,300.00	16,500.00	28/11/2017	30/10/2017
46171505041	CLAMP Ø 2" A Ø 3/4"	UNIDAD	213.00	210.25	44,783.25	26/05/2017	15/03/2017
47131612798	NEUMATICOS 185/65/R15	Unidades	2.00	2,594.71	5,189.42	23/05/2017	29/12/2016
80111713201	Power pack a 220V.	UNIDAD	10.00	315.00	3,150.00	27/03/2019	20/03/2019
11131504207	ZAPATILLA DE CUERO 2''	UNIDAD	30.00	815.00	24,450.00	13/03/2019	28/12/2018
23171536000	Portaelectrodos	UNIDAD	2.00	850.00	1,700.00	13/11/2017	14/07/2017
25172503002	Neumaticos Camion 700/15	UNIDAD	24.00	9,900.00	237,600.00		
25172503004	Neumatico Camion 1100x20	UNIDAD	54.00	13,008.48	702,457.92	31/05/2017	29/12/2016
27111707014	Llave de Bola de Ø 1/2"	UNIDAD	1.00	225.00	225.00	14/02/2019	28/09/2018
30161902023	Columna de hierro negro Ø2" x 10' , con su Coupling.	UNIDADES	21.00	2,721.60	57,153.60	19/10/2017	07/04/2017
31151505201	Cable de acero galvanizado Ø 5/16"	PIES	400.00	24.13	9,652.00	29/06/2018	07/04/2017
31181702011	Empaquetadura grafitada de Ø 3/8	UNIDADE/LI	49.00	850.00	41,650.00	02/10/2018	13/09/2018
31211508012	Pintura blanco hueso Acrilica (Gls)	UNIDAD	1,127.00	3,458.00	3,897,166.00	12/04/2018	15/03/2017
39111702001	Linternas Mano/recargables	UNIDAD	118.00	195.00	23,010.00	27/11/2018	17/10/2018
39121529500	Contactador Magnetico de 15 HP con bobina a 460V, Voltaje de fuerza 460V.	UNIDAD	15.00	2,714.29	40,714.35	17/11/2017	18/04/2017
40141631300	VALVULA DE COMPUERTA, ROSCADA Y CUADRANTE PARA 150PSI DE Ø2", CON SUS DOS NIPLES ROSCADO DE 1'	Unidades	1.00	6,500.00	6,500.00	22/10/2018	02/10/2018
40141631335	VALVULA DE AIRE Ø1", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1' Y LLAVE DE PASO	Unidades	29.00	5,913.00	171,477.00	22/03/2018	14/03/2017
40141631345	VALVULA DE BOLA DE Ø1"	Unidades	11.00	508.28	5,591.08	22/03/2018	14/03/2017
40142104300	Coupling de 6" pvc de presion	unidad	239.00	210.00	50,190.00	21/07/2016	19/05/2016
40142317031	Codos 4"x45" Semi-Presion PVC	UNIDAD	600.00	58.90	35,340.00	20/11/2018	14/03/2017
40142327176	Juntas Reductoras a asbesto cemento tipo B, Ø12".	UNIDAD	41.00	2,175.00	89,175.00	19/04/2018	14/03/2017
41111927205	MANOMETRO SUMERGIDO EN GLICERINA CON ESCALA DE 0-350 PSI	Unidades	1.00	900.00	900.00	02/06/2017	27/04/2017
46171505049	Clamp Ø8" a Ø3/4"	UNIDAD	89.00	580.00	51,620.00	20/09/2017	15/03/2017
46181604902	BOTAS PARA SOLDAR PUNTA DE ACERO No. 8	unidad	1.00	3,388.88	3,388.88	02/08/2016	19/04/2016
49161703421	DISCO D/SIERRA TIMBERLINE 80032 8"32D DIENTES CENTRO 5/8"	Unidades	1.00	1,876.09	1,876.09		
30111655001	Cemento de pvc	UNIDAD	463.00	1,360.00	629,680.00	26/11/2018	14/03/2017
39121103027	Arrancador Magnético de 5HP, 230V, monofásico, 60HZ, completo con todos sus elementos de protección.	UNIDAD	1.00	23,800.00	23,800.00	14/02/2019	28/09/2018
39121103043	ARRANCADOR MAGNETICO DE30 HP, 460V, 3Ø, TIPO PART - WINDING.	UNIDAD	1.00	37,428.57	37,428.57	17/01/2018	18/04/2017
39121409025	Conector Tipo Silla DOBLE 4/0	Unidad	3.00	280.00	840.00	08/07/2016	21/03/2016
39121525222	Breaker de 150 AMP, 3Ø, 600V, 60Hz, Industrial	unidad	9.00	7,000.00	63,000.00	17/11/2017	18/04/2017
39121529003	Cono de alivio	UNIDAD	3.00	7,085.00	21,255.00		

39121529412	Contactador magnetico 60 Hp con bobina a 460 V, Voltaje de Fuerza 460V	UNIDAD	28.00	10,000.00	280,000.00	17/11/2017	18/04/2017
39121529425	CONTACTOR MAGNETICO DE 100 HP, CON BOBINA DE 220 VOLTIOS, VOLTAGE DE FUERZA DE 460 VOLTIOS.	UNIDAD	7.00	16,857.14	117,999.98	17/11/2017	18/04/2017
40141631058	VALVULA CHECK DE RETENCION Ø6"	UNIDAD	6.00	14,000.00	84,000.00	29/10/2018	15/10/2018
40141631177	Valvula Reguladora de Presion Ø 4, Platillada Unidireccional con Junta de Goma y Tornillos, Presion	UNIDADES	1.00	55,700.00	55,700.00	10/08/2017	25/10/2016
40142104078	Tubos de ¾ SCH 40	UNIDAD	300.00	264.60	79,380.00	19/03/2019	09/01/2019
40142115315	TUBOS DE ACERO L=20' e=1/4" Ø6"	Unidad	39.00	10,101.39	393,954.21	26/05/2017	15/03/2017
40142300024	Tee de 1/2"en HG	UNIDADES	102.00	45.00	4,590.00	14/02/2019	28/09/2018
40142327305	JUNTAS TIPO DRESSER 10" ACERO	Unidades	109.00	1,400.00	152,600.00	10/11/2017	14/03/2017
40142327306	JUNTAS TIPO DRESSER 12" ACERO	Unidades	4.00	2,950.00	11,800.00	06/03/2019	24/01/2019
40142609009	TAPONES PVC Ø 10"	UNIDAD	50.00	2,600.00	130,000.00	20/09/2017	15/03/2017
40142612342	TUBERIA LIQUIT TIGHT Ø3"	UNIDAD	1.00	405.00	405.00	03/01/2017	07/10/2016
40151720630	MANOMETRO DE PRESION SUMERGIBLE EN GLECCERINA DE 0-300 PSI	unidad	94.00	575.00	54,050.00	01/02/2019	08/01/2019
40161502001	FILTRO O STRAINER DE 3".	UNIDAD	1.00	83,922.11	83,922.11	09/10/2018	14/07/2017
46171505042	CLAMP Ø 3" A Ø 1/2"	UNIDAD	156.00	290.00	45,240.00	26/05/2017	15/03/2017
46171505043	CLAMP Ø 3" A Ø 3/4"	UNIDAD	61.00	290.00	17,690.00	26/05/2017	15/03/2017
46181504004	Guante de carnaza para obrero.	UNIDAD	12.00	126.50	1,518.00	18/10/2018	10/08/2018
11162111012	Valvula Check Ø2", Roscada	UNIDADES	2.00	3,845.00	7,690.00	12/12/2016	02/11/2016
25172504006	Neumatico 245/70 R16	UNIDAD	41.00	5,402.55	221,504.55	22/10/2018	17/10/2018
25172504028	Neumatico 900 R-20-16	UNIDAD	32.00	12,550.00	401,600.00		
25172504331	neumatico 235 / 70 R 15	Unidades	16.00	3,978.82	63,661.12	31/05/2017	29/12/2016
26101766428	OR 110 VENT-O-RING.	UNIDAD	100.00	535.00	53,500.00	01/03/2019	17/10/2018
27111605003	Zacapico	UNIDAD	911.00	184.60	168,170.60	28/09/2017	29/03/2017
27112119202	LAMPARA TIPO COBRA 250W, 220V	Unidades	10.00	8,300.00	83,000.00	19/11/2018	13/09/2018
31181510423	CHECK HORIZONTAL HF Ø4" PLATILLADO CON JUNTAS DE GOMAS Y TORNILLOS P/125PSI	UNIDAD	2.00	6,580.00	13,160.00	01/02/2019	01/02/2019
31201503301	TAPE DE GOMA	UNIDADES	107.00	1,250.00	133,750.00	29/08/2018	18/07/2018
39121002208	Transformador sec p/controles electricos 3.0 KVA, Voltaje primario, 480 V-Voltaje secund 120V/240V	UNIDAD	69.00	12,604.00	869,676.00	17/07/2017	11/04/2017
39121103033	Arrancador Magnetico Tipo Directo a Linea Para Motor de 60HP 3Ø, 460V 3450RPM	UNIDAD	2.00	37,857.14	75,714.28	24/01/2018	18/04/2017
39121521858	ARRANCADOR MANEGTICO TIPO DELTA DE 100 HP, 3Ø, 460V.	UNIDAD	1.00	89,600.00	89,600.00	27/06/2018	09/05/2018
40141631027	Valvula contragolpe de ariete Ø6", para una presion de 300 PSI, con junta de gomas y tornillos.	UNIDAD	1.00	175,000.00	175,000.00	04/04/2018	18/04/2017
40141631056	VALVULA CHECK DE RETENCION Ø3"	UNIDAD	10.00	6,000.00	60,000.00	29/10/2018	15/10/2018
40141631073	Check Horizontal Ø 3", Platillado a 200 PSI, con junta de gomas y tornillos, H.N.	UNIDADES	8.00	7,800.00	62,400.00	28/01/2019	03/01/2019
40142115331	TUBOS DE 1/2"	Unidades	148.00	195.50	28,934.00	30/11/2018	14/11/2018
40142317004	Codos Ø1/2" PVC	UNIDAD	1,200.00	5.00	6,000.00	19/03/2019	28/12/2018
40142317050	Codos pvc Ø16" x 45	UNIDAD	46.00	44,982.00	2,069,172.00	20/09/2017	15/03/2017
40142320201	Yee pvc Ø12" a Ø4"	UNIDAD	78.00	17,500.00	1,365,000.00	07/05/2018	15/03/2017

40142327303	JUNTAS TIPO DRESSER 6" ACERO	Unidades	48.00	1,290.00	61,920.00	26/03/2019	24/01/2019
40142604414	Codo de Ø1	Unidades	200.00	17.68	3,536.00	02/08/2016	19/04/2016
40142609023	Tapon de Ø6" de PVC	UNIDAD	155.00	3,112.20	482,391.00	26/05/2017	15/03/2017
40151513085	ELECTROBOMBA VERTICAL Q=60 GPM CONTRA 600 DE TDH CON MOTOR DE 15HP(3.70KW), 208-230/460V, 60HZ EF=8	UNIDAD	2.00	123,865.00	247,730.00	22/08/2018	06/06/2018
40151520422	Bomba de achique Ø3", gasoil, 3,600 RPM, 100 GPM mínimo	UNIDAD	1.00	30,800.00	30,800.00	17/12/2018	15/11/2018
43222503310	Panel LED Plafon 72 W, 2 x 4, 6500K, 100-260 Vac, borde Blanco.	UNIDAD	50.00	3,205.00	160,250.00	27/03/2019	20/03/2019
46182001004	Mascarilla desechable N95 con válvula de exhalación.	UNIDAD	190.00	104.78	19,908.20	18/10/2018	10/08/2018
47131805027	Lanillas	YARDA	72.00	52.00	3,744.00	27/11/2018	17/10/2018
25173801202	Suministro de Ejes en acero inoxidable Ø1" x 7' con su coupling	UNIDAD	2.00	2,950.00	5,900.00	11/02/2019	01/02/2019
26101604389	Columna Ø 10"X 10' en Acero con su Coupling, Acero A-53 Tipo B	UNIDADES	18.00	11,250.00	202,500.00	01/11/2017	07/04/2017
26101611007	Motor Electrico sumergible 15HP, 60HZ, 3450RPM	UNIDAD	10.00	31,553.16	315,531.60	14/01/2019	12/04/2017
31181702003	Empaquetadura teflonada de Ø3/4	LIB	33.00	1,600.00	52,800.00	02/10/2018	13/09/2018
31181702225	EMPAQUETADURA GRAFITADA DE 1/2	LIB	50.00	850.00	42,500.00	02/10/2018	13/09/2018
31201603426	Neumaticos 11R, 22.5	UNIDAD	13.00	11,650.01	151,450.13		
32111509881	Rectificador de tensión 125 Volt., 35 A.	UNIDAD	1.00	431,596.06	431,596.06	22/02/2019	22/05/2018
39121002204	Transformador seco p/controles electricos 1 kva, voltaje primario 480v - voltaje secundario 120v/240	UNIDADES	16.00	7,176.00	114,816.00	17/07/2017	11/04/2017
40141631192	Válvula platillada Ø3" vástago ascendente	UNIDAD	1.00	10,200.00	10,200.00	31/10/2018	04/09/2018
40141631349	VALVULA DE BOLA DE Ø4"	Unidades	25.00	7,625.70	190,642.50	22/03/2018	14/03/2017
40141631360	VALVULA TIPO MARIPOSA,DE Ø6" , 300 psi, 12 hoyos, platillado	UNIDAD	1.00	12,500.00	12,500.00	08/07/2016	21/03/2016
40142102004	Tubo de hierro revestido de cemento de 20"	UNIDAD	52.00	10,000.00	520,000.00		
40142104039	Coupling de 4" de Presion	UNIDAD	1,322.00	618.80	818,053.60	26/05/2017	15/03/2017
40142317054	Codos pvc Ø10" x 90	UNIDAD	20.00	23,571.80	471,436.00	26/05/2017	15/03/2017
40142327047	Junta Reductora Ø 12, Tipo. C,	UNIDAD	64.00	2,400.00	153,600.00	07/05/2018	14/03/2017
40142609001	Tapones 3/4" PVC	UNIDAD	32,195.00	4.00	128,780.00	19/03/2019	28/12/2018
40151503293	Electrobomba centrifuga de eje horizontal de 140 GPM Vs 115' TDH acoplada a motor horiz. de 7.5 HP.	UNIDAD	2.00	60,571.00	121,142.00	14/01/2019	21/11/2018
43211510725	Breaker marco Abb S202, C2, 2 polos 2A	UNIDAD	14.00	1,890.00	26,460.00	24/01/2019	22/01/2019
47131604300	SUAPE	Unidad	32.00	147.00	4,704.00	10/10/2016	13/02/2017
15121501889	ACEITE DE MOTOR SAE 15W 40 TANQUE DE 55 GLS	GLS	6.00	26,313.55	157,881.30	26/05/2017	14/12/2016
15121802006	Lubricante Penetrante Para Cable y Cadena CCL 400MI	UNIDAD	40.00	1,470.00	58,800.00	05/07/2016	04/05/2016
23171906215	Abrazadera para manguera 4"	UNIDAD	6.00	125.00	750.00	17/12/2018	15/11/2018
24112404310	Capacitores 50 Mf/440Vac.	UNIDAD	10.00	325.00	3,250.00	27/03/2019	20/03/2019
25172504026	Neumaticos 6.50-10nhs	UNIDAD	3.00	5,985.01	17,955.03		
27112822004	Adaptador macho 1/2" PVC	UNIDAD	17.00	8.57	145.69		
31161505429	Tarugos y tornillos 3/8" x 2" cabeza hexagonal	juego	200.00	8.50	1,700.00	22/01/2019	17/01/2019

39121529427	CONTACTOR MAGNETICO DE 350 HP, CON BOBINA DE 220 VOLTIOS, VOLTAGE DE FUERZA DE 460 VOLTIOS.	UNIDAD	22.00	91,285.75	2,008,286.50	16/01/2018	18/04/2017
39121529429	Contactores 24 volt. 2 polos.	UNIDAD	10.00	350.00	3,500.00	27/03/2019	20/03/2019
40141631180	Check horizontal de 1 1/2", roscado	UNIDAD	1.00	1,150.00	1,150.00	29/11/2017	21/03/2017
40141631326	VALVULA Ø8" HF TIPO MARIPOSA PARA 300 PSI	Unidades	4.00	19,833.75	79,335.00	22/03/2018	14/03/2017
40141631333	VALVULA DE AIRE Ø1/2", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1' Y LLAVE DE PASO	Unidades	56.00	4,251.19	238,066.64	22/03/2018	14/03/2017
40142104035	Coupling Ø1" PVC	UNIDAD	3,000.00	8.00	24,000.00	19/03/2019	28/12/2018
40142115311	TUBERIAS PVC SDR-26 L=19' Ø16"	Unidades	32.00	32,201.69	1,030,454.08	01/03/2019	22/02/2019
40142317043	Codos pvc Ø2" x 45	UNIDAD	16.00	34.52	552.32	21/03/2018	15/03/2017
40142317045	Codos pvc Ø4" x 45	UNIDAD	17.00	1,523.20	25,894.40	26/05/2017	15/03/2017
40142318004	Niple Ø4" platillado	UNIDAD	6.00	1,900.00	11,400.00	18/01/2018	23/11/2017
47131805020	Escobas plastica	UNIDAD	17.00	82.00	1,394.00	27/11/2018	17/10/2018
72102103220	MASCARILLAS DE RESPIRACION	UNIDAD	70.00	2.75	192.50	27/11/2018	17/10/2018
TOTAL ALMACEN					173,173,394.36		



*Domingo Nova*  
**Domingo Nova**  
Encargado de Almacén  
INAPA